
 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

1 
 

 

  

 

 

 

  

 

Informe de Evaluación de Implementación 

 

 

del POI 2022 

 

 

I Semestre 

 

 

 

Unidad Ejecutora 302-1103: 

 
REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

 

 

 

 

 

 
Fecha: 30/06/2022 

 
 
 
 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

2 
 

 

  

 

 

 

CONTENIDO                                                                                                          Pág. 

           Resumen Ejecutivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3-4 

1.- Evaluación de cumplimiento de las actividades operativas e inversiones   

     1.1.- Modificaciones del POI durante el primer semestre . . . . . . . . . . . . . . .    5-11 

     1.2.- Análisis del cumplimiento de las actividades operativas e inversiones. .12-21 

     1.3.- Medidas requeridas para el cumplimiento del POI. . . . . . . . . . . . . . . . .   22 

     1.4.-Medidas para la mejora continua  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23  

 2.- Conclusiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24 

 3.- Recomendaciones  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25-26   

 4.- Anexos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

3 
 

 

  

 

 

RESUMEN EJECUTIVO 

El Plan Operativo Institucional 2022 de la Unidad Ejecutora 1103 Región Arequipa-Educación 

Arequipa Norte, fue aprobado por Resolución Directoral N°001-2022, de fecha 14 de enero 

del presente año, el POI contiene la programación de actividades a ser ejecutadas en el 

período 2022, orientadas a alcanzar los objetivos y metas institucionales, así como contribuir 

con el cumplimiento de los objetivos estratégicos institucionales del Plan Estratégico 

Institucional-PEI del Gobierno Regional Arequipa. 

Con Ley N° 31365-2021 se aprueba el presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, 

norma que asigna un crédito presupuestario al pliego 443 Gobierno Regional Arequipa, donde 

la Unidad Ejecutora 302 Educación Arequipa Norte cuenta con un importe de S/ 208’092,291.00 

como Presupuesto Institucional de Apertura – PIA, desagregado en las fuentes de 

financiamiento: Recursos Ordinarios S/. 207’901,525.00; Recursos Directamente Recaudados 

S/. 190,766.00; aprobado con Resolución Ejecutiva Regional Nº 523-2021-GRA/GR, de fecha 

21 de diciembre de 2021; Fte. Fto. 05 Recursos Determinados. La  Ejecución  del Gasto, no se 

ha realizado en el Primer Semestre, toda vez que los recursos asignados por Saldos de 

Balance, se han dado en el Mes de Abril, y dichos montos han  sido  programados  para  el  

Segundo  Semestre,  toda  vez  que  existen  múltiples necesidades que atender. 

Para la elaboración del Informe de Evaluación de Implementación del POI al I Semestre 2022 

se han considerado los lineamientos de la “Guía para el seguimiento y evaluación de políticas 

nacionales y planes del SINAPLAN” y normas emitidas por el MINEDU entre ellas, la 

Resolución Ministerial N°0186-2022-MINEDU, "Disposiciones para la prestación del servicio 

educativo durante el año escolar 2022 en instituciones y programas educativos de la 

Educación Básica, ubicados en los ámbitos urbano y rural". 

Nuestra institución a pesar de lo acontecido por el COVID-19 ha venido desarrollando sus 

actividades en forma ininterrumpida las mismas que han permitido el logro de nuestros 

objetivos institucionales en forma satisfactoria alcanzando las metas establecidas. 

En el presente informe se muestra la evaluación del cumplimiento por los 27 Centros de Costos 

que realizaron la ejecución de las 253 actividades operativas (AO) presupuestadas 

inicialmente con un Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de S/.208’092,291.00, 

modificada al 30 de junio del presente ejercicio 2022, concluyendo con las mismas 253 AO 

con un Presupuesto Institucional Modificado (PIM) de S/.230,732,459.00.  

El análisis y evaluación efectuados permite evidenciar el nivel de cumplimiento de las AEI del 

PEI, resalta aquellas AO y acciones que influyeron en su desarrollo y señala las principales 

medidas adoptadas y propuestas a fin de cumplir con su implementación y metas anuales. Es 

así que la UGEL.AN ha obtenido en promedio de avance del 97% en el I Semestre y el 47% 

anual de las AO programadas, cumpliendo con la ejecución de las actividades operativas 

programadas satisfactoriamente. 

Durante el I Semestre, el Ministerio de Economía y Finanzas mediante Decretos Supremos 

aprueba transferencias de partidas a favor del Pliego 443 Gobierno Regional del Departamento 

de Arequipa para el Año Fiscal 2022, el mismo que mediante Resoluciones Ejecutivas 

Regionales emitidas por el Gobierno Regional Arequipa aprueba la desagregación 

presupuestal a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación de su jurisdicción por lo que en 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

4 
 

 

  

 

el I Semestre se tiene un incremento por toda fuente de financiamiento de S/. 22,640,168.00 

a favor de la UGEL.AN.  

Entre las principales medidas a adoptar en el II Semestre 2022, las Oficinas y las Unidades 

Orgánicas- Centros de Costos, revisen sus metas físicas a fin de que sean ajustadas, en virtud 

al mejoramiento continuo de los procesos y/o su priorización. Asimismo, continuar con el 

seguimiento de la programación de las actividades mensualmente; implementación de la 

estrategia sobre gestión de riesgos en la sede institucional; implementación del Plan de 

Desarrollo de las Personas (capacitación de los trabajadores, buscando actualizar los 

conocimientos de los especialistas para el uso de las herramientas tecnológicas y 

conocimiento de nuevas estrategias para el conocimiento de sus funciones con temas 

transversales y de especialidad). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

5 
 

 

  

 

 

1.-EVALUACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS E 

INVERSIONES 

1.1.- Modificaciones del POI durante el I Semestre. -   

Previamente es necesario que se conozca información concreta que nos permitirá valorar la 

dimensión y cantidad de instituciones educativas que se encuentran dentro del ámbito 

jurisdiccional de la Unidad Ejecutora 1103 Región Arequipa-Educación Arequipa Norte, esta 

conformada por 10 distritos, funcionan un total de 1,425 instituciones educativas, 555 de 

gestión pública y 867 de gestión privada; 8,956 docentes, 3,607 docentes de II.EE públicas y 

5 349 privados; 134, 976 estudiantes matriculados, 72,667 en instituciones educativas 

públicas y 62 309 en instituciones educativas privadas.  

   Tabla 1-A Muestra las modificaciones del POI 2022 según centros de costo, la evaluación del 

cumplimiento de la ejecución de las 253 actividades operativas (AO) presupuestadas 

inicialmente con un Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de S/ 208’092,291.00, 

modificada durante los meses de enero a junio, concluyendo con 253 AO financiadas por un 

Presupuesto Institucional Modificado (PIM) de S/.230,732,459.00. Adjunto  Anexo B-5: POI 

Anual con Programación Física y Financiera (Modificado). 

Durante el I Semestre, se realizaron modificaciones al Presupuesto Inicial de Apertura (PIA) 

por concepto de asignación de créditos presupuestales y anulaciones, autorizados mediante 

Decretos Supremos emitidos por el MEF y Resoluciones Ejecutivas Regionales sobre Créditos 

Presupuestales y Anulaciones emitidos por el Gobierno Regional de Arequipa asimismo 

autorizan probar la desagregación presupuestal de la Transferencia de Partidas 

aprobada mediante Decretos Supremos a favor del Pliego 443 Gobierno Regional del 

Departamento de Arequipa para el Año Fiscal 2022, correspondiendo un incremento 

por toda fuente de financiamiento de                          S/. 22,640,168.00 a favor de la U.E. 302 

Educación Arequipa Norte. 

Las transferencias de partidas en el presupuesto de la U.E. 302 Educación Arequipa Norte 

fueron las siguientes: 

Programa Presupuestal 0090 “Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la Educación Básica 

Regular” a cargo del Centro de Costos de la Jefatura de Gestión Pedagógica, inició sus 

actividades con un PIA de S/.151,051,650.00 por transferencia de partidas mediante 

Resolución Ejecutiva Gerencial- R.E.R se  autoriza una modificación  presupuestaria  entre 

Unidades Ejecutoras, destinado para garantizar recursos para el I Semestre 2022, para 

financiar gasto y sepelio y luto del personal del régimen laboral del Decreto Legislativo Nº 

276, activo y/o pensionista corno consecuencia del fallecimiento  de  los  servidores  

públicos  y  sus  familiares  directos, implementación de la Jornada Completa, Distribución y 

Almacenamiento  de Materiales y Recursos  Educativos , Fortalecimiento  de la Gestión 

Administrativa  y Fortalecimiento  para la Gestión  de la Convivencia Escolar; modificación 

presupuestaria destinado para financiar el costo diferencial del incremento de la Remuneración 

Íntegra Mensual (RIM) de los profesores comprendidos en la Carrera Pública Magisterial de la 

Ley Nº29944; de la remuneración mensual del profesor contratado en el marco de la Ley 

Nº30328; correspondiente a los meses de marzo a diciembre de 2022, según el D.S Nro. 031- 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

6 
 

 

  

 

2022-EF, por el monto de S/. 4,701,215.00 soles; y, de la asignación por jornada de trabajo 

adicional, según la escala magisterial en que se encuentra el profesor encargado   e        n   cargo 

directivo o jerárquico de institución educativa o de especialista en educación desagregado, 

por el monto de S/. 54,919.00; cabe mencionar que el incremento de la RIM es para los 

docentes de las instituciones educativas públicas y Sede del ámbito de la UGEL Arequipa Norte; 

financiamiento de plazas nuevas creadas y validadas en el marco del proceso de 

racionalización; modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático en el 

marco de las Intervenciones y Acciones Pedagógicas Priorizadas del Sector Educación 

concluyendo el semestre con un PIM de S/.157,807,484.00. 

Programa Presupuestal 0106 “Inclusión de niños, niñas y jóvenes con discapacidad en 

educación básica y técnico productiva” a cargo del Centro de Costos Educación Básica 

Especial-EBE, inicia sus actividades con un PIA de S/. 5,125.123.00, mediante Decretos 

Supremos se transfiere presupuesto para financiar el pago de la Asignación por Tiempo de 

Servicios (ATS), el Subsidio por Luto y Sepelio (SLS) y la Compensación por Tiempo de 

Servicios (CTS) a favor de los profesores y auxiliares de educación nombrados en el 

marco de la Ley Nº29944 y la Ley Nº30493, respectivamente; así como la CTS y el SLS de 

los profesores y auxiliares de educación contratados en el marco de la Ley Nº30328 y la 

Ley Nº30493. concluyendo con un PIM de                                 S/. 5,465,732.00, se transfiere 

un presupuesto de S/. 340,609.00 00 a favor de la U.E. 302 Educación Arequipa Norte. 

Asignaciones Presupuestarias que no resultan en Productos (9002) a cargo del Centro de 

Costos de Planillas, y Especialistas de Finanzas. Mediante R.E.R. .....Nro.073-2022-GRA/GR, se 

autoriza la desagregación de presupuesto otorgada mediante D.S Nro. 014-2022-EF que 

autoriza la Transferencia de Partidas del Incremento en la GG 2.2., por el reajuste de pensiones 

del Régimen del D.L Nro. 20530, por el monto de S/.708,510.00, la misma que está orientada 

a financiar el pago de la planilla  continua de pensiones y otras prestaciones sociales, del 

personal cesante, del ámbito de  la U.E. 302 Educación Arequipa Norte. Se inicia con un PIA de 

S/. 44,404,500 concluyendo con un PIM de            S/. 46,064,139.00. 

Acciones Centrales (9001) a cargo del centro de costos conformados por todos los 

Especialistas de la Sede Institucional quienes realizan sus actividades en el I Semestre sin 

ninguna modificación en metas y presupuesto. Se inicia las actividades con un PIA de 

S/.7,511,018.00; se aprueba la Reprogramación de Actividades de la Sede-Administrativa, de 

acuerdo a lo solicitado por la Oficina de Abastecimientos – Administración, en un monto de S/. 

153,500.00 para Adquisición de Activos No Financieros S/. 23,793 soles y pago para el 

Personal de la salud. Mediante RER Nro. 260-2022-GRA/GR se realiza la desagregación del 

presupuesto de la transferencia de partidas aprobado por D.S Nro. 128-2022-EF, para financiar 

el pago de sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada del sector Educación, se financia 

con cargo a los recursos a los que se refiere el artículo 53 del Decreto Legislativo N° 1440, 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público correspondiendo al ámbito 

de la U.E 302 Educación Arequipa Norte, el monto total de S/. 12’738,879.00. Concluyendo al 

I Semestre con un PIM de S/.21,351,732.00. 

A continuación, se detallan la transferencia de partidas por el Ministerio de Economía y 

Finanzas a favor del Pliego 443 Gobierno Regional del Departamento de Arequipa para el Año 

Fiscal 2022, el mismo que mediante Resoluciones Ejecutivas Regionales-RER emitidas por el 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

7 
 

 

  

 

Gobierno Regional Arequipa aprueba la desagregación presupuestal a favor de las Unidades 

Ejecutoras de Educación del ámbito de la UGEL.AN: Modificatorias del I Semestre-2022. 

RER Nro.073-2022-GRA/GR de fecha 28 de febrero, determina probar la desagregación 

presupuestal de la Transferencia de Partidas aprobada mediante Decreto Supremo 

Nº 014-2022-EF, a favor del Pliego 443 Gobierno Regional del Departamento de 

Arequipa destinado para financiar los gastos del reajuste de las pensiones dispuesto en 

el artículo1 de la presente norma, con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia 

del Ministerio de Economía y Finanzas. 

• RER Nro.105-2022-GRA/GR, determina probar la desagregación presupuestal de la 

Transferencia de Partidas aprobada mediante Decreto Supremo Nº 031-2022-EF, 

a favor del Pliego 443 Gobierno Regional del Departamento de Arequipa para el 

Año Fiscal 2022, destinado para financiar el costo diferencial del incremento de la 

Remuneración Íntegra Mensual (RIM) de los profesores comprendidos en la Carrera Pública 

Magisterial de la Ley Nº 29944; de la remuneración mensual del profesor contratado en el 

marco de la Ley Nº 30328; correspondiente a los meses de marzo a diciembre de 2022, 

según el D.S Nro. 031- 2022-EF, por el monto de S/. 4,701,215.00; y, de la asignación por 

jornada de trabajo adicional, según la escala magisterial en que se encuentra el profesor 

encargado e                     n   cargo directivo o jerárquico de institución educativa o de especialista en 

educación, por el monto de S/. 54,919.00; cabe mencionar que el incremento de la RIM es 

para los docentes de las instituciones educativas públicas y Sede del ámbito de la UGEL 

Arequipa Norte. 

• RER Nro. 104-2022GRA/GR., determina aprobar la desagregación presupuestal de la 

Transferencia de Partidas aprobada mediante Decreto Supremo Nº 035-2022-EF, 

a favor del Pliego 443 Gobierno Regional del Departamento de Arequipa para el 

Año Fiscal 2022, destinado para financiar los nuevos montos de la valorización principal 

que forma parte de la compensación económica que se otorga al personal de la salud en el 

marco del Decreto Legislativo Nº 1153, Decreto Legislativo que regula la política integral de 

compensaciones y entregas económicas del personal de la salud al servicio del Estado; en 

virtud de lo cual, a través del Oficio Nº766-2022-SG/MINSA, el Ministerio de Salud remite una 

propuesta de nuevos montos de la valorización principal y una solicitud de autorización para 

la Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para             el Año Fiscal 2022, 

para Unidad Ejecutora 302 de S/.63,446.00. 

• En cumplimiento, al Oficio Múltiple N° 002-2022-MINEDU/SPE-OPEP-UPP y Ley Nº 31365, 

propuesta por el MINEDU, para habilitar recursos en las Finalidades que corresponde al pago 

de profesores de educación física, personal y obligaciones sociales, dentro del ámbito de la 

Unidad Ejecutora 302 aprobándose con Informe Nº 001-2022-OPT-GBC, en un monto de S/. 

2,930.00. 

• Con Informe Nº 0162022- OPT-GBC, se aprueba en la Fuente de Financiamiento 00 Recursos 

Ordinarios, la Adquisición de Equipos de Protección Personal, para Prevención y Control 

del Coronavirus, en Instituciones Educativas, de acuerdo a los Niveles y Modalidades que 

corresponde asignar el Presupuesto, teniendo en cuenta las Actividades y Finalidades para 

lo cual fue designado el Presupuesto, dentro del ámbito de la Unidad Ejecutora 302 Ed. 

Arequipa Norte, un monto de S/. 543,800.00. 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

8 
 

 

  

 

• En cumplimiento, al Oficio Múltiple N° 002-2022-MINEDU/SPE-OPEP-UPP y Ley Nº 31365, 

propuesta por MINEDU, para habilitar recursos en las Finalidades que corresponde al pago 

de técnicos deportivos de educación física, Genérica 2.1. Personal y Obligaciones Sociales, 

dentro del ámbito de la Unidad Ejecutora 302 Ed. Arequipa Norte, aprobándose con Informe 

Nº 014-2022-OPT-GBC, en un monto de S/. 31,090.00, dentro de la Unidad Ejecutora 302. 

• Con Informe Nº 029-2022-OPT-GBC, se aprueba la Reprogramación de Actividades de la 

Sede-Administrativa, de acuerdo a lo solicitado por la Oficina de Abastecimientos – 

Administración, en un monto de S/. 153,500.00. 

• A través del Oficio Múltiple N° 037-2022-MINEDU/SPE-OPE para dar cumplimiento a la Norma 

Técnica de Intervenciones Pedagógicas (RM. Nº 083-2022-MINEDU), sobre el Cumplimiento 

de Pago del Personal de Contratación Administrativa de Servicios (CAS) y No CAS, que están 

inmersos en el DL Nº 1057, y No CAS dentro de la Genérica 2.3. Bienes y Servicios; dentro 

del ámbito de la Unidad Ejecutora 302 Ed. Arequipa Norte, aprobándose con Informe Nº 001-

2022-OPT/JBQ, en un monto de                                                                                       S/. 388,378.00 y un monto de S/. 29,346.00. 

• Con Informe Nº 012-2022-OPT-LBP, correspondiente al Mes de Marzo, dentro de la Unidad 

Ejecutora, Genérica de Gasto, Producto, Actividad y Meta, recursos que atenderán la 

Reprogramación de Actividades de la Sede-Administrativa, de acuerdo a lo solicitado por la 

Oficina de Tesorería – Administración, en un monto de S/. 480.00. 

• RER Nros.117 y 123-2022-GRA/GR se dispone la desagregación autorizada con Oficio 

Múltiple N° 037- 2022MINEDU/SPE-OPEP-UPP se autoriza para financiar nuestra Unidad 

Ejecutora diferentes específicas de gasto, en las diferentes Intervenciones Pedagógicas del 

PP090, 0106 y 9002, del ámbito de la Unidad Ejecutora 302 ha sido habilitada en un monto 

de S/. 4,233.00. 

• RER Nros. 115, 122 y 124-2022- GRA/GR., en la Fuente de Financiamiento Recursos 

Ordinarios, Genérica 2.3. Bienes y Servicios, anulan Recursos, de acuerdo a  lo propuestado 

y Lineamientos del Ministerio de Educación (Oficio Múltiple N° 0372022- MINEDU/SPE-

OPEP-UPP), para financiar otras Unidades Ejecutoras de diferentes específicas de gasto, en 

las diferentes Intervenciones Pedagógicas del PP090, 0106 y 9002, del ámbito de la Unidad 

Ejecutora 302 Ed. Arequipa Norte, en resumen, la U.E. 302, ha sido habilitadora en un monto 

de S/. 265,649.00. 

• RER Nro. 132-2022-GRA/GR, se autoriza la desagregación para financiamiento de las plazas 

nuevas, creadas y validadas en el marco del proceso de racionalización efectuado en virtud 

al artículo 74 de la Ley Nº 29944, Ley de Reforma Magisterial, conforme a lo dispuesto en el 

literal h) del numeral 47.1 del artículo 47 de la Ley Nº 31365, Ley de Presupuesto del Sector 

Público para el Año Fiscal 2022, según el D.S Nro. 047-2022-EF, por el monto de S/. 

1´001,165.00. 

• RER Nro. 155-2022-GRA/GR, aprueba la desagregación, de lo dispuesto mediante D.S Nro. 

074-2022-EF., que autoriza  el financiamiento del pago de la Asignación por Tiempo de 

Servicios (ATS), el Subsidio por Luto y Sepelio (SLS) y la Compensación por Tiempo de 

Servicios (CTS) a favor de los profesores y auxiliares de educación nombrados en el marco 

de la Ley Nº 29944 y la Ley  Nº 30493, respectivamente; así como la CTS y el SLS de los 

profesores y auxiliares de educación contratados en el marco de la Ley Nº 30328 y la Ley Nº 

30493, conforme a lo previsto en los literales a), d) y e) del numeral 47.1 del artículo 47 de la 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

9 
 

 

  

 

Ley Nº 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022,, por el monto 

total de S/. 322,490.00 soles, correspondiendo al pago de ATS el monto de S/. 103,490.00 y 

el pago de Sepelio y Luto, el monto de S/. 219,000.00; para docentes de instituciones 

educativas públicas, del ámbito de la UGEL Arequipa Norte. 

• RER    Nro. 193-2022-GRA/GR. aprueba la desagregación, de lo dispuesto por D.S Nro. 092-

2022- EF., para financiar el costo total de la implementación de las intervenciones y acciones 

pedagógicas de los Gobiernos Regionales hasta setiembre de 2022, conforme a lo dispuesto 

en los literales a), c), d), e), f), h), k), l), m), n), ñ), o), q), s), t) y x) del numeral  

48.4 del artículo 48 de la Ley N° 31365; por el monto total de S/. 1’729,502.00; para el ámbito 

de la UGEL Arequipa Norte, se financia lo siguiente:   

- Financiamiento de la Implementación de la Gestión del Currículo a Través de la Actividad 

Educativa Complementaria Orquestando, en un Monto de S/. 54,455.00 

- Pago de Propinas de los Promotores Educativos Comunitarios y el Pago de Pasajes, 

Viáticos y/o Movilidad Local de Coordinadores, en un monto de S/. 67,113.00. 

- Fortalecimiento de los Servicios en los Centros y Programas de la Modalidad de 

Educación Básica Especial, en un Monto de S/. 181,844.00. 

- Financiar la Implementación del Servicio Educativo Hospitalario, en un monto de         S/. 

118,124.00 

- Estrategia para el Fortalecimiento para la Gestión de la Convivencia Escolar, la Prevención 

y Atención de la Violencia, en un monto de S/. 170,650. 

- Estrategia de Supervisión al Servicio de Gestión Privada de Educación Básica, en un 

monto de S/. 232,823.00. 

- La Implementación de la Jornada Escolar Completa en las Instituciones Educativas 

Públicas de Nivel Secundaria de EBR, en un monto de S/. 668,949. 

- Fortalecimiento de los Servicios Pedagógicos en los Centros de Educación Básica 

Alternativa para la Atención de Estudiantes, en un monto de S/. 36,666. 

- Implementación de la Gestión del Currículo a través de la Actividad Educativa 

Complementaria - Juegos Escolares Deportivos, en un monto de S/. 10,661. 

- Fortalecimiento de las Instituciones Educativas Focalizadas para cumplir con las 

Condiciones de Bioseguridad y Salvaguardar, en un monto de S/. 69,404.00. 

- Adquisición y Distribución del Kit de Higiene en el Marco de los PRONOEIs de Gestión 

Directa del Ciclo I y II, en un monto de S/. 55,413.00. 

- Fortalecimiento de la Gestión Administrativa e Institucional en las Unidades de Gestión 

Educativa Local, en un monto de S/. 63,400.00. 

• RER Nro. 211-2022-GRA/GR aprueba la desagregación de la transferencia de recursos 

mediante D.S Nro. 105-2022-EF.,  para financiar el nuevo monto de la Escala Base del 

Incentivo Único (CAFAE), en el marco de lo establecido en la Nonagésima Segunda 

Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 31365; y, el artículo 2, establece que la 

aplicación del nuevo monto de la Escala Base del Incentivo Único (CAFAE), comprende a los 

trabajadores administrativos de las unidades ejecutoras del Gobierno Nacional y de los 

Gobiernos Regionales sujetos al régimen del Decreto Legislativo Nº 276, Ley de Bases de la 

Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, que perciben el incentivo 

único, corresponde a la U.E. 302 Ed. Arequipa Norte el monto total de S/. 955,320.00 soles; 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

10 
 

 

  

 

para administrativos de la Sede e Instituciones Educativas públicas, del ámbito de la UGEL 

Arequipa Norte. 

• RER Nro. 255-2022-GRA/GR., aprueba la desagregación de la transferencia de recursos según 

el D.S Nro. 116-2022-EF., destinada para el financiamiento de los bienes, servicios, 

equipamiento, acondicionamiento y mantenimiento de infraestructura de los Programas 

Presupuestales “Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la Educación Básica Regular”, 

“Incremento en el acceso de la población a los servicios educativos públicos de la Educación 

Básica”, “Inclusión de niños, niñas y jóvenes con discapacidad en la educación básica y 

técnico productiva” así como acciones centrales, en el marco del  

cumplimiento de los Compromisos de Desempeño 2022, correspondientes al tramo 1, 

conforme a la “Norma Técnica para la implementación del mecanismo denominado 

Compromisos de Desempeño 2022”, aprobada mediante Resolución Ministerial Nº043-2022-

MINEDU y modificatoria, en el marco del artículo 46 de la Ley Nº 31365, correspondiendo al 

ámbito de la UGEL Arequipa Norte según el D.S Nro. 116-2022-EF, el monto total de 

S/.82,496.00; desagregado que fue aprobado con RER Nro. 255-2022-GRA/GR. 

• RER Nro. 260-2022-GRA/GR, aprueba la desagregación, en la Fuente de Financiamiento 00 

Recursos Ordinarios, Nota para la  atención del pago de sentencias judiciales en calidad de 

cosa juzgada del sector Educación, y se financia con cargo a los recursos a los que se refiere 

el artículo 53 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Presupuesto Público los cuales se transfieren a favor de los pliegos del Gobierno Nacional y 

los Gobiernos Regionales, correspondiendo al ámbito de la U.E 302 Educación Arequipa 

Norte, según el D.S Nro. 128-2022-EF, el monto total de                          S/. 12’738,879.00. 

• RER Nro. 264-2022-GRA/GR., aprueba la desagregación mediante Nota modificatoria para 

financiar el otorgamiento de la bonificación por escolaridad correspondiente a los profesores 

y auxiliares de educación contratados en el marco de la Ley Nº 29944, Ley de Reforma 

Magisterial, conforme a lo previsto en el numeral 14.3 del artículo 14 de la Ley Nº 31436, 

correspondiendo al ámbito de la U.E 302 Educación Arequipa Norte, el monto total de S/. 

475,321.00. 

• R.E.R. Nº 203-2022-GRA/GR, aprueba la desagregación, de la transferencia de presupuesto 

según el DS. Nro 003-2022-EF correspondiente al Mes de Abril, dentro del mismo Programa, 

Producto, pasando recursos de la Actividad 5005628 a la Actividad 5005629, anulando 

recursos de las específicas determinadas 21.12.11 y 21.19.13, para habilitar la Especifica 

(21.11.21), recursos que atenderán la aplicación de la Nueva Escala Base, en los diferentes 

Programas Presupuestales del ámbito de la U.E. 302 Ed. AN, en un monto total de S/. 

1’326,420.00. 

• Con Informe Nº 050-2022-OPT-LBP, correspondiente al Mes de Junio, modificaciones 

presupuestales a los recursos asignados en el Presupuesto Institucional de Apertura 2022, 

teniendo en cuenta la Norma Técnica de Intervenciones Pedagógicas RM N° 083-2022-

MINEDU, en los Programas Presupuestales 0090 y 0106, del ámbito de la U.E. 302 Ed. AN, 

en un monto total de S/. 8,088.00. 

• RER Nro. 158-2022-GRA/GR, aprueba la desagregación en la Fuente de Financiamiento 05 

Recursos Determinados, se aprueba la incorporación de Saldos de Balance del Año 2021, 

para el presente año 2022, en un monto total de S/. 68,321.00, del ámbito de la U.E. 302 Ed. 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

11 
 

 

  

 

AN, siendo el monto para la Genérica de Gastos 2.3. Bienes y Servicios S/. 44,528 y para la 

Genérica de Gastos 2.6. Adquisición de Activos No Financieros  S/. 23,793.00. 

 

Tabla N° 1 - A: Modificaciones del plan operativo según centros de costos 

CC 

Código 
Centro de Costos 

POI Modificado 3/ 

N° AO Financiamiento 

01.01 DIRECCIÓN 1 10,000 

01.02 RELACIONES PUBLICAS 6 5,000 

01.03 SECRETARIA GENERAL 5 10,000 

01.04 PROCESOS ADMINISTRATIVOS 2 1,000 

02.01 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA 3 10,000 

03.01 ÁREA DE AUDITORIA INTERNA 9 1,000 

04.01 ÁREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA - A.G.P. 67 157,811,484  

04.02 EDUCACIÓN INICIAL 5 10,000 

04.03 EDUCACIÓN PRIMARIA 3 20,000 

04.05 SECUNDARIA - EPICUD 4 20,000 

04.06 EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL - EBE 33 5,466,790 

04.07 EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EBA 6 5,000 

04.08 EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVO - CETPRO 4 5,000 

05.01 ÁREA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL - A.G.I. 8 50,372 

05.02 PLANIFICACIÓN 7 6,000 

05.03 RACIONALIZACIÓN 7 7,000 

05.04 FINANZAS 7 7,000 

05.05 ESTADÍSTICA 9 6,000 

05.06 INFRAESTRUCTURA 6 6,000 

06.01 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 6 197,766 

06.02 ABASTECIMIENTO 10 13,667,441 

06.03 CONTABILIDAD 2 10,000 

06.04 TESORERÍA 5 10,000 

06.05 PLANILLAS 26 53,367, 606 

06.06 PERSONAL 3 10,000 

06.07 BIENESTAR SOCIAL 5 6,000 

06.08 ESCALAFÓN 4 6,000 

 TOTAL 253 230,732,459 

1/ Se contabiliza las AO financiadas durante la consistencia con el PIA.  

2/ Sumatoria de las metas financieras anuales. 

F     Fuente: Información del aplicativo CEPLAN V.01. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

12 
 

 

  

 

 

1.2.- Análisis de cumplimiento de las actividades operativas e inversiones. -  

De las 253 actividades operativas programadas en el POI 2022, 216 están orientadas al 

Objetivo Estratégico Institucional-OEI.02 “Mejorar la Calidad Educativa de Estudiantes en sus 

Diferentes Niveles” Acción Estratégica AEI02.01 “Acceso a Educación Básica y Educación 

Superior con Condiciones Básicas de Calidad para los Niños(as); Adolescentes; Jóvenes y 

Adultos”, se desarrollan 216 actividades operativas, con un monto presupuestal ejecutado 

de S/. 122,194,267, y ejecución física del 98%, acumulado anual del 47%. Los Centros de 

Costos que ejecutan las actividades operativas son los Especialistas de la Sede Institucional 

del Área de Gestión Pedagógica y Gestión Institucional, priorizan las actividades de las 

capacitaciones, monitoreo y acompañamiento a directores y docentes de las II.EE. publicas, 

en convenio y privadas, por este motivo las actividades programas se desarrollaron utilizando 

estrategias, haciendo uso de medios virtuales (Internet, Celulares y otros)se convierten en 

oportunidades ya que se puede comunicar con un mayor número de personas,  las 

capacitaciones en forme virtual genera mínimo gasto y se llega sin dificultad a congregar a 

mayor número de participantes, acompañados por el soporte del Equipo de Abastecimientos  

se pudo cumplir con los objetivos planteados en el PEI, asimismo mediante el Programa 

Presupuestal 0090: Logros de aprendizaje, se realizó la ejecución de lo programado en forma 

oportuna, contratación docente, dotación oportuna de material fungible para aulas de 

instituciones educativas de educación básica regular, acompañamiento pedagógico a pesar 

de las dificultades y restricciones generadas por la pandemia se logra cumplir con los 

objetivos. No se lograron los objetivos al 50% debido a que no se cuenta con el Especialista 

responsable de los EBA, Especialista Personal, plazas que se están convocando en el 

presente mes., asimismo el presupuesto de la Oficina de Control Institucional no se ejecutó 

debido a las plazas de Contador y Abogado no se han coberturado por falta de postulantes.  

En segundo lugar, las Acciones Estratégicas AEI.02.03 “Fortalecimiento en Competencias 

Pedagógicas y Tecnológicas Permanentes en Beneficio de Docentes de Educación Básica y 

Superior”, con un monto ejecutado de S/. 9,089 y una ejecución física de 88% y del 36% 

anual. Los centros de costos que han contribuido a la ejecución física de las actividades 

operativas son las Área de Gestión Institucional y Administración mediante el Equipo de 

Planillas cumplen en su oportunidad el pago al personal docente, administrativo, promotoras, 

cesantes y jubilados, asimismo el Equipo de Abastecimiento atiende oportunamente con la 

distribución de los materiales y útiles de enseñanza para el Acompañamiento Pedagógico a 

docentes de II.EE. Polidocentes de Educación Básica Regular, la Oficina de Personal elabora 

las Resoluciones Directorales de contrato y de licencias oportunamente, el Equipo de 

Racionalización y Planificación mediante el proceso de racionalización contribuyen en forma 

oportuna que las II.EE de gestión pública cuenten con el personal adecuado y necesario para 

su funcionamiento. 

No se lograron los objetivos al 50% debido a que hasta el 30 de junio no se contaba con el 

Especialista responsable de los EBA, Especialista Personal, plazas que se están convocando 

en el presente mes de julio, asimismo el presupuesto de la Oficina de Control Institucional no 

se ejecutó debido a las plazas de Contador y Abogado no se han coberturado por falta de 

postulantes.  



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

13 
 

 

  

 

En tercer lugar, las Acciones Estratégicas AEI.02.02 “Infraestructura y Equipamiento de 

Calidad para Instituciones Educativas de la Región.”, con un monto ejecutado en el primer 

semestre de S/. 1,130.00 y una ejecución física de 106% y del 80% anual. Los centros de 

costos que han contribuido a la ejecución física de las actividades operativas son el Equipo 

de Infraestructura supervisa el plan de mantenimiento de locales escolares las II.EE. cuenten 

con las condiciones adecuadas para su funcionamiento cuando amerite el retorno de los 

estudiantes y el Equipo de Finanzas certifica oportunamente la ejecución del presupuesto. 

Tabla N°2  Ejecución del POI Modificado por elementos del PEI 

Código Descripción Prioridad 
N° de 

AO/Inversión  
 1/ 

Seguimiento 
financiero 

1S 
2/ 

Ejecución física 

1° 
Semestre  

3/ 

 2° 
Semestre  

 3/  

 
Anual  

 4/  

OEI.02 

MEJORAR LA CALIDAD 
EDUCATIVA DE LOS 
ESTUDIANTES EN SUS 
DIFERENTES NIVELES 1           

AEI.02.01 

ACCESO A EDUCACIÓN 
BÁSICA Y EDUCACIÓN 
SUPERIOR  CON 
CONDICIONES BÁSICAS 
DE CALIDAD PARA LOS 
NIÑOS(AS), 
ADOLESCENTES, 
JÓVENES Y ADULTOS 1 216 122,194,267 98 % 8 % 47 % 

AEI.02.03 

FORTALECIMIENTO EN 
COMPETENCIAS 
PEDAGÓGICAS Y 
TECNOLÓGICAS 
PERMANENTES EN 
BENEFICIO DE DOCENTES 
DE EDUCACIÓN BÁSICA Y  
SUPERIOR 2 31 9,089 88 % 0 % 36 % 

AEI.02.02 

INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DE 
CALIDAD PARA 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE LA 
REGIÓN. 3 6 1,130 106 % 0 % 80 % 

                

  TOTAL   253 122,204,486       

1/ Se contabilizan AO/inversiones con meta física anual mayor a cero. 
2/ Sumatoria del seguimiento financiero de AO/inversiones, durante los meses comprendidos en el periodo 
en evaluación.  
3/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión respecto a su meta semestral, 
agrupadas por AEI. Los cálculos consideran sólo a las AO que cuentan con meta física en el semestre.   
4/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión respecto a su meta anual, 
agrupadas por AEI. Los cálculos consideran sólo a las AO que cuentan con meta física anual. 

Fuente: Información del aplicativo CEPLAN V.01. 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

14 
 

 

  

 

 

Tabla 3.- Avance de ejecución física del POI Modificado por funciones del Estado.  

En el POI 2022 se han programado 253 AO, de las cuales 252 corresponde a la función 

22 Educación con una ejecución física en el primer semestre del 97% y ejecución 

presupuestal de S/.102,531,585.00 por toda fuente de financiamiento. La función de 

Previsión Social está considerada como una sola actividad operativa por Fte. Fto. 

Recursos Ordinarios, está orientada al pago de pensiones, retiros y jubilaciones, 

desarrolladas para el amparo y asistencia del cesante y jubilado, ejecutándose en el 

primer semestre el 100%, en relación al año es del 50%. Habiendo cumplido con lo 

programado.  

Tabla N°3: Avance de ejecución física del POI Modificado por funciones del Estado 

Código Descripción 
N° de 

AO/Inversión  
1/  

Seguimiento financiero 
1S 
2/ 

Ejecución Física 

1° 
Semestre  

 3/ 

 2° 
Semestre   

 3/  

Anual   
 4/ 

22 EDUCACION 252 102,531,585 97 % 7 % 47 % 

24 
PREVISION 
SOCIAL 1 19,672,901 100 % 0 % 50 % 

  TOTAL 253 122,204,486       

1/ Se contabilizan AO/inversiones con meta física anual mayor a cero  
2/ Sumatoria del seguimiento financiero de AO/inversiones, durante los meses comprendidos en el 
periodo en evaluación.  
3/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución física de las AO/Inversión respecto a su meta 
semestral. Se considera sólo a las AO que cuentan con meta física en el semestre.  
4/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión respecto a su meta anual. Se 
considera sólo a las AO que cuentan con meta física anual. 

Fuente: Información del aplicativo CEPLAN V.01. 

 

  Tabla 4.- Avance de la ejecución del POI Modificado por centros de costo. 

En el primer semestre se ejecutó un total de 253 AO con una ejecución física promedio del 

112%, y una ejecución financiera de S/. 122,204,486, constituyendo el 48.50% del PIM S/. 

230,732,459.00. 

El Centro de Costo 01.01 de Dirección de la UGEL.AN, cumplió en un 100% las actividades 

programadas, dentro de ellas visitas a instituciones educativas (asistencia a la representación 

del Inti Raymi I.E. Cristo Morado, visita  las instalaciones de la I.E. Jorge Sanjinez Lenz del 

distrito de Yura se  constata que la obra ejecutada tiene un avance considerable, coordinación 

y soluciones a la problemática presentada para el desplazamiento de los módulos de PRONIED 

se tuvo reuniones con la residente de la obra, el alcalde de la municipalidad de Yura reuniones 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

15 
 

 

  

 

con directores de II.EE y padres de familia entre otras. En fecha 23 de junio el Ministro de 

Educación conjuntamente con el congresista por Arequipa y el Director de la UGEL Arequipa 

Norte, visitaron a la I.E.E. Independencia Americana para ver la problemática que tiene en 

cuanto infraestructura y en el temas de personal administrativo, se realizó reuniones con otras 

entidades públicas, Fiscalía  Defensoría del pueblo, Gerencia Regional de Educación, 

autoridades del Pliego 443 Gobierno Regional del Departamento de Arequipa para solucionar 

diferentes problemáticas en las II.EE y en la Sede Institucional, asimismo se realizó reuniones 

de trabajo  permanentes con los jefes de área de la UGEL.AN para el cumplimiento de las 

actividades programadas en el POI y compromisos de la UGEL.AN con el MINEDU. 

El Centro de Costos 04.02 Educación Inicial, ha logrado ejecutar el 98% de sus actividades 

operativas programadas en el primer semestre, se ha programado 4 actividades operativas de 

las cuales se han ejecutado la capacitación, con el propósito de brindar orientaciones para 

organizar este proceso de recojo de información y toma de decisiones, las especialistas de 

educación inicial realizan la primera capacitación para el fortalecimiento de capacidades 

docentes 2022 especialmente trabajado para aportar con un conjunto de contenidos y 

sugerencias para llevar a cabo el proceso de enseñanza y aprendizaje. Todo ello está 

orientado al fortalecimiento y desarrollo de las competencias de los estudiantes desde una 

mirada integral. Se logró: Brindar orientaciones para implementar la evaluación diagnóstica de 

entrada al inicio del año escolar en el Ciclo I y II, en el marco de la evaluación con enfoque 

formativo; cómo analizar las evidencias sobre la base de los criterios de evaluación para 

elaborar las conclusiones descriptivas; orientar para acompañar y promover el desarrollo de 

competencias en el nivel inicial; Plan Anual de Trabajo - PAT en la Nueva Escuela; informar 

sobre las condiciones de bioseguridad.  El monitoreo y acompañamiento, realizado fue de 

acompañamiento pedagógico en instituciones educativas iniciales verificando la planificación, 

interacción, evaluación formativa finalizando con el acompañamiento al docente. También se 

verificaron las condiciones en que se está prestando el servicio educativo en los PRONOEIs 

del ámbito de la UGEL. Se realizó el monitoreo en la plataforma SIMON: SIMON es una 

plataforma que gestiona información de las políticas que el MINEDU implementa en el 

territorio. Permite generar evidencias a través del seguimiento, monitoreo y evaluación de 

programas y estrategias mediante la medición de indicadores de todas las etapas, niveles y 

modalidades del sistema educativo, en este sentido el nivel de educación inicial ha focalizado 

90 instituciones educativas en 2 etapas haciendo un total de 180 para ejecutar el Plan de 

monitoreo cumplimiento de condiciones, medidas y protocolos de bioseguridad - 2022  

Periodo:  01/06/2022 - 31/12/2022 Etapa: Educación Básica Modalidad: Educación Básica 

Regular Actores: Especialista DRE, Especialista UGEL Director IE.  y 30 instituciones en el Plan 

de Monitoreo sobre la Estrategia de Refuerzo Escolar en IE focalizadas Periodo: 23/06/2022 - 

26/07/2022 el presente trabajo de realizó de manera remota y permitió saber las condiciones 

con las que las instituciones educativas iniciaron las labores escolares y también en que 

modalidad, asimismo en el mes de junio se dio inicio al monitoreo algunas II.EE nivel inicial de 

forma presencial. Se realizo reuniones con las Redes Educativas. Se participa como miembros 

integrantes en diferentes comisiones de la Sede institucional de la UGEL.AN e instituciones 

educativas (Reasignaciones, Racionalización, contratos y otros). El inconveniente fue la 

movilidad, sólo se asignó 01 y no existe reembolso por movilidad local. 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

16 
 

 

  

 

El Centro de Costos 04.03 Educación Primaria, está integrado por tres Especialistas que 

han logrado una ejecución física del 98%. Las Actividades Operativas (AO) desarrollas se 

refieren a talleres de capacitación, asesoramiento, seguimiento y monitoreo a las instituciones 

educativas, directivos y docentes, participación en Comisiones de la Sede por función y/o 

designación como integrantes de los procesos de racionalización, reasignación, evaluación  

de directores entre otros.   

Talleres de capacitación a directores y docentes-Asistencia Técnica para docentes y directivos 

del nivel primario. Elaboración de material de trabajo: experiencia de aprendizaje, actividad de 

aprendizaje, diapositivas, lecturas, protocolos, etc. Envío posterior de todo el material de los 5 

días de capacitación a docentes y directivos. Del 21 al 25 de febrero, contando con la 

participación de más de 300 personas entre docentes y directivos en cada día programado, la 

actividad se llevó a cabo mediante el Facebook oficial de la UGEL Norte. Monitoreo presencial 

sobre condiciones de bioseguridad y asistencia técnica, en el mes de febrero se realizó 

monitoreo a 49 II.EE. El monitoreo enfatizó los siguientes aspectos: ventilación, distanciamiento 

físico, organización de los espacios, señalización de espacios, estaciones de lavado o 

desinfección de manos, vacunación, kit COVID 19 y kit de limpieza por IE. 

Asistencia Técnica a docentes y directivos del nivel primario. Elaboración de material de 

trabajo: precisiones sobre la RM Nro.108 MINEDU (Disposiciones para el retorno a la 

presencialidad y/o semipresencial dad y prestación del servicio educativo para el año 2022). 

Envío posterior de todo el material de la de capacitación a docentes y directivos, contando con 

la participación de más de 300 personas entre docentes y directivos. La actividad se llevó a 

cabo mediante el Facebook oficial de la UGEL Norte. Asistencia técnica a directivos y 

responsables de la plataforma SIMON sobre condiciones de bioseguridad y reporte del primer 

día de clases vía Google meet con asistencia de 50 directores que presentaban dificultades 

para la subida de la información a la plataforma. Monitoreo presencial sobre condiciones de 

bioseguridad y asistencia técnica, así con monitoreo al BRAE (buen retorno del año escolar) a 

un total de 67 IIEE:  información que se ha subido al a la plataforma SIMON. Asistencia técnica 

presencial para docentes y directivos del nivel primario sobre refuerzo escolar en atención a 

RVM 045-2022 MINEDU.: En la reunión presencial participaron un total de 100 personas entre 

directivos y docentes, esto en atención al aforo permitido. La reunión se llevó a cabo en el 

auditorio de nuestra sede institucional, brindando retroalimentación al directivo y docente. De 

manera virtual se realizó el monitoreo a 30 IIEE aplicando la ficha SIMON sobre cumplimiento 

de condiciones de bioseguridad. Así mismo se realizó el monitoreo virtual a 8 IIEE focalizadas 

por MINEDU usando la ficha SIMON, este monitoreo fue sobre refuerzo Escolar. 

El Centro de Costos 04.05 Educación Secundaria, ha cumplido en ejecutar el 98% de las 

actividades operativas programadas, se realizaron reuniones con directores, talleres de 

implementación, capacitación y asistencia técnica a directores. reuniones de coordinación por 

sala Meet para brindar asistencia técnica a directivos por parte de los especialistas de 

educación, planificación de los cursos de especialización o actualización en las diferentes 

áreas, 302 asistencia técnica por Meet o WhatsApp o teléfono, a directivos, docentes, padres 

de familia y publico usuario a cargo de cada especialista de secundaria. Planificación para la 

conformación de las Comunidades de Aprendizaje planificación y difusión de la 

implementación del Plan Lector a través de   afiches, Webinar, Facebook reuniones 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

17 
 

 

  

 

presenciales, grupos de WhatsApp y Email Asistencia Técnica del Curso de Educación 

Financiera Supervisión, Monitoreo y acompañamiento a instituciones educativas nivel 

secundario. 165 visitas a instituciones educativas públicas y convenio se realiza el  Monitoreo 

en la modalidad presencial, brindando retroalimentación al directivo y docente. Para las 

intervenciones se hace uso de los vehículos de la UGEL.AN realizando visitas a las siguientes 

II.EE.: Dolores, Peruano del Milenio, SJ Apóstol, 11 de mayo, Febres Cordero, Sanjinez Lenz, 

José Luis Bustamante y Rivero, Señor de Huanca, Cristo Rey, Francisco Mostajo, Manuel 

Muñoz Najar, Señor de los Milagros, Charlotte, José Luis Bustamante y Rivero (Cerro 

Colorado), María Inmaculada, Padre Damián, Cristo Morado, José L. Cornejo Acosta. También 

se realizó monitoreo a las IIEE Mayta Cápac, Arequipa, Micaela Bastidas, Jesús María San 

Martin de Porras, José Caruana.  

Centro de costo 05.02 Planificación, programa 07 AO, se cumple según lo programado la 

ejecución física es del 102%. Se llevo a cabo 01 Capacitación se realizan virtualmente 

pudiendo llegar a un mayor número de participantes 300 participantes, se absuelven consultas 

sobre la elaboración de los documentos de gestión ( Proyecto Educativo Institucional-PEI y 

Plan Anual de Trabajo 2022 -PAT ) presentación por II.EE de los documentos de gestión (PEI 

y PAT 2021), cuyo resultado a la fecha es el siguiente: 415 (90.2%) II.EE cumplieron con 

presentar el   Proyecto Educativo Institucional y el Plan Anual de Trabajo 2022; se evalúan 

propuestas de renovación y nuevos convenios educativos, se resuelven 42 expedientes por 

diferentes conceptos; se participa en Comisiones por función como Especialista 

(Racionalización, reubicación, reasignación II.EE. Privadas, comisión de contratos D.L.276); se 

cumple con el ingreso al Aplicativo y con la presentación del seguimiento mensual del POI 

2022 al Gobierno Regional Arequipa. El Aplicativo es inestable no funciona correctamente, se 

tiene dificultades de configuración requiriendo permanentemente solicitar a técnicos de Lima-

Ceplan del soporte del Aplicativo Ceplan. 

Centro de Costo 06.07 Bienestar Social, logra ejecutar el 100%, cumpliendo con lo 

programado, por la situación de emergencia sanitaria por Covid 19, se reportaron más de 150 

casos de licencias por enfermedad, se brinda atención Social y casos sociales a los 

trabajadores de la Jurisdicción UGEL.AN y sus Derechohabientes en tiempo de COVID-19 

brinda atención de casos sociales a los trabajadores de la Jurisdicción UGEL.AN, 

mensualmente atiende a un promedio de 150 personas entre  docente, administrativo y 

cesante; Acreditaciones a 10 titulares y derecho habientes; entrevistas presenciales a 06 

personas diarias, 30 Licencias con goce; 20 licencias sin goce; 05 subsidios sin goce; 06   

subsidios tramitados;  02 subsidios pagados; investigación y capacitación a directores, 

profesores, personal administrativo, padres de familia y estudiantes de I.E. y trabajadores de 

la sede, sobre COVID-19, se realizó reuniones de trabajo en la coordinación de los 

Compromisos de Desempeño; programas de salud dirigidos a directores, profesores, 

estudiantes de I.E. y personal de la sede, sobre COVID-19; aplicación de Pruebas Cuantitativas 

para descarte de COVID-19  a trabajadores de la Sede priorizando a personal vulnerable;  

seguimiento de casos de grupo vulnerable por COVID-19. 

Centro de Costo 01.04 Procesos Administrativos, ha cumplido con el 95% de ejecución 

física, se cumple con presentar en su debida oportunidad a las instancias correspondientes 

expedientes resueltos. A la fecha se han resuelto 28 casos emitiendo las resoluciones 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

18 
 

 

  

 

correspondientes. Se procura realizar las reuniones para resolver los casos en la brevedad 

posible, y su materialización fuera de horarios de trabajo. 

El Centro de Costos 04.06. Educación Básica Especial, es responsable también del PpT. 

0106, logrando ejecutar la programación física al 99%, se logró realizar el monitoreo y 

acompañamiento a un total de  09 instituciones de EBE de gestión pública, dando el soporte 

pedagógico y acompañamiento en cuanto a planificación de las experiencias de aprendizaje, 

tomando en cuenta la evaluación e informe psicopedagógico de los niños menores de tres 

años con discapacidad o en riesgo de adquirirla atendidos en los tres PRITE se logró el objetivo 

planteado de recopilación de información, análisis y la toma oportuna de decisiones con el fin 

de mejorar el desempeño de los docentes, asegurar aprendizajes de calidad y superar las 

brechas existentes en el logro de los aprendizajes de los estudiantes con discapacidad 

atendidas en los diferentes EBEs. En relación a las funciones como Especialista de EBE se 

cumple con el monitoreo SIMON todas las II.EE. Habilitadas para el servicio de la 

semipresencialidad; coordinaciones de trabajo colegiado de SAANEE/CEB/PRITE., 

coordinando el trabajo para el cumplimiento del trabajo vía WhatsApp, reporte de materiales, 

culminación de cursos en Perú Educa; Capacitación a directores y docentes, asistencia técnica 

a directores y docentes de PRITE , CEBE y equipo SAANEE;  monitoreo y acompañamiento a 

CEBE y PRITES realizo el segundo  monitoreo SIMON  todas las II.EE. Habilitadas para el 

servicio de la semipresencialidad; acompañamiento pedagógico a PRITE, análisis de 

documentos. 

Centro de Costo 04.01. Jefatura del Área de gestión Pedagógica, cumple con la ejecución 

del 100% de lo programado, se llevó a cabo las reuniones mensuales con los especialista y 

directores de las instituciones educativas, primeros temas sobre condiciones de bioseguridad 

para el Buen Retorno del Año Escolar 2022; reuniones mensuales con directores y docentes 

de forma virtual de los tres niveles de EBR en coordinación con el equipo de especialistas para 

tratar temas de la Ficha de Monitoreo, calendarización 2022,  protocolos de contagio COVID 

19, entre otros; monitoreo, acciones para la continuidad y consolidación de los aprendizajes y 

el logro de competencias; realiza acciones administrativas y participación en comisiones por 

función en diferentes cargos (presidente de la Comisión de Contratación Administrativa de 

Servicios para las Intervenciones y Acciones Pedagógicas en el Marco de los Programas 

Presupuestales 0090, 0106 y 9002 en el ámbito de la UGEL Arequipa Norte, participación en 

contratos CAS y otros), reuniones virtuales con directivos de los tres niveles de EBR en 

coordinación con el equipo de especialistas para tratar temas de RM Nº 186-MINEDU, RM 

Nº039-2022-MINEDU, precisiones sobre vacaciones de directivos y precisiones sobre 

Semanas de Gestión; Reunión virtual con directivos de los tres niveles de EBR en coordinación 

con el equipo de especialistas para tratar temas de: Protocolos de bioseguridad en las II.EE, 

precisiones sobre licencias del personal de la I.E. protocolo de registro y atención a estudiantes 

con NEE, precisiones RVM N° 077-2022-MINEDU, orientaciones pedagógicas por nivel. En 

relación al programa Presupuestal 090 Fortalecimiento de habilidades socioemocionales en 

directivos, docentes, administrativos desarrollan un sentido de pertenencia, bienestar y 

participación democrática. Coordinar e implementar acciones correspondientes a la gestión 

de la convivencia escolar, promoción, prevención y la atención de violencia de niños, niñas y 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

19 
 

 

  

 

adolescentes con la finalidad de brindar un   soporte al Directivo, en bienestar de los 

estudiantes y la comunidad educativa en la educación EBR, EBE, EBA. 

Centro de Costos 05.03 Racionalización, en el semestre ha logrado ejecutar al 100% de las 

actividades programas debido a que se tiene el apoyo de un técnico en racionalización, 

mediante el proceso de racionalización se logra reubicar plazas docentes excedentes vacantes 

y nombrados, se cumple con emitir 48 resoluciones directorales sobre el proceso de 

racionalización y para la ampliación de sección, ampliación de nivel solicitadas por II.EE. 

privadas. Se logro realizar visitas a las II.EE. que requerían plazas aprobadas en el SIRA WEB, 

atención según las necesidades del servicio educativo, se emiten 290 informes sobre el 

proceso de racionalización. 

El Centro de Costos 06.04 Tesorería, ejecución física del 99%, cumplimiento de los registros 

de recaudación en el sistema SIAF, registro de pagos indebidos, informes a Contabilidad y 

Tesorería, resumen de Cuadros Mensuales y anuales. Pese a las limitaciones por falta de 

Equipo de Cómputo e impresora. Se realizaron las Transferencias Bancarias, emisión de 

cheques de terceros, giro de planillas, pagos, depósitos en cuenta, giro de terceros, pago 

SUNAT, AFP, Tributos ESSALUD, y otros inherentes a las acciones administrativas en relación 

a pagos. Asimismo, se cumplió al 100% las transferencias bancarias, emisión de cheques de 

terceros, giro de planillas, pagos, depósitos en cuenta, pago SUNAT, AFP, Tributos. Se 

cumplió al 100 % con la emisión de impresión y firma de documentos varios de todo el proceso 

financiero. La conciliación de Sistemas Financieros de Tesorería y otras acciones inherentes 

a la actualización dentro del Sistema Nacional de Tesorería a un 50% ya que el personal es 

insuficiente, asimismo se hace necesario implementar con equipos de cómputo.  

Centro de Costo 06.02 Oficina de Abastecimientos, cumple con el 100 % de ejecución física 

programada. En el marco del trabajo remoto debido a la emergencia sanitaria por el COVID 

19 se ha logrado pagar a los proveedores al 65%. A partir del mes de mayo se asiste a laborar 

a la UGEL.AN en horario establecido por el reglamento interno, se ha cumplido con la 

ejecución del calendario de compromisos de Bienes y Servicios de la Fte. Fto. Recursos 

Ordinarios y Recursos Directamente Recaudados correspondiente. Se cumplió́ con el pago de 

agua potable y energía eléctrica de la Instituciones Educativas del ámbito de la UGEL Arequipa 

Norte cumpliendo con los Compromisos dispuestos por el MINEDU. Control Patrimonial cuenta 

con la documentación fuente de los bienes muebles de la SEDE.  Durante los primeros meses 

por el problema del COVIP-19, se suspende toda actividad en las instituciones educativas en 

cuanto a la verificación de bienes, se reprograma dicha actividad, Está en proceso la 

actualización del Margesíes Bienes en las II.EE. 

Centro de Costo 05.03 Contabilidad, logro ejecutar el 92% de las actividades programadas, 

cumpliendo con el procesamiento y formulación de información financiera y presupuestal 

mensual y trimestral, asimismo se realiza la revisión de los Libros Caja de las instituciones 

educativas públicas algunas instituciones que viene funcionando de forma presencial por lo 

que únicamente se cumple el 90 % de lo programado.  

El Centro de Costos 06.06 Personal, tuvo una ejecución física del 100%, cumpliendo con la 

emisión de Resoluciones de todos los procesos de tramites los mismos se realizan vía correo 

electrónico. Se está cumpliendo con la emisión de las memorandos, decretos e informes 

emitiendo 3,920 documentos, se emiten 4,274 proyectos de resoluciones por diferentes 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

20 
 

 

  

 

conceptos. Debido a la cantidad de expedientes presentados por los docentes en el proceso 

de renovación y contratación docente es más difícil ordenar y visualizar los expedientes. Se 

solicitó la apertura de nuevas cuentas de correo institucional para uso exclusivo de los 

procesos llevados en personal. La atención al usuario a partir del mes de mayo se atiende 

directamente tramites de proyectos resolutivos de contrato docente. Se ha ingresado 

expedientes de ATS (asignación de tiempo de servicios), CTS (compensación de tiempo de 

servicios) y subsidios de luto y sepelio al sistema Nexus, se trata de ingresar en el día las 

resoluciones de ATS, CTS y subsidios en el sistema Nexus para su oportuna validación por 

Lima. convocatoria para la contratación administrativa de servicios para las intervenciones y 

acciones pedagógicas en el marco de los programas presupuestales 0090 en el ámbito de la 

unidad de gestión educativa local Arequipa Norte. 

Centro de costo 05.06 Infraestructura, cumplió con el 106% de ejecución física de su 

programación, se realizó 10 revisiones de perfiles técnico remitidos por los Gobiernos Locales 

y Gobierno Regional de Arequipa, 06 capacitaciones a directores de instituciones educativas 

públicas y convenio de temas de mantenimiento de locales escolares, reunión de coordinación 

sobre proyectos de inversión pública con gobiernos locales , resolución de expedientes 

realización de 85 informes de diferentes casos de infraestructura, transferencias provisionales 

de obra, evaluación de expedientes técnicos en coordinación con los proyectistas de los 

gobiernos locales, seguimiento de Programa de Mantenimiento se contrata un profesional por 

parte de la PRONIED para el seguimiento en el sistemas de mantenimiento de las instituciones 

educativas. A consecuencia del trabajo remoto debido al COVID 19 los primeros meses no se 

pudo verificar físicamente los espacios propuestos para la ampliación de niveles o grados, 

posteriormente en mayo se realizan las visitas de supervisión a las I.E a ser intervenidas.  

Centro de Costo 01.03 Secretaria General, durante el I Semestre se han registrado 3,755 

Resoluciones Directorales por diferentes conceptos (Contratos docentes CAS, D.L. 276, 

reconocimiento por cumplir 25 y 30 años, conformación de comisiones de la sede institucional 

UGEL.AN, reconocimiento de adeudos, ceses, licencias y otros); se registra 1600 Visaciónes 

de Certificados de Estudios, 215 expediciones de certificados, 118 transcripciones; se registra 

por mesa de partes  el ingreso de 15,625 expedientes, cumpliendo con el 106% de ejecución 

física, sobrepasando lo previsto en su programación presupuestal. 

Centro de Costo 06.05 Planillas, se ha logrado pagar al personal activo del ámbito de la UGEL 

A.N. en un 100%, se ha logrado pagar al personal cesante del ámbito de la UGEL A.N. en un 

100%. De conformidad a lo programado se realizó́ los pagos mensuales según planillas a los 

docentes y administrativos de las II.EE. Cesantes y activos. Se viene pagando progresivamente 

las Resoluciones Directorales de Gratificaciones calculadas por las remuneraciones totales de 

acuerdo al saldo mensual asimismo las Resoluciones Directorales de Subsidio por Luto y 

Gastos de Sepelio del personal cesante. Se cumplió́ con el pago de las asignaciones 

temporales por tipo y ubicación de las instituciones educativas, de las asignaciones temporales 

y bonificaciones por condiciones, ingreso en el SUP de 34,834.00 activos y cesantes, 

resolución de expedientes se emiten 118 informes en respuesta a solicitudes de los usuarios.  

Centro de Costo 06.08 Escalafón, cumplió con el 94% de ejecución física programado en el 

I Semestre. Se cumple con el ingreso de información de 320 de Legajos Personales del 

docente contratado al Sistema AYNI en forma Física y Digital (Formato PDF); se actualizó los 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

21 
 

 

  

 

Legajos de Docentes, Auxiliares y Administrativos Nombrados; se cumplió con la entrega de 

Informes Escalafonarios actualizados en sus 10 Secciones en el Sistema AYNI; se emiten 608 

Informes Escalafonarios de Asignación por Tiempo de Servicios de Docentes, Auxiliares de 

Educación y Administrativos que cumplen 25 y 30 años de servicios; se proyectan 20 

resoluciones directorales de remuneración personal. La falta de interés del personal de las 

II.EE docentes, auxiliares de educación, administrativos, cesantes, pensionistas y de la Sede 

administrativa de la UGEL.AN para actualizar su legajo personal por lo que no se estaría 

cumpliendo las metas programadas en el I Semestre.  

Tabla N°4 Avance de la ejecución del POI Modificado por centros de costo 

Códig
o 

Centro de Costo 
N° de 

AO  
1/ 

Seguimiento 
Financiero S1 

2/ 

Ejecución Física 

1° 
Semestre  

3/ 

2° 
Semestre  

3/ 

Anual   
4/ 

01.01 DIRECCIÓN 1 2,150 100 % 17 % 58 % 

01.02 RELACIONES PUBLICAS 6 1,110 83 % 14 % 40 % 

01.03 SECRETARIA GENERAL 5 730 111 % 0 % 70 % 

01.04 PROCESOS ADMINISTRATIVOS 2 250 95 % 0 % 70 % 

02.01 ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA 3 1,050 97 % 0 % 43 % 

03.01 ÁREA DE AUDITORIA INTERNA 9 0 S.P. 0 % 0 % 

04.01 ÁREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA-A.G.P. 67 79,343,890 100 % 25 % 59 % 

04.02 EDUCACIÓN INICIAL 5 2,029 98 % 0 % 31 % 

04.03 EDUCACIÓN PRIMARIA 3 1,550 104 % 0 % 47 % 

04.05 SECUNDARIA - EPICUD 4 2,150 98 % 0 % 51 % 

04.06 EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL - EBE 33 2,580,188 99 % 0 % 44 % 

04.07 EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EBA 6 550 44 % 0 % 11 % 

04.08 EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVO - CETPRO 4 1,100 72 % 0 % 26 % 

05.01 ÁREA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL - A.G.I. 8 700 78 % 0 % 19 % 

05.02 PLANIFICACIÓN 7 375 102 % 0 % 43 % 

05.03 RACIONALIZACIÓN 7 780 100 % 0 % 33 % 

05.04 FINANZAS 7 1,220 100 % 0 % 50 % 

05.05 ESTADÍSTICA 9 460 100 % 0 % 44 % 

05.06 INFRAESTRUCTURA 6 1,130 106 % 0 % 80 % 

06.01 ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 6 50,400 95 % 0 % 35 % 

06.02 ABASTECIMIENTO 10 13,123,718 100 % 0 % 53 % 

06.03 CONTABILIDAD 2 942 92 % 0 % 48 % 

06.04 TESORERÍA 5 1,290 99 % 0 % 49 % 

06.05 PLANILLAS 26 27,081,084 96 % 0 % 51 % 

06.06 PERSONAL 3 3,930 100 % 0 % 39 % 

06.07 BIENESTAR SOCIAL 5 950 100 % 0 % 39 % 

06.08 ESCALAFÓN 4 760 94 % 0 % 62 % 

  TOTAL 253 122,204,486       

1/ Se contabilizan AO/inversiones con meta física anual mayor a cero. 
2/ Sumatoria del seguimiento financiero de AO/inversiones, durante los meses comprendidos en el periodo en 
evaluación. 
3/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión, respecto a su meta semestral, 
agrupadas por CC. 
4/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión, respecto a su meta anual, agrupadas 
por CC. 

Fuente: Información del aplicativo CEPLAN V.01. 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

22 
 

 

  

 

 

Tabla 5.- Avance físico y financiero de Actividades Operativas e Inversiones por 

provincias. - El ámbito jurisdiccional de la UGEL.AN comprende 10 distritos pertenecientes 

08 a la provincia de Arequipa y 02 a la provincia de Caylloma. La programación de las 

actividades operativas se realiza en forma multidistrital, en el caso de las capacitaciones en 

forma virtual asisten los docentes de todos los distritos, asimismo las acciones de monitoreo 

se realizan dando prioridad a la necesidad de las II.EE que requieran del soporte técnico 

pedagógico de gestión o administrativo   pudiendo estar ubicadas en cualquiera de los 

distritos. En el primer semestre el avance físico fue del 97 % de lo programado (debido a que 

dos centros de costos no han ejecutado su programación por no haberse coberturado las 

plazas por no cubrir el puntaje mínimo) monto ejecutado de S/.122,204,486.00 la ejecución 

física anual fue del 47%.  

Tabla N°5 Avance físico y financiero de Actividades Operativas e inversiones por 

provincia. 

Código Descripción 
N° de 

AO/Inversión  
1/ 

Seguimiento financiero 
1S 
2/ 

Ejecución física 

1° 
Semestre  

/3 

2° 
Semestre  

/3 

Anual  
/4 

0401 AREQUIPA 253 122,204,486 97 % 7 % 47 % 

  TOTAL 253 122,204,486       

1/ Se contabilizan AO/inversiones con meta física anual mayor a cero. 
2/ Sumatoria del seguimiento financiero de AO/inversiones, durante los meses comprendidos en el 
periodo en evaluación. 
3/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión, respecto a su meta semestral, 
agrupadas por departamento. 
4/ Se calcula como el promedio simple de la ejecución de las AO/Inversión, respecto a su meta anual, 
agrupadas por departamento. 

Fuente: Información del aplicativo CEPLAN V.01. 

 

1.3.-Medidas requeridas para el cumplimiento del POI  

• Continuar con las estrategias para llegar con efectividad a los directores y docentes de 

las II.EE. las capacitaciones, se deben continuar desarrollando virtualmente concentra 

mayor número de participantes. 

• El Equipo de Finanzas debe continuar informando mensualmente alertando cuando no se 

está cumpliendo con la ejecución del presupuesto según lo programado.  

• Solicitar a los Centros de Costos de la UGEL.AN la revisión y reformulación de sus 

actividades del POI 2022-UGEL.AN, manteniendo el mismo techo presupuestal asignado. 

• Disponibilidad de vehículos priorizando para especialistas de las Áreas de Gestión 

Pedagógica y Gestión Institucional para realizar las actividades de monitoreo a programas 

e instituciones educativas. 

• Reuniones y coordinaciones permanentes con las diferentes oficinas para plantear 

estrategias para el cumplimiento de las metas. 

• Reuniones de socialización y revisión de normas técnicas para el desarrollo de las 

actividades de conformidad a la normatividad vigente.  



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

23 
 

 

  

 

• Continuar con el cumplimiento de las disposiciones del MINEDU consistentes en las 

orientaciones para la planificación y evaluación de aprendizajes, fascículos de situaciones 

para la evaluación diagnóstica, evaluación diagnóstica de aprendizajes y evaluación 

socioemocional, Resolución Ministerial N° 108-2022-MINEDU entre otros.  

• Continuar facilitando el uso de equipo y materiales de escritorio para la asistencia a la 

Sede institucional y para el trabajo remoto. 

1.4. Medidas para la Mejora Continua.  

• Fortalecimiento de las capacidades de los trabajadores de la UGEL.AN, debiendo 

implementar el Plan de Desarrollo de Capacidades y su ejecución en tiempo oportuno. 

• En el marco de la emergencia del COVID-19, la UGEL.AN continúa brindando sus servicios 

en forma ininterrumpida a través de los diversos canales de atención el cual permite 

acercarnos a nuestros usuarios, esto ha conllevado a fortalecer nuestros canales virtuales, 

así como los medios presenciales cumpliendo con los protocolos de bioseguridad para 

atender a los usuarios, estrategia que se continuara desarrollando  en el II Semestre 

brindando el servicio educativo a través de la modalidad virtual y presencial vienen 

permitiendo realizar nuestras actividades, las mismas que se continuarán monitoreando 

en forma mensual, con la finalidad de llevar un control para el logro de las metas 

programadas y el cumplimiento de los objetivos institucionales. La gestión institucional 

continúa siendo fortalecida mediante el soporte virtual que de manera oportuna permite 

continuar al personal laborando de manera remota, presencial y mixta, con todos los 

accesos a los sistemas y aplicaciones.  

• Establecer un procedimiento interno de trabajo que implica la coordinación directa entre 

los distintos equipos, permitiendo optimizar los tiempos de respuesta al usuario. 

Elaboración de los documentos de gestión: MOF y MAPRO. 

• La Oficina de Finanzas debe coordinar con las Oficinas de Planificación y Abastecimientos 

para formular la programación multianual.  

• Limitada capacidad de nuestra plataforma MEET, la UGEL debe tener una cuenta 

Enterprise que permita ampliar el número de participantes y hacer reuniones en salas 

múltiples, sobre todo para el Área de Gestión Pedagógica e Institucional. 

• Implementación e innovación de equipos de cómputo, accesorios (micros, cámaras, etc.), 

impresoras y mobiliario para las oficinas.  

• Mejorar el trabajo colegiado y el aprovechamiento de las tecnologías de la información. 

 

2.-CONCLUSIONES. –  

• La Unidad de Gestión Educativa Local Arequipa Norte, tiene como finalidad brindar el 

soporte técnico pedagógico, de gestión y administrativo, brindando un servicio educativo 

con calidad, eficiencia y equidad, con la participación de la comunidad educativa y 

sociedad civil como aliado estratégico buscando cada vez más el mejoramiento del 

servicio educativo que brinda nuestra Institución, no solamente de nuestro ámbito sino 

también de la Región Arequipa. 

• En el marco de la emergencia del COVID-19 el MINEDU emite disposiciones sobre el inicio 

del año escolar 2022, orientaciones para la planificación y evaluación de aprendizajes, 

fascículos de situaciones para la evaluación diagnóstica, evaluación diagnóstica de 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

24 
 

 

  

 

aprendizajes y evaluación socioemocional, Resolución Ministerial N° 108-2022-MINEDU 

entre otros.  

• Durante el I Semestre, el Ministerio de Economía y Finanzas mediante Decretos Supremos 

aprueba transferencias de partidas a favor del Pliego 443 Gobierno Regional del 

Departamento de Arequipa para el Año Fiscal 2022, el mismo que mediante Resoluciones 

Ejecutivas Regionales emitidas por el Gobierno Regional Arequipa aprueba la 

desagregación presupuestal a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación de su 

jurisdicción por lo que en el I Semestre se tiene un incremento por toda fuente de 

financiamiento de S/. 22,640,168.00 a favor de la UGEL.AN.  

• La UGEL.AN, tiene programado 253 actividades operativas (AO) presupuestadas 

inicialmente con un Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de S/.208,092,291.00 

modificada durante el I Semestre, concluyendo con las 253 AO financiadas por un 

Presupuesto Institucional Modificado (PIM) de S/.230,732,459.00, con una ejecución 

financiera del S/. 122,204,487.00. Es así que la UGEL.AN ha obtenido en promedio de 

avance del 97% en el I Semestre y el 47% anual de las AO programadas, cumpliendo con 

la ejecución de las actividades operativas programadas satisfactoriamente. 

• Se reformulan las actividades operativas del Área de Gestión Pedagógica e Institucional 

priorizando las actividades de capacitación, monitoreo, seguimiento y asesoramiento  

utilizando medios virtuales (Internet, Celulares y otros) se convierten en oportunidades ya 

que se puede comunicar con un mayor número de personas, las capacitaciones en forma 

virtual genera mínimo gasto y se llega sin dificultad a congregar a un mayor número de 

participantes, por ese motivo se llega a ejecutar el 100% promedio de las actividades 

operativas de capacitaciones y monitoreo programadas en el I Semestre.  

• Progreso de los aprendizajes de los estudiantes vía virtual. Acompañamiento y monitoreo 

de la practica pedagógica y desempeño de los estudiantes alineada al CNEB. Gestión de 

la convivencia escolar. 

• Se realiza un permanente Proceso de Racionalización para la atención de las necesidades 

más urgentes de plazas docente en las instituciones educativas públicas y de convenio 

del ámbito de la UGEL Arequipa Norte.  

• Alta carga administrativa de expedientes, unido a las funciones propias del cargo del 

Especialista limitan la capacidad de respuesta, generándose demora en la atención de 

expedientes.  

• En relación a las modificatorias en la programación de metas físicas se dieron para dar 

cumplimiento y priorizar las metas y actividades operativas en concordancia a las 

necesidades educativas considerando la situación de emergencia sanitaria por el Covid 

19. 

• En relación a la problemática, se requiere implementar a las oficinas con equipos de 

cómputo, impresoras, a las oficinas de Caja, Escalafón. 

 

 

 

 

    



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

25 
 

 

  

 

 3.- RECOMENDACIONES. -  

• Es necesario que se revisen y reformulen los Objetivos Estratégicos Institucionales del 

Plan Estratégico Institucional 2020-2025 considerados en el Aplicativo CEPLAN V.01. 

• Se debe realizar coordinaciones permanentes entre áreas ( AGP, AGI, Administración y 

Asesoría Jurídica) para mejorar el proceso de atención a los usuarios y Especialistas para 

el  cumplimiento de las metas programadas.  

• La Oficina de Presupuesto debe coordinar con Planificación y Abastecimientos para      

formular la Programación Multianual.  

• Se debe coordinar continuamente con las Oficinas de Finanzas y Abastecimiento para que 

exista una mayor articulación con lo programado en el POI y las metas presupuestales del 

PIA, para un mejor seguimiento físico y financiero. Se inicia para el año 2022 la articulación 

de los Sistemas del SIAF y el POI. 

• La supervisión y monitoreo a las instituciones educativas debe ser en forma integral, con 

la participación conjunta del Área de Gestión Pedagógica y Gestión Institucional nos 

permite recoger y analizar información conjunta, con la finalidad de orientar la labor de los 

directores y el mejoramiento del trabajo educativo, se estaría además racionalizando el 

gasto y tiempo.  

• Se debe continuar con las capacitaciones para los trabajadores de la Sede Institucional 

para el cumplimiento eficaz de sus funciones implementando el Plan de Desarrollo de 

Capacidades y su ejecución en tiempo oportuno. 

• Es necesario que desde la GREA se genere alianzas con el Gobierno Regional que permita 

apoyar a directivos y docentes para superar problemas de conectividad. 

• Compra e innovación de equipos de cómputo, impresoras, laptop, accesorios (micros, 

cámaras, etc.) para Especialistas de la Sede institucional UGEL.AN. 

• La página web de la UGEL.AN, es un medio de comunicación, debe ser actualizada 

permanentemente. 

• Limitada capacidad de nuestra plataforma Meet. La UGEL debe tener una cuenta 

Enterprise que permita ampliar el número de participantes y hacer reuniones en salas 

múltiples. 

• Se recomienda fortalecer las acciones de Gestión de Riesgos de desastres, para actuar 

de manera oportuna ante el presente y futuros desastres (naturales, incendios, etc.). 

• Se recomienda continuar con el fortalecimiento de los canales de atención con la finalidad 

de seguir brindando nuestros servicios a nuestros usuarios. 

• El Equipo de Finanzas sugiere realizar reuniones permanentes sobre revisión y análisis de 

la ejecución presupuestal en el afán de Promover la participación activa y el compromiso 

del personal directivo, áreas usuarias y personal involucrado en los temas de ejecución 

presupuestal, además de que las decisiones que involucran cambios sean tomadas en 

estos niveles. 

• Podemos señalar que durante el presente periodo, la contratación de los servicios por 

terceros han aumentado, pero esta oficina advierte que la contratación del locador debe 

prestar servicios eventuales sobre temas puntuales o específicos y no para puestos que 

se encuentren en el organigrama de la institución, además se deberá tener en cuenta las 

normas de austeridad y el uso racional del gasto, como jefatura responsable de la 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

26 
 

 

  

 

ejecución presupuestal, evitándose así generar derechos personales como concibiendo 

déficit presupuestal a la unidad ejecutora. 

• Cabe mencionar que el Área de Administración debe tener en cuenta la Normatividad 

Legal Vigente, en este caso la Sexta Disposición Complementaria Final del Reglamento 

de la Ley Servir DS. N° 040-2014-PCM, que a la letra dice: “SEXTA. - Precisiones de la 

locación de servicios Las entidades sólo pueden contratar a personas naturales bajo la 

figura de Locación de servicios prevista en el artículo 1764 del código civil y sus normas 

complementarias, para realizar labores no subordinadas, bajo responsabilidad del titular.” 

• Es necesario que las Áreas de Ejecución deben evaluar constantemente el PIA-PIM 2022, 

en las diferentes Genéricas de Gasto, para que informen si los recursos aprobados son 

suficientes, para el Pago de la Planilla Continua del Personal Activo, Cesante, Personal 

CAS, Promotoras y Otras PEAs de Recursos Humanos del ámbito de la Unidad Ejecutora. 

• Que, se realice las medidas correctivas del caso, a fin de actualizar al término de la 

distancia y bajo responsabilidad el Aplicativo Informático (AIRHSP), debiendo tener en 

cuenta los Lineamientos para la presentación de solicitudes. Adoptar las medidas 

correctivas, con respecto al cumplimiento de los trámites administrativos con 

documentación sustentatoria, requisitos que exige la Dirección de Gestión de Recursos 

Públicos para el registro y actualización, en el Aplicativo Informático AIRHSP; en caso de 

incumplimiento, esta Oficina de Presupuesto no se responsabiliza si el MEF no habilita 

mayores recursos para el pago de las pensiones continuas obligatorias del presente año 

2022. 

• Que, se tome en cuenta el Artículo 4° de la Ley Nº 31365-2021, respecto a las acciones 

administrativas en la ejecución del gasto público, el Crédito Presupuestal Aprobado y lo 

registrado en el Aplicativo AIRHSP, teniendo en cuenta que este último aplicativo 

actualizado es condición necesaria para realizar el pago de remuneraciones, pensiones y 

otras obligaciones de recursos humanos. 

• Se sugiere tener reuniones de evaluación presupuestal, para controlar y dar alertas sobre 

la ejecución, en posteriores periodos de ejecución. 

 

 

Arequipa, 30 de junio del 2022 

 

 
 
 
 
 
 



 
Evaluación de Implementación del POI 2021                     U.E. 1103 Región Arequipa-                      
Primer Semestre                                                                       Educación Arequipa Norte 

 

27 
 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                            ANEXOS 
 

            Enlace: 



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 1/22

lunes, 15 de agosto de 2022

REPORTE DE SEGUIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL
Año : 2022


SECTOR :
99 - GOBIERNOS REGIONALES
PLIEGO :
443 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

UE:
001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE

CC:
Todos

PORCENTAJE DE AVANCES TRUNCADOS AL 100%

Exportar Excel
    
Imprimir

OBJETIVO ESTRATEGICO /
ACCION ESTRATÉGICA /
ACTIVIDAD OPERATIVA

NIVEL DE
PRIORIDAD

UNIDAD
MEDIDA

TIPO DE
AGREGACIÓN

PROG./
EJE.

FISICO FINANCIERO

Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE
ACUMULADO.

AVANCE %
ACUMULADO Ene Feb Mar Abr May Jun AVANCE

ACUMULADO
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS
AOI00110300009 - DIRECCION.-
CONDUCIR Y ORIENTAR EL DESARROLLO
DE LAS ACCIONES TÉCNICAS
PEDAGÓGICAS DE GESTIÓN Y
ADMINISTRATIVAS DEL SISTEMA
EDUCATIVO - UGEL.AN

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 500.00 1,500.00 50.00 0.00 100.00 2,150.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 500.00 1,500.00 50.00 0.00 100.00 2,150.00

AOI00110300026 - RR.PP
FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE
LOS SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA
JURISDICCIÓN, HACIA EL MEJORAMIENTO
DE LA IMÁGEN INSTITUCIONAL . 1.-
INFORMATIVOS DE PRENSA.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 72.00

100.00

0.00 50.00 30.00 0.00 70.00 0.00 150.00

12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 72.00 0.00 50.00 30.00 0.00 70.00 0.00 150.00

AOI00110300028 - RR.PP
FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE
LOS SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA
JURISDICCIÓN, HACIA EL MEJORAMIENTO
DE LA IMÁGEN INSTITUCIONAL. 3.-
ELABORACION DE BOLETIN
INSTITUCIONAL.

Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00 6.00

66.67

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 2.00 1.00 1.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300029 - RR.PP
FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE
LOS SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA
JURISDICCIÓN, HACIA EL MEJORAMIENTO
DE LA IMÁGEN INSTITUCIONAL. 4.-
PUBLICACION DE INFORMACION Y
ACTUALIZACIÓN PÁGINA WEB,
FACEBOOK OFICIAL Y VITRINAS INFOR

Media ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 132.00

98.48

0.00 50.00 650.00 0.00 200.00 0.00 900.00

22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 20.00 130.00 0.00 50.00 650.00 0.00 200.00 0.00 900.00

AOI00110300445 - RR.PP
FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE

Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROG. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P. S.P. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

javascript:__doPostBack('LinkButton1','')
javascript:__doPostBack('lbtImprimir','')


15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 2/22

LOS SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA
JURISDICCIÓN, HACIA EL MEJORAMIENTO
DE LA IMÁGEN INSTITUCIONAL. 2.-
CONFERENCIA DE PRENSAVIRTUAL-VIA
GOOGLE MEET



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300446 - RR.PP
FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE
LOS SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA
JURISDICCIÓN, HACIA EL MEJORAMIENTO
DE LA IMÁGEN INSTITUCIONAL . 5.-
BUZON DE SUGERENCIAS

Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 30.00

0.00 0.00 0.00 4.00 1.00 1.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 30.00

AOI00110300410 - 9002 PREVENCIÓN,
CONTROL, DIAGNÓSTICO Y
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS:
CETPRO

Media IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 28,444.00 0.00 50.00 0.00 28,494.00

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 28,444.00 0.00 50.00 0.00 28,494.00

AOI00110300411 - 9002 MEJORA EN LA
GESTION DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS : GESTION ASESORAMIENTO
Y APOYO

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

6,755.00 6,673.00 6,673.00 7,013.00 24,951.00 44,589.00 96,654.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 6,755.00 6,673.00 6,673.00 7,013.00 24,951.00 44,589.00 96,654.00

AOI00110300412 - 9002 DESARROLLO DE
LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA:
EBA

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300286 - PERSONAL.- GESTIÓN
ADMINISTRATIVA : 1.- ACCIONES
DIVERSAS DE PERSONAL

Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

22.00 22.00 22.00 1,900.00 1,954.00 0.00 3,920.00

100.00

0.00 500.00 500.00 0.00 100.00 0.00 1,100.00

22.00 22.00 22.00 1900.00 1954.00 0.00 3,920.00 0.00 500.00 500.00 0.00 100.00 0.00 1,100.00

AOI00110300287 - PERSONAL.- GESTIÓN
ADMINISTRATIVA : 2.- CAPACITACIÓN A
PERSONAL DE LAS EE.II.

Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300288 - PERSONAL.- GESTIÓN
ADMINISTRATIVA : 3.- PROYECTO DE
RESOLUCION.

Muy Alta RESOLUCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

100.00 600.00 800.00 900.00 934.00 950.00 4,284.00

99.77

0.00 800.00 800.00 383.00 357.00 490.00 2,830.00

100.00 600.00 800.00 900.00 934.00 940.00 4,274.00 0.00 800.00 800.00 383.00 357.00 490.00 2,830.00

AOI00110300388 - 9002 ASIGNACIONES
PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS-SUPERVISIÓN A
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS-
PRIMARIA

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

38,322.00 42,677.00 37,990.00 37,990.00 30,580.00 24,118.00 211,677.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 38,322.00 42,677.00 37,990.00 37,990.00 30,580.00 24,118.00 211,677.00

AOI00110300405 - 9002 PREVENCIÓN,
CONTROL, DIAGNÓSTICO Y
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS:INICIAL

Media IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 179,952.00 0.00 4,196.00 0.00 184,148.00

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 179,952.00 0.00 4,196.00 0.00 184,148.00

AOI00110300406 - 9002 PREVENCIÓN,
CONTROL, DIAGNÓSTICO Y
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS:
PRIMARIA

Media IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 383,050.00 0.00 8,281.00 0.00 391,331.00

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 383,050.00 0.00 8,281.00 0.00 391,331.00

AOI00110300407 - 9002 PREVENCIÓN,
CONTROL, DIAGNÓSTICO Y
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS:
SECUNDARIA

Media IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 388,551.00 0.00 8,352.00 0.00 396,903.00

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 388,551.00 0.00 8,352.00 0.00 396,903.00

AOI00110300408 - 9002 PREVENCIÓN,
CONTROL, DIAGNÓSTICO Y
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS: EBA

Media IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 25,189.00 0.00 479.00 0.00 25,668.00

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 25,189.00 0.00 479.00 0.00 25,668.00

AOI00110300409 - 9002 PREVENCIÓN,
CONTROL, DIAGNÓSTICO Y
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS: EBE

Media IIEE Acumulado Anual

PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 12,740.00 0.00 1,424.00 0.00 14,164.00

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 12,740.00 0.00 1,424.00 0.00 14,164.00

AOI00110300312 - 9002.- DESARROLLO
DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACIÓN

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00
15,783.00 15,751.00 14,892.00 15,984.00 17,275.00 16,186.00 95,871.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 3/22

BÁSICA ALTERNATIVA.-PERSONAL Y
OBLIGACIONES SOCIALES.-
3.CONTRIBUCIONES A ESALUD.



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 15,783.00 15,751.00 14,892.00 15,984.00 17,275.00 16,186.00 95,871.00

AOI00110300313 - 9002.- DESARROLLO
DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA ALTERNATIVA.-PERSONAL Y
OBLIGACIONES
SOCIALES:RETRIBUCIONES Y
COMPLEMENTOS EN EFECTIVO.

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

84,076.00 90,478.00 93,351.00 92,951.00 104,196.00 102,817.00 567,869.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 84,076.00 90,478.00 93,351.00 92,951.00 104,196.00 102,817.00 567,869.00

AOI00110300314 - 9002.- DESARROLLO
DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA ALTERNATIVA.CONTRIBUCIONES
A LA SEGURIDAD SOCIAL.
CONTRIBUCION A ESALUD.

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

4,853.00 5,733.00 5,466.00 5,515.00 6,040.00 5,796.00 33,403.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 4,853.00 5,733.00 5,466.00 5,515.00 6,040.00 5,796.00 33,403.00

AOI00110300316 - 9002 OBLIGACIONES
PREVISIONALES: PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES.-2
PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL.

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

3,986,538.00 3,084,973.00 3,206,726.00 3,131,252.00 3,132,023.00 3,131,389.00 19,672,901.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 3,986,538.00 3,084,973.00 3,206,726.00 3,131,252.00 3,132,023.00 3,131,389.00 19,672,901.00

AOI00110300317 - 9002.-
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE
LAS UGEL :VACACIONES TRUNCAS DE
C.A.S.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

9,383.00 9,259.00 9,259.00 9,259.00 14,085.00 12,345.00 63,590.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 9,383.00 9,259.00 9,259.00 9,259.00 14,085.00 12,345.00 63,590.00

AOI00110300387 - 9002 DESARROLLO
DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION
BASICA ALTERNATIVA:DESARROLLO DE
SERVICIOS PEDAGÓGICOS
ESPECIALIZADOS-SECUNARIA

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

21,386.00 21,104.00 21,104.00 21,104.00 26,020.00 49,542.00 160,260.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 21,386.00 21,104.00 21,104.00 21,104.00 26,020.00 49,542.00 160,260.00

AOI00110300304 - 9001.- GESTIÓN
ADMINISTRATIVA: PERSONAL Y
OBLIGACIONES SOCIALES-
RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN
EFECTIVO.

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

212,213.00 210,360.00 221,761.00 235,274.00 242,518.00 234,214.00 1,356,340.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 212,213.00 210,360.00 221,761.00 235,274.00 242,518.00 234,214.00 1,356,340.00

AOI00110300307 - 9001.GESTION
ADMINISTRATIVA .-PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES.- GASTOS DE
SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO.

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300308 - 9002 DESARROLLO DE
LA EDUCACIÓN LABORAL Y
TÉCNICA:PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES.1: RETRIBUCIONES Y
COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

324,646.00 316,789.00 304,184.00 371,728.00 332,539.00 363,054.00 2,012,940.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 324,646.00 316,789.00 304,184.00 371,728.00 332,539.00 363,054.00 2,012,940.00

AOI00110300310 - 9002.-DESARROLLO
DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA.-
BIENES Y SERVICIOS.- CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

7,752.00 7,676.00 4,693.00 1,429.00 2,396.00 2,662.00 26,608.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 7,752.00 7,676.00 4,693.00 1,429.00 2,396.00 2,662.00 26,608.00

AOI00110300440 - 9002.-DESARROLLO
DE LA EDUCACION LABORAL Y
TECNICA.PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300311 - 9002.- DESARROLLO
DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACIÓN
BÁSICA ALTERNATIVA.-PERSONAL Y
OBLIGACIONES SOCIALES.- 1
RETRIBUCIÓN Y COMPLEMENTOS EN
EFECTIVO.

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

309,628.00 275,787.00 274,362.00 281,646.00 304,784.00 294,252.00 1,740,459.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 309,628.00 275,787.00 274,362.00 281,646.00 304,784.00 294,252.00 1,740,459.00

AOI00110300421 - TESORERIA.- -
EJECUCIÓN RECAUDACIÓN Y PAGOS-
CONSOLIDACIÓN DE
INFORMACIÓN:04.4.- GESTIÓN DE
DOCUMENTOS BANCARIOS

ACTUALIZACIÓN DE DATOS, APERTURA
DE CUENTAS CONCILIACIÓN DE SISTEMAS
FINANCIEROS DE TESORERÍA Y OTRAS
ACCIONES INHERENTES A LA
ACTUALIZACIÓN DENTRO DEL SISTEMA
NACIONAL DE TESORERÍA

Muy Alta DOCUMENTO No Acumulado
PROG. 



EJEC.

22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 -

100.00

0.00 0.00 140.00 0.00 0.00 140.00 280.00

22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 - 0.00 0.00 140.00 0.00 0.00 140.00 280.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 4/22

AOI00110300299 - PLANILLAS.-
EJECUCION PRESUPUESTARIA PAGO DE
REMUNERACIONES Y PENSIONES: 1.-
INGRESO EN EL SUP ACTIVOS Y
CESANTES.

Muy Alta PERSONA Acumulado Anual PROG. 



EJEC.

6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 2,500.00 35,000.00 99.53 0.00 145.00 300.00 0.00 145.00 0.00 590.00

6500.00 6500.00 6500.00 6500.00 6500.00 2334.00 34,834.00 0.00 145.00 300.00 0.00 145.00 0.00 590.00

AOI00110300300 - PLANILLAS.-
EJECUCION PRESUPUESTARIA PAGO DE
REMUNERACIONES Y PENSIONES: 2.-
LIQUIDACIONES POR DIFERENTES
CONCEPTOS.

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 420.00 1,270.00

100.00

0.00 138.00 138.00 0.00 138.00 0.00 414.00

170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 422.00 1,272.00 0.00 138.00 138.00 0.00 138.00 0.00 414.00

AOI00110300301 - PLANILLAS.-
EJECUCION PRESUPUESTARIA PAGO DE
REMUNERACIONES Y PENSIONES: 3.-
RESOLUCION DE EXPEDIENTES.

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 120.00

98.33

0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 18.00 118.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

AOI00110300302 - PLANILLAS.-
EJECUCION PRESUPUESTARIA PAGO DE
REMUNERACIONES Y PENSIONES: 4.-
ACTUALIZACION DEUDAS.

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

AOI00110300303 - PLANILLAS.-
EJECUCION PRESUPUESTARIA PAGO DE
REMUNERACIONES Y PENSIONES: 5.-
PROVISIONES.

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 5.00

100.00

0.00 50.00 350.00 0.00 0.00 0.00 400.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 5.00 0.00 50.00 350.00 0.00 0.00 0.00 400.00

AOI00110300279 - CONTABILIDAD.- 1.-
PROCESAMIENTO Y FORMULACIÓN DE
INFORMACION FINANCIERA Y
PRESUPUESTAL

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 0.00 900.00 0.00 0.00 0.00 900.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00 0.00 900.00

AOI00110300280 - CONTABILIDAD.- 2.-
ATENCIÓN A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS.

Alta IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

83.33

0.00 0.00 14.00 14.00 14.00 0.00 42.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 5.00 0.00 0.00 14.00 14.00 14.00 0.00 42.00

AOI00110300283 - TESORERIA.-
EJECUCIÓN RECAUDACIÓN Y PAGOS-
CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN: 03.-
REVISAR Y FIRMAR DOCUMENTOS VARIOS

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 132.00

100.00

0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 132.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

AOI00110300285 - TESORERIA.-
EJECUCIÓN RECAUDACIÓN Y PAGOS-
CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN:05.-
PAGADURÍA

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 126.00

96.83

0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 50.00 250.00

21.00 21.00 21.00 21.00 20.00 18.00 122.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 50.00 250.00

AOI00110300419 - TESORERIA.-
EJECUCIÓN RECAUDACIÓN Y PAGOS-
CONSOLIDACIÓN DE
INFORMACIÓN:01.OFICINA DE CAJA .-
RECAUDACIÓN DE INGRESOS, REGISTRO
DE RECAUDACIÓN EN EL SISTEMA SIAF,
REGISTRO DE PAGOS INDEBIDOS,
INFORMES A CONTABILIDAD Y
TESORERÍA, RESUMEN DE CUADROS
MENSUALES Y ANUALES

Alta DOCUMENTO No Acumulado
PROG. 



EJEC.

21.00 21.00 21.00 19.00 21.00 21.00 -

96.83

0.00 0.00 190.00 0.00 0.00 0.00 190.00

21.00 21.00 21.00 19.00 20.00 18.00 - 0.00 0.00 190.00 0.00 0.00 0.00 190.00

AOI00110300420 - TESORERIA.-
EJECUCIÓN RECAUDACIÓN Y PAGOS-
CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN: 2.-
TRANSFERENCIAS BANCARIAS, EMISIÓN
DE CHEQUES, PAGOS, DEPOSITOS EN
CUENTA, GIRO DE TERCEROS, PAGO
SUNAT, AFP, TRIBUTOS ESSALUD, Y
OTROS INHERENTES A LAS ACCIONES
ADMINISTRATIVAS EN RELACIÓN A PAGOS

Muy Alta DOCUMENTO No Acumulado
PROG. 



EJEC.

21.00 21.00 21.00 19.00 21.00 21.00 -

99.21

0.00 0.00 270.00 0.00 0.00 0.00 270.00

21.00 21.00 21.00 19.00 21.00 20.00 - 0.00 0.00 270.00 0.00 0.00 0.00 270.00

AOI00110300324 - ABASTECIMIENTO Y
CONTROL PATRIMONIAL: 05.-VERIFICAR
INSITU LOS BIENES PATRIMONIALES

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 1,030.00 0.00 0.00 0.00 1,030.00

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 1,030.00 0.00 0.00 0.00 1,030.00

AOI00110300325 - GESTION
ADMINISTRATIVA.-ABAST-BIENES Y
SERVICIOS: COMPRA DE BIENES .1

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 3.00
100.00

0.00 283.00 2,940.00 0.00 0.00 0.00 3,223.00

0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 3.00 0.00 283.00 2,940.00 0.00 0.00 0.00 3,223.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 5/22

AOI00110300326 - GESTION
ADMINISTRATIVA.-ABAST.-BIENES Y
SERVICIOS:CONTRATACION DE SERVICIOS
.2

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

24,687.00 51,271.00 101,480.00 30,832.00 97,571.00 44,452.00 350,293.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 24,687.00 51,271.00 101,480.00 30,832.00 97,571.00 44,452.00 350,293.00

AOI00110300426 - 091 GESTION
ADMINISTRATIVA : ADQUISICION DE
ACTIVOS NO FINANCIEROS

Media INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 2.00

100.00

0.00 0.00 0.00 422.00 0.00 91,772.00 92,194.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00 422.00 0.00 91,772.00 92,194.00

AOI00110300450 - GESTION
ADMINISTRATIVA.-ABAST- PAGO DE
SENTENCIAS JUDICIALES, LAUDOS
ARBITRALES Y SIMILARES

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,674,878.00 12,674,878.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,674,878.00 12,674,878.00

AOI00110300449 - GESTION
ADMINISTRATIVA.-ABAST- PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL. ACCIONES
ADMINISTRATIVAS

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300189 - ADMINISTRACION.-
GASTOS CORRIENTES: COMPRA DE
BIENES.1

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 22,400.00 0.00 25,920.00 0.00 48,320.00

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 22,400.00 0.00 25,920.00 0.00 48,320.00

AOI00110300190 - ADMINISTRACION.-
GASTOS CORRIENTES:CONTRATACION DE
SERVICIOS.2

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300320 - ABASTECIMIENTO Y
CONTROL PATRIMONIAL: 01.-
FORMULACIÓN DEL PAAC 2022

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300321 - ABASTECIMIENTO Y
CONTROL PATRIMONIAL:02.-MONITOREO
DE LOS PROCESOS DE SELECCIÓN EN EL
PAAC(MC, ADS, ADP, CP, LP)

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 5.00

100.00

0.00 50.00 500.00 0.00 0.00 0.00 550.00

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 5.00 0.00 50.00 500.00 0.00 0.00 0.00 550.00

AOI00110300322 - ABASTECIMIENTO Y
CONTROL PATRIMONIAL: 03.-
DISTRIBUCION DE BIENES.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00

100.00

0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 600.00

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 600.00

AOI00110300323 - ABASTECIMIENTO Y
CONTROL PATRIMONIAL: 04.-REGISTRO ,
CONTROL Y DISTRIBUCIÓN DE BIENES A
II.EE - CONTROL PATRIMONIAL.

Muy Alta
DOCUMENTO

EMITIDO
Acumulado Anual

PROG. 



EJEC.

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 5.00

100.00

0.00 100.00 850.00 0.00 0.00 0.00 950.00

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 5.00 0.00 100.00 850.00 0.00 0.00 0.00 950.00

AOI00110300439 - 106 CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS:
SEPELIO Y LUTO

Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300441 - 106 CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS-
ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS

Alta ACCION No Acumulado
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300427 - 106.-MANTENIMIENTO
Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN
LOCALES DE LOS CENTROS DE
EDUCACIÓN BASICA ESPECIAL Y
CENTROS DE RECURSOS: COMPRA DE
BIENES

Media
LOCAL

ESCOLAR
No Acumulado

PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 11.00 11.00 11.00 -

100.00

0.00 0.00 0.00 148.00 2,031.00 494.00 2,673.00

0.00 0.00 0.00 11.00 11.00 11.00 - 0.00 0.00 0.00 148.00 2,031.00 494.00 2,673.00

AOI00110300186 - ADMINISTRACION.-
ACCIONES DEL SISTEMA
ADMINISTRATIVO:03.-REVISIÓN Y FIRMA
DE LOS BALANCES DE COMPROBACIÓN Y
DOCUMENTACIÓN SUSTENTATORIA.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

83.33

0.00 80.00 150.00 0.00 80.00 0.00 310.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 5.00 0.00 80.00 150.00 0.00 80.00 0.00 310.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 6/22

AOI00110300187 - ADMINISTRACION.-
ACCIONES DEL SISTEMA
ADMINISTRATIVO:02.-SUPERVISIÓN Y
COORDINACIÓN PARA LA APLICACIÓN DE
LOS PROCESOS TÉCNICOS DEL SISTEMA
ADMINISTRATIVO RESPECTIVO.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual PROG. 



EJEC.

1.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 11.00 90.91 0.00 100.00 300.00 0.00 0.00 50.00 450.00

1.00 2.00 2.00 2.00 2.00 1.00 10.00 0.00 100.00 300.00 0.00 0.00 50.00 450.00

AOI00110300188 - ADMINISTRACION.-
ACCIONES DEL SISTEMA
ADMINISTRATIVO:04.- INFORME DE
MODIFICACIONES PRESUPUESTALES EN
COORDINACIÓN DEL ÁREA DE GESTIÓN
INSTITUCIONAL.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 370.00 0.00 0.00 0.00 370.00

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 370.00 0.00 0.00 0.00 370.00

AOI00110300150 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS:PERSONAL NOMBRADO
PERSONAL DE LA SALUD

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

13,376.00 13,376.00 33,440.00 45,193.00 41,375.00 30,534.00 177,294.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 13,376.00 13,376.00 33,440.00 45,193.00 41,375.00 30,534.00 177,294.00

AOI00110300151 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS:
AGUINALDOS

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300152 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS:BONIFICACION POR
ESCOLARIDAD

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

100.00

36,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,791.00 49,591.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 36,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,791.00 49,591.00

AOI00110300153 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS:CONTRIBUCIONES A ESALUD.

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

18,036.00 18,984.00 18,765.00 20,411.00 20,721.00 19,697.00 116,614.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 18,036.00 18,984.00 18,765.00 20,411.00 20,721.00 19,697.00 116,614.00

AOI00110300154 - CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS.
ASIGNACION, BONIFICACIÓN PARA EL
PERSONAL DEL MAGISTERIO.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3.00

100.00

3,360.00 4,680.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 12,840.00

1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3,360.00 4,680.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 12,840.00

AOI00110300425 - 106 CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN TEMPRANA: CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS CAS

Alta PERSONA No Acumulado
PROG. 



EJEC.

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 -

100.00

12,426.00 12,382.00 5,123.00 5,123.00 11,659.00 41,779.00 88,492.00

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 - 12,426.00 12,382.00 5,123.00 5,123.00 11,659.00 41,779.00 88,492.00

AOI00110300389 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA
ATENCION DE PROGRAMAS DE
INTERVENCION TEMPRANA PERSONA

Muy Alta PERSONA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 72.00

100.00

6,540.00 4,360.00 4,360.00 4,360.00 4,360.00 10,199.00 34,179.00

12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 72.00 6,540.00 4,360.00 4,360.00 4,360.00 4,360.00 10,199.00 34,179.00

AOI00110300145 - 106 CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,

CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS:
PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO
REG. PÚBLICO)

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual

PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

13,468.00 13,468.00 13,468.00 13,468.00 13,468.00 13,468.00 80,808.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 13,468.00 13,468.00 13,468.00 13,468.00 13,468.00 13,469.00 80,809.00

AOI00110300146 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS
:ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

20,760.00 20,760.00 31,560.00 24,360.00 24,360.00 24,360.00 146,160.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 20,760.00 20,760.00 31,560.00 24,360.00 24,360.00 24,360.00 146,160.00

AOI00110300147 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 100.00 159,564.00 174,486.00 171,829.00 168,445.00 168,445.00 165,575.00 1,008,344.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 7/22

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS:
PERSONAL NOMBRADO



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 159,564.00 174,486.00 171,829.00 168,445.00 168,445.00 165,575.00 1,008,344.00

AOI00110300148 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS:
PERSONAL CONTRATADO

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

86,549.00 86,549.00 57,505.00 72,506.00 81,673.00 76,339.00 461,121.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 86,549.00 86,549.00 57,505.00 72,506.00 81,673.00 76,339.00 461,121.00

AOI00110300149 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN
INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS,
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE
RECURSOS:PERSONAL AUXILIAR DE
EDUCACIÓN

Muy Alta PLANILLA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

21,450.00 21,450.00 32,890.00 38,176.00 34,320.00 34,320.00 182,606.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 21,450.00 21,450.00 32,890.00 38,176.00 34,320.00 34,320.00 182,606.00

AOI00110300129 - CEBE.- ASISTENCIA
TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBE :04
RESOLUCION DE EXPEDIENTES.

Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 3.00 1.00 5.00 12.00 5.00 26.00

84.62

0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 40.00

0.00 3.00 1.00 5.00 12.00 1.00 22.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 40.00

AOI00110300130 - CEBE.-ASISTENCIA
TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBE :05.-
CONCURSOS /EXPERIENCIAS
EXITOSAS/ENCUENTROS.

Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300139 - 106.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN TEMPRANA: PERSONAL
NOMBRADO

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

24,643.00 24,643.00 25,399.00 28,919.00 25,669.00 25,669.00 154,942.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 24,643.00 24,643.00 25,399.00 28,919.00 25,669.00 25,669.00 154,942.00

AOI00110300141 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA
ATENCION DE PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN TEMPRANA: AGUINALDOS

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300142 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA
ATENCIÓN DE PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN: TEMPRANA:
BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00

2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00

AOI00110300143 - 106.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA
ATENCION DE PROGRAMAS DE
INTERVENCIÓN TEMPRANA:
CONTRIBUCIONES A ESSALUD

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

1,442.00 1,563.00 1,819.00 1,819.00 1,502.00 1,500.00 9,645.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 1,442.00 1,563.00 1,819.00 1,819.00 1,502.00 1,500.00 9,645.00

AOI00110300434 - 090 GESTION DEL
PROGRAMA

Alta ACCION No Acumulado
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300415 - 090 GESTION DEL
PROGRAMA : INICIAL

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300433 - 090 DOCENTES Y
DIRECTORES DE II.EE. PUBLICAS CON
BUEN DESEMPEÑO- BIENES Y SERVICIOS
PRIMARIA

Muy Alta
DOCENTE
EVALUADO

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300126 - CEBE.-ASISTENCIA
TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBE :01.-
CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES

Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 4.00

100.00

0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 4.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

AOI00110300127 - CEBE.- ASISTENCIA
TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBE :02.-
MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A CEBE
Y PRITE

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 1.00 5.00 5.00 5.00 5.00 21.00

80.95

0.00 30.00 50.00 0.00 30.00 20.00 130.00

0.00 1.00 5.00 5.00 5.00 1.00 17.00 0.00 30.00 50.00 0.00 30.00 20.00 130.00

AOI00110300128 - CEBE.- ASISTENCIA Alta INFORME Acumulado Anual 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 100.00 0.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 40.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 8/22

TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBE :03.-
COORDINACIONES /TRABAJO
COLEGIADO/SAANEE/CEB/PRITE/CREBE.

PROG. 



EJEC. 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 0.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 40.00

AOI00110300397 - 090 GESTION DEL
PROGRAMA SECUNARIA

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300399 - 090 DOCENTES
PREPARAOS IMPLEMENTAN EL
CURRICULO-GESTION EL CURRICULO
:SECUNDARIA-CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS.

Muy Alta DOCENTE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

20.00 20.00 20.00 0.00 20.00 20.00 100.00

100.00

9,592.00 9,545.00 9,369.00 0.00 18,345.00 9,545.00 56,396.00

20.00 20.00 20.00 0.00 20.00 20.00 100.00 9,592.00 9,545.00 9,369.00 0.00 18,345.00 9,545.00 56,396.00

AOI00110300400 - 090 DOTACION DE
MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS
PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION
BASICA REGULAR-INICIAL

Muy Alta ESTUDIANTES Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,340.00 12,340.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,340.00 12,340.00

AOI00110300401 - 090 DOTACION DE
MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS
PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION
BASICA REGULAR - PRIMARIA

Muy Alta ESTUDIANTES Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00 28,000.00

100.00

0.00 0.00 18,710.00 0.00 0.00 12,134.00 30,844.00

0.00 0.00 14000.00 0.00 0.00 14000.00 28,000.00 0.00 0.00 18,710.00 0.00 0.00 12,134.00 30,844.00

AOI00110300402 - 090 DOTACION DE
MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS
PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION
BASICA REGULAR SECUNDARIA

Muy Alta ESTUDIANTES Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 13,000.00 26,000.00

100.00

0.00 0.00 21,927.00 0.00 0.00 6,603.00 28,530.00

0.00 0.00 13000.00 0.00 0.00 13000.00 26,000.00 0.00 0.00 21,927.00 0.00 0.00 6,603.00 28,530.00

AOI00110300404 - 090 DOTACION DE
MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS
PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION
BASICA REGULAR A PRIMARIA

Muy Alta AULA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,357.00 9,357.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,357.00 9,357.00

AOI00110300098 - 090.-
MANTENIMIENTO Y OPERACION DE
LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO:EDUCACIÓN INICIAL.-
SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGÍA
ELÉCTRICA

Muy Alta
LOCAL

ESCOLAR
No Acumulado

PROG. 



EJEC.

197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 -

100.00

18,882.00 13,034.00 12,783.00 19,162.00 25,130.00 31,947.00 120,938.00

197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 - 18,882.00 13,034.00 12,783.00 19,162.00 25,130.00 31,947.00 120,938.00

AOI00110300099 - 090.-
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE
LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO:EDUCACIÓN INICIAL.-
SERVICIO DE AGUA Y DESAGÜE

Muy Alta
LOCAL

ESCOLAR
No Acumulado

PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300103 - 090.-
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE
LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO:
EDUCACIÓN PRIMARIA.- SERVICIO DE
SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

Muy Alta
LOCAL

ESCOLAR
No Acumulado

PROG. 



EJEC.

133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 -

100.00

16,266.00 21,462.00 21,145.00 25,512.00 33,019.00 56,345.00 173,749.00

133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 - 16,266.00 21,462.00 21,145.00 25,512.00 33,019.00 56,345.00 173,749.00

AOI00110300104 - 090.-
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE
LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO:
EDUCACIÓN PRIMARIA.- SERVICIO DE
AGUA Y DESAGÜE

Muy Alta
LOCAL

ESCOLAR
No Acumulado

PROG. 



EJEC.

133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 -

100.00

30,632.00 32,943.00 34,201.00 31,731.00 55,692.00 74,613.00 259,812.00

133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 - 30,632.00 32,943.00 34,201.00 31,731.00 55,692.00 74,613.00 259,812.00

AOI00110300108 - 090.-
MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE
LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR CON CONDICIONES

Muy Alta LOCAL
ESCOLAR

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 -

100.00

32,718.00 32,396.00 34,872.00 40,973.00 54,279.00 87,883.00 283,121.00

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 - 32,718.00 32,396.00 34,872.00 40,973.00 54,279.00 87,883.00 283,121.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 9/22

ADECUADAS PARA SU
FUNCIONAMIENTO:SECUNDARIA.-
SERVICIO DE AGUA Y DESAGÜE.

AOI00110300110 - 090.-
MANTENIMIENTO Y OPERACION DE
LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA
REGULAR CON CONDICIONES
ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO:
EDUCACIÓN SECUNDARIA- SERVICIO DE
SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

Muy Alta
LOCAL

ESCOLAR
No Acumulado

PROG. 



EJEC.

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 -

100.00

20,747.00 24,390.00 22,635.00 32,674.00 35,041.00 53,276.00 188,763.00

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 - 20,747.00 24,390.00 22,635.00 32,674.00 35,041.00 53,276.00 188,763.00

AOI00110300087 - 090.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
EDUCACIÓN SECUNDARIA - ASIGNACIÓN
AS FONDOS PARA PERSONAL

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 -

100.00

296,735.00 297,310.00 451,510.00 372,865.00 365,314.00 365,466.00 2,149,200.00

59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 - 296,735.00 297,310.00 451,510.00 372,865.00 365,314.00 365,466.00 2,149,200.00

AOI00110300088 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
EDUCACIÓN SECUNDARIA- PROFESIONAL
DE SALUD PERSONAL NOMBRADO

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

100.00

0.00 0.00 0.00 14,214.00 3,782.00 3,782.00 21,778.00

0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00 0.00 0.00 0.00 14,214.00 3,782.00 3,782.00 21,778.00

AOI00110300090 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
EDUCACIÓN SECUNDARIA.-
BONIFICACIÓN POR ESCOLARIDAD.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00

102,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,667.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 102,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,667.00

AOI00110300095 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA
REGULAR:EDUCACIÓN SECUNDARIA.-
CONTRIBUCIÓN A ESSALUD

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 -

100.00

21,260.00 21,344.00 21,176.00 22,850.00 24,351.00 24,467.00 135,448.00

59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 - 21,260.00 21,344.00 21,176.00 22,850.00 24,351.00 24,467.00 135,448.00

AOI00110300097 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR.-
SECUNDARIA: AGUINALDOS.

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300376 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR.-
SECUNDARIA- VACACIONES TRUNCAS DE
C.A.S.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

118,059.00 119,905.00 117,612.00 110,729.00 149,229.00 174,860.00 790,394.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 118,059.00 119,905.00 117,612.00 110,729.00 149,229.00 174,860.00 790,394.00

AOI00110300082 - 090- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR :
PRIMARIA - AGUINALDO

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300083 - 090- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR :
PRIMARIA BONIFICACION POR
ESCOLARIDAD

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00

67,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 67,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00

AOI00110300084 - 090- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR :
PRIMARIA-CONTRIBUCIONES A ESALUD

Muy Alta INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 -
100.00

14,116.00 14,116.00 14,253.00 14,998.00 16,341.00 16,243.00 90,067.00

75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 - 14,116.00 14,116.00 14,253.00 14,998.00 16,341.00 16,243.00 90,067.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 10/22

AOI00110300375 - 090- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR :
PRIMARIA-VACACIONES TRUNCAS DE
C.A.S.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 28,013.00 45,027.00 73,040.00

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,013.00 45,027.00 73,040.00

AOI00110300085 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR.-
SECUNDARIA .-PERSONAL
ADMINISTRATIVO NOMBRADO ( REGIMEN
PUBLICO)

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 -

100.00

185,267.00 186,483.00 183,955.00 182,106.00 180,474.00 182,967.00 1,101,252.00

59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 - 185,267.00 186,483.00 183,955.00 182,106.00 180,474.00 182,967.00 1,101,252.00

AOI00110300086 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR.-
SECUNDARIA .-PERSONAL CON
CONTRATO A PLAZO FIJO ( REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 -

100.00

9,051.00 9,051.00 13,868.00 27,658.00 21,205.00 20,624.00 101,457.00

59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 - 9,051.00 9,051.00 13,868.00 27,658.00 21,205.00 20,624.00 101,457.00

AOI00110300019 - ESTADISTICA
ACTIVIDADES ESTADISTICAS 7.-REGISTRO
DE IIEE - RIE

Muy Alta IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

16.00 0.00 20.00 20.00 10.00 6.00 72.00

98.61

0.00 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 250.00

16.00 0.00 20.00 20.00 10.00 5.00 71.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 250.00

AOI00110300431 - ESTADISTICA,.
ACTIVIDADES ESTADÍSTICAS: 8.-
COMPROMISO DE DESEMPEÑO: PADRÓN
DE PROGRAMAS NO ESCOLARIZADOS ED
INICIAL

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

0.00 149.00 9.00 0.00 0.00 0.00 -

100.00

0.00 100.00 50.00 0.00 0.00 0.00 150.00

0.00 149.00 9.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 100.00 20.00 0.00 0.00 0.00 120.00

AOI00110300432 - ESTADISTICA .-
ACTIVIADES ESTADISTICAS 9.-
RESOLUCION DE EXPEDIENTES

Alta INFORME No Acumulado
PROG. 



EJEC.

20.00 20.00 30.00 5.00 5.00 1.00 -

100.00

0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 50.00 70.00

20.00 20.00 30.00 5.00 5.00 1.00 - 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 50.00 70.00

AOI00110300448 - ESTADISTICA .-
ACTIVIADES ESTADISTICAS.- SIAGIE

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 40.00 90.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 20.00 30.00

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 40.00 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00

AOI00110300185 - ADMINISTRACION.-
ACCIONES DEL SISTEMA
ADMINISTRATIVO:01.-EJECUCIÓN DEL
PRESUPUESTO PROGRAMADO PARA EL
2022 (PROGRAMACIÓN MULTIANUAL, POI
Y MODIFICATORIAS)

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 350.00 550.00 0.00 0.00 50.00 950.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 350.00 550.00 0.00 0.00 50.00 950.00

AOI00110300081 - 090 - CONTRATACION

OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.
PRIMARIA-ASIGNACION A FONDOS PARA
PERSONAL

Muy Alta ACCION No Acumulado

PROG. 



EJEC.

75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 -

100.00

193,520.00 192,408.00 294,320.00 251,330.00 248,498.00 240,620.00 1,420,696.00

75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 - 193,520.00 192,408.00 294,320.00 251,330.00 248,498.00 240,620.00 1,420,696.00

AOI00110300272 - FINANZAS.- ACCIONES
PRESUPUESTALES:07.-EVALUACION
PRESUPUESTAL SEMESTRAL 2022

Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300013 - ESTADISTICA .-
ACTIVIADES ESTADISTICAS 1.- CENSO
EDUCATIVO: MATRÍCULA, DOCENTES Y
RECURSOS Y LOCAL ESCOLAR

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00

99.33

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149.00 149.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300014 - ESTADISTICA,.
ACTIVIDADES ESTADÍSTICAS:2.- CENSO
DE DRE/UGEL

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300015 - ESTADISTICA.- Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P. S.P. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 11/22

ACTIVIDADES ESTADISTICAS 3.- PADRÓN
DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS

PROG. 



EJEC. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300017 - ESTADISTICA
ACTIVIDADES ESTAISTICAS 5.-
ACTUALIZACIÓN DE LOCALES EN CCPP
CON SERVICIO EDUCATIVO

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300018 - ESTADISTICA.-
ACTIVIDADES ESTADÍSTICAS 6.- APAFA Y
CONEI

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

AOI00110300266 - FINANZAS.- ACCIONES
PRESUPUESTALES:02.-APROBACIÓN DEL
PAP 2022

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300267 - FINANZAS.- ACCIONES
PRESUPUESTALES: 01.-CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y DOCENTES DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300268 - FINANZAS.- ACCIONES
PRESUPUESTALES:03.-PROGRAMACIÓN
ANALIZADA DEL GASTO

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 0.00 50.00 40.00 50.00 50.00 190.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 0.00 50.00 40.00 50.00 50.00 190.00

AOI00110300269 - FINANZAS.- ACCIONES
PRESUPUESTALES:06.-CIERRE DEL
PRESUPUESTO 2021

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

AOI00110300270 - FINANZAS.- ACCIONES
PRESUPUESTALES:05.-EVALUACIÓN
MENSUAL PRESUPUESTAL 2022

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 0.00 200.00 0.00 200.00 200.00 600.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 0.00 200.00 0.00 200.00 200.00 600.00

AOI00110300271 - FINANZAS.- ACCIONES
PRESUPUESTALES:04.-CERTIFICACIONES
PRESUPUESTALES

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 0.00 50.00 0.00 40.00 40.00 130.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 0.00 50.00 0.00 40.00 40.00 130.00

AOI00110300260 - RACIONALIZACION -
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:02.-
MONITOREO A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

Muy Alta IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 15.00 5.00 5.00 5.00 30.00

100.00

0.00 0.00 200.00 0.00 200.00 220.00 620.00

0.00 0.00 15.00 5.00 5.00 5.00 30.00 0.00 0.00 200.00 0.00 200.00 220.00 620.00

AOI00110300261 - RACIONALIZACION -
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:04.-
FORMULACIÓN DE RESOLUCIONES
DIRECTORALES, RESULTADO DEL
PROCESO DE RACIONALIZACIÓN.

Muy Alta RESOLUCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

5.00 10.00 5.00 10.00 10.00 8.00 48.00

100.00

0.00 0.00 30.00 0.00 30.00 30.00 90.00

5.00 10.00 5.00 10.00 10.00 8.00 48.00 0.00 0.00 30.00 0.00 30.00 30.00 90.00

AOI00110300262 - RACIONALIZACION -
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:05.-
ACTUALIZACIÓN DEL CAP ESTRUCTURAL

Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300263 - RACIONALIZACION-
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:06.-
TRATAMIENTO DE EXPEDIENTES.

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

69.00 40.00 45.00 45.00 45.00 45.00 289.00

100.00

0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 40.00 70.00

69.00 37.00 49.00 41.00 48.00 46.00 290.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 40.00 70.00

AOI00110300264 - RACIONALIZACIÓN -
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:07.-
ACTUALIZACIÓN DEL SIRA

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300416 - RACIONALIZACIÓN -
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:08.-

Muy Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00
100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 12/22

ACTUALIZACIÓN DEL RI-MOF-MAPRO DE
LASEDE UGEL.AN

AOI00110300003 - PLANIFICACION.-
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:03.-
CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES

Muy Alta PERSONA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300004 - PLANIFICACION.-
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:04.-
ASESORAMIENTO DE DOCUMENTOS DE
GESTIÓN A DIRECTORES Y DOCENTES

Muy Alta PERSONA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

5.00 5.00 5.00 8.00 8.00 6.00 37.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00

5.00 5.00 5.00 8.00 8.00 6.00 37.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00

AOI00110300006 - PLANIFICACION.-
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:06.-REVISIÓN
Y EVALUACION DE PROPUESTAS DE
CONVENIOS EDUCATIVOS Y
ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE R.D.
APROBACIÓN.

Alta CONVENIO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00 4.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300007 - PLANIFICACION.-
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:07.-
RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTES(PROCESO
DE RACIONALIZACIÓN)VARIOS.

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

5.00 2.00 10.00 7.00 5.00 7.00 36.00

100.00

0.00 10.00 20.00 0.00 0.00 0.00 30.00

9.00 1.00 13.00 7.00 5.00 7.00 42.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00

AOI00110300008 - PLANIFICACION.-
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:08.-
PARTICIPACIÓN EN COMISIONES POR
FUNCIÓN Y OTRAS ACCIONES.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00

AOI00110300259 - RACIONALIZACION -
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA: 01.-
CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES.

Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300024 - J.AGI .
FORTALECIMIENTOINSTITUCIONAL 5.-
COORDINACION EN COMPROMISOS DE
GESTIÓN

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 0.00 50.00 0.00 100.00 0.00 150.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 0.00 50.00 0.00 100.00 0.00 150.00

AOI00110300025 - J.AGI
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 6.-
COMITÉ TÉCNICO DE CONEIS

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300443 - 0150: INCREMENTO
EN EL ACCESO-GESTION DEL PROGRAMA
- BIENES Y SERVICIOS

Alta ACCION Acumulado Anual

PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300444 - 0150: INCREMENTO
EN EL ACCESO- INICIAL: GENERACION DE
CONDICIONES PARA LA IMPLEMENTACION
DEL S. E

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300001 - PLANIFICACION.-
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
PLANIFICACIÓN
EDUCATIVA:01.FORMULACIÓN Y
EVALUACIÓN DEL POI.

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 50.00 50.00 0.00 100.00 50.00 250.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 50.00 50.00 0.00 100.00 50.00 250.00

AOI00110300002 - PLANIFICACION.-
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:02.-
SUPERVISIÓN Y MONITOREO A
INSTITUCIONES EDUCATIVAS VIRTUAL.

Muy Alta PERSONA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 5.00 9.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 55.00 75.00

0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 7.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 55.00 75.00

AOI00110300395 - 106 ASISTENCIA
TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION
PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS
CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300396 - 106 ASISTENCIA A Muy Alta FAMILIA Acumulado Anual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P. S.P. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 13/22

FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS
PROGRAMAS DE INTERVENCION
TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL
PROCESO EDUCATIVO

PROG. 



EJEC. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300020 - JAGI.-
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN
INSTITUCIONAL.-1.-ACCIONES DE
SUPERVISIÓN Y MONITOREO

Muy Alta IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 5.00 10.00 10.00 8.00 9.00 42.00

92.86

0.00 100.00 50.00 0.00 0.00 100.00 250.00

0.00 5.00 10.00 10.00 8.00 6.00 39.00 0.00 100.00 50.00 0.00 0.00 100.00 250.00

AOI00110300021 - J.AGI.-
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INSTITUCIONAL 2.- CAPACITACION EN
GESTION INSTITUCIONAL

Muy Alta PERSONA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00

5.00

0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00

AOI00110300022 - J.AGI
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INTITUCIONAL 3.-PARTICIPACIÓN EN
COMISIONES SEGÚN NORMATIVIDAD.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 7.00

100.00

0.00 0.00 50.00 0.00 100.00 100.00 250.00

1.00 1.00 2.00 2.00 1.00 1.00 8.00 0.00 0.00 50.00 0.00 100.00 100.00 250.00

AOI00110300023 - J.AGI
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 4.-
ACCIONES PARA LA FORMULACION DEL
PROYECTO EDUCATIVO LOCAL

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300429 - 106.-MANTENIMIENTO
Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN
PROGRAMAS DE INTERVENCIÓN
TEMPRANA: COMPRA DE BIENES

Media
LOCAL

ESCOLAR
No Acumulado

PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00 -

100.00

0.00 0.00 0.00 148.00 177.00 554.00 879.00

0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00 - 0.00 0.00 0.00 148.00 177.00 554.00 879.00

AOI00110300430 - 106.-MANTENIMIENTO
Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN
PROGRAMAS DE INTERVENCIÓN
TEMPRANA:CONTRATACION DE
SERVICIOS

Media
LOCAL

ESCOLAR
No Acumulado

PROG. 



EJEC.

3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 -

100.00

1,886.00 1,340.00 2,282.00 1,060.00 751.00 900.00 8,219.00

3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 - 1,886.00 1,340.00 2,282.00 1,060.00 751.00 900.00 8,219.00

AOI00110300390 - 106 - ASISTENCIA A
FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS
DE EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA
PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO

Muy Alta FAMILIA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300391 - 106 INSTITUCIONES
EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL
EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y
MOBILIARIO

Muy Alta ESTUDIANTES Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 400.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 306.00 0.00 306.00

0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306.00 0.00 306.00

AOI00110300392 - 106 DOTACION DE
MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS

PARA CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 16.00 32.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 10,074.00 736.00 10,810.00

0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 16.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,074.00 736.00 10,810.00

AOI00110300393 - 106 DOTACION DE
MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS
PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION
TEMPRANA IIEE

Muy Alta IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 6.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 5,276.00 3,670.00 8,946.00

0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,276.00 3,670.00 8,946.00

AOI00110300076 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: INICIAL-
AGUINALDOS

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300077 - 090- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: INICIAL-
BONIFICACIÓN POR ESCOLARIDAD

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

100.00

20,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,400.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 20,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,400.00

AOI00110300078 - 090 - CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: INICIAL-
CONTRIBUCIONES A ESALUD

Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 -

100.00

4,269.00 4,269.00 4,269.00 4,269.00 4,705.00 4,804.00 26,585.00

37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 - 4,269.00 4,269.00 4,269.00 4,269.00 4,705.00 4,804.00 26,585.00

AOI00110300079 - 090- CONTRATACION Muy Alta INSTITUCION No Acumulado 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 - 100.00 114,219.00 113,529.00 113,505.00 113,361.00 113,039.00 112,561.00 680,214.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 14/22

OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR :
PRIMARIA-PERSONAL ADMINISTRATIVO
NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO)

EDUCATIVA PROG. 



EJEC.

75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 - 114,219.00 113,529.00 113,505.00 113,361.00 113,039.00 112,561.00 680,214.00

AOI00110300080 - 090- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR.
PRIMARIA-PERSONAL ADMINISTRATIVO
CON CONTRATO A PLAZO FIJO(REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 -

100.00

7,594.00 7,594.00 8,992.00 23,528.00 15,467.00 14,550.00 77,725.00

75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 - 7,594.00 7,594.00 8,992.00 23,528.00 15,467.00 14,550.00 77,725.00

AOI00110300428 - 106.-MANTENIMIENTO
Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN
LOCALES DE LOS CENTROS DE
EDUCACIÓN BASICA ESPECIAL Y
CENTROS DE RECURSOS: CONTRATACION
DE SERVICIOS

Media
LOCAL

ESCOLAR
No Acumulado

PROG. 



EJEC.

11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 -

100.00

1,090.00 5,668.00 3,337.00 3,449.00 5,435.00 3,629.00 22,608.00

11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 - 1,090.00 5,668.00 3,337.00 3,449.00 5,435.00 3,629.00 22,608.00

AOI00110300070 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR
SECUNDARIA:ASIGNACION POR CUMPLIR
25 O 30 AÑOS.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300422 - CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
SECUNDARIA:ASIGNACIONES Y
BONIFICACIONES PARA EL PERSONAL DEL
MAGISTERIO

Media
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

82.00 82.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -

100.00

71,394.00 72,716.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,110.00

82.00 82.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 71,394.00 72,716.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,110.00

AOI00110300438 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR :
SECUNDARIA-GASTOS DE SEPELIO Y
LUTO DEL PERSONAL ACTIVO

Alta ACCION No Acumulado
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300073 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR. INICIAL
PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO
(REGIMEN PUBLICO)

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 -

100.00

34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 207,468.00

37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 - 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 207,468.00

AOI00110300074 - 090 CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: INICIAL-
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON
CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
L.PUBLICO)

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 -

100.00

2,085.00 2,085.00 2,085.00 2,085.00 2,085.00 4,997.00 15,422.00

37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 - 2,085.00 2,085.00 2,085.00 2,085.00 2,086.00 4,997.00 15,423.00

AOI00110300075 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: INICIAL-
ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL

Muy Alta ACCION No Acumulado
PROG. 



EJEC.

37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 -

100.00

58,650.00 58,650.00 89,250.00 68,850.00 68,850.00 72,855.00 417,105.00

37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 - 58,650.00 58,650.00 89,250.00 68,850.00 68,850.00 72,855.00 417,105.00

AOI00110300062 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
SECUNDARIA-PERSONAL CONTRATADO.

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 -

100.00

1,250,000.00 1,264,636.00 1,110,365.00 1,383,358.00 1,442,387.00 1,422,153.00 7,872,899.00

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 - 1,250,000.00 1,264,636.00 1,110,365.00 1,383,358.00 1,442,387.00 1,422,153.00 7,872,899.00

AOI00110300063 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL

Muy Alta INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 - 100.00 125,840.00 127,570.00 153,296.00 171,340.00 166,075.00 168,308.00 912,429.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 15/22

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
SECUNDARIA.- GATOS CORRIENTES.-
PERSONAL AUXILIAR DE EDUCACIÓN



EJEC.

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 - 125,840.00 127,570.00 153,296.00 171,340.00 166,075.00 168,308.00 912,429.00

AOI00110300064 - 090.-CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
SECUNDARIA.- AGUINALDOS

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300065 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
SECUNDARIA.- BONIFICACIÓN POR
ESCOLARIDAD

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

100.00

444,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,338.00 636,338.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 444,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,338.00 636,338.00

AOI00110300066 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
SECUNDARIA - CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 486.00

100.00

265,763.00 271,677.00 272,827.00 291,522.00 291,790.00 290,024.00 1,683,603.00

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 486.00 265,763.00 271,677.00 272,827.00 291,522.00 291,790.00 290,024.00 1,683,603.00

AOI00110300069 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
SECUNDARIA.- GATOS CORRIENTES.-
PALMAS MAGISTERIALES

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

1,500.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 16,500.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 1,500.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 16,500.00

AOI00110300056 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR:
PRIMARIA.- GASTOS CORRIENTES.-
BONIFICACIÓN POR ESCOLARIDAD

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

100.00

391,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,948.00 515,548.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 391,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,948.00 515,548.00

AOI00110300057 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR:
PRIMARIA.- GASTOS CORRIENTES.-
OTROS GASTOS DE PERSONAL

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00

100.00

72,420.00 29,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,600.00

1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 72,420.00 29,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,600.00

AOI00110300058 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR:
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PRIMARIA.CONTRIBUCIONES A ESALUD

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

220,271.00 227,683.00 235,678.00 241,993.00 241,899.00 244,148.00 1,411,672.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 220,271.00 227,683.00 235,678.00 241,993.00 241,899.00 244,148.00 1,411,672.00

AOI00110300437 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR:
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
PRIMARIA-ASIGNACION POR CUMPLIR 25
O 30 AÑOS

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300442 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR:
PRIMARIA- GASTOS DE SEPELIO Y LUTO
DEL PERSONAL ACTIVO.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300061 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS

Muy Alta INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 




81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 -
100.00

3,128,158.00 3,177,072.00 3,415,976.00 3,516,896.00 3,425,648.00 3,415,154.00 20,078,904.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 16/22

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR :
SECUNDARIA. PERSONAL NOMBRADO.

EJEC. 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 - 3,128,158.00 3,177,072.00 3,415,976.00 3,516,896.00 3,425,648.00 3,415,154.00 20,078,904.00

AOI00110300398 - 090 CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR- INICIAL

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 21.00 21.00 21.00 21.00 84.00

100.00

0.00 0.00 87,400.00 87,280.00 87,400.00 87,160.00 349,240.00

0.00 0.00 21.00 21.00 21.00 21.00 84.00 0.00 0.00 87,400.00 87,280.00 87,400.00 87,160.00 349,240.00

AOI00110300435 - 090 CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR-INICIAL-
ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS

Alta ACCION No Acumulado
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300436 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL
INICIAL-GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL
PERSONAL ACTIVO

Alta ACCION No Acumulado
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300053 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR:
PRIMARIA.- GASTOS CORRIENTES.-
PERSONAL NOMBRADO

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 -

100.00

3,011,066.00 3,147,183.00 3,312,737.00 3,368,026.00 3,315,303.00 3,292,646.00 19,446,961.00

133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 - 3,011,066.00 3,147,183.00 3,312,737.00 3,368,026.00 3,315,303.00 3,292,646.00 19,446,961.00

AOI00110300054 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR:
PRIMARIA.- GASTOS CORRIENTES.-
PERSONAL CONTRATADO

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 -

100.00

727,445.00 740,873.00 757,167.00 852,565.00 894,905.00 964,802.00 4,937,757.00

133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 - 727,445.00 740,873.00 757,167.00 852,565.00 894,905.00 964,802.00 4,937,757.00

AOI00110300055 - 090.- CONTRATACION

OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR:
PRIMARIA.- GASTOS CORRIENTES.-
AGUINALDOS

Muy Alta ACCION No Acumulado

PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300044 - 090 CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA
REGULAR:EDUCACIÓN INICIAL:
PERSONAL CONTRATADO

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 -

100.00

708,979.00 717,140.00 635,051.00 700,556.00 738,373.00 741,889.00 4,241,988.00

197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 - 708,979.00 717,140.00 635,051.00 700,556.00 738,373.00 741,889.00 4,241,988.00

AOI00110300045 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL
INICIAL : PERSONAL AUXILIAR DE
EDUCACIÓN

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 -

100.00

89,299.00 89,299.00 176,876.00 177,530.00 180,848.00 183,751.00 897,603.00

197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 - 89,299.00 89,299.00 176,876.00 177,530.00 180,848.00 183,751.00 897,603.00

AOI00110300046 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL
INICIAL : AGUINALDOS

Muy Alta ACCION No Acumulado
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300047 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR:
BONIFICACIÓN POR ESCOLARIDAD

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

100.00

142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,591.00 257,591.00

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,591.00 257,591.00

AOI00110300048 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL

Muy Alta INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 

197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 - 100.00 103,079.00 109,037.00 111,131.00 114,620.00 116,900.00 116,539.00 671,306.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 17/22

DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR:
CONTRIBUCIONES A ESSALUD



EJEC.

197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 - 103,079.00 109,037.00 111,131.00 114,620.00 116,900.00 116,539.00 671,306.00

AOI00110300049 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL
INICIAL.- ASIGNACIÓN Y BONIFICACIÓN
PARA EL PERSONAL DEL MAGISTERIO

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3.00

100.00

37,732.00 46,264.00 6,340.00 0.00 0.00 0.00 90,336.00

1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3.00 37,732.00 46,264.00 6,340.00 0.00 0.00 0.00 90,336.00

AOI00110300225 - ÓRGANO DE CONTROL
INSTITUCIONAL-CONTADOR: 03.-
SERVICIOS RELACIONADOS Y DE APOYO

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300226 - ÓRGANO DE CONTROL
INSTITUCIONAL-CONTADOR:02.-
CONTROL SIMULTÁNEO.

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300038 - J.AGP.-ACCIONES DE
JEFATURA DE GESTION PEDAGOGICA 1.-
REUNIONES MENSUALES CON
DIRECTORES Y DOCENTES.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00

100.00

0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00 150.00

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00 150.00

AOI00110300039 - J.AGP.-ACCIONES DE
JEFATURA DE GESTION PEDAGOGICA 2.-
MONITOREO A II.EE.

Muy Alta IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 25.00

100.00

0.00 200.00 800.00 0.00 0.00 50.00 1,050.00

0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 25.00 0.00 200.00 800.00 0.00 0.00 50.00 1,050.00

AOI00110300040 - J.AGP.-ACCIONES DE
JEFATURA DE GESTION PEDAGOGICA 3.-
ACCIONES ADMINISTRATIVAS Y

PARTICIPACION EN COMISIONES POR
FUNCION.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

100.00

0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 20.00 320.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 20.00 320.00

AOI00110300043 - 090.- CONTRATACION
OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL
DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR NIVEL
INICIAL : PERSONAL NOMBRADO

Muy Alta
INSTITUCION
EDUCATIVA

No Acumulado
PROG. 



EJEC.

197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 -

100.00

957,541.00 1,032,789.00 1,101,303.00 1,105,132.00 1,109,676.00 1,107,575.00 6,414,016.00

197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 197.00 - 957,541.00 1,032,789.00 1,101,303.00 1,105,132.00 1,109,676.00 1,107,575.00 6,414,016.00

AOI00110300219 - ÓRGANO DE CONTROL
INSTITUCIONAL-JEFATURA: 02.-
CONTROL SIMULTANEO.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300220 - ÓRGANO DE.
CONTROL INSTITUCIONAL-JEFATURA:
03.-SERVICIOS RELACIONADOS Y DE
APOYO.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300221 - ÓRGANO DE CONTROL
INSTITUCIONAL-ABOGADO:01.-
AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300222 - ÓRGANO DE CONTROL
INSTITUCIONAL-ABOGADO: 03.-
SERVICIOS RELACIONADOS Y DE APOYO.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300223 - ÓRGANO DE CONTROL
INSTITUCIONAL-ABOGADO 02.-
EXAMENES CONTROL

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300224 - ÓRGANO DE CONTROL
INSTITUCIONAL-CONTADOR:01.-
AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 18/22

AOI00110300035 - PROCESOSO
ADMINISTRATIVOS: 1.-RESOLUCIÓN DE
EXPEDIENTES

Alta EXPEDIENTE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 2.00 2.00 2.00 4.00 10.00 90.00 0.00 0.00 150.00 0.00 100.00 40.00 290.00

0.00 0.00 2.00 2.00 2.00 3.00 9.00 0.00 0.00 150.00 0.00 100.00 0.00 250.00

AOI00110300037 - PROCESOS
ADMINISTRATIVOS : EMICION DE
RESOLUCIONES DIRECTORALES DE
PROCESOS ADMINISTRATIVOS

Muy Alta RESOLUCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 3.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300010 - ASESORIA JURIDICA.-
FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO DE LA
TRAMITACIÓN EN ASESORIA: 01.-
REALIZAR CONTESTACIONES DE
DEMANDAS Y SEGUIMIENTO DE
EXPEDIENTES JUDICIALES.

Alta EXPEDIENTE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 10.00 20.00 9.00 20.00 15.00 74.00

93.24

0.00 50.00 300.00 0.00 100.00 50.00 500.00

0.00 10.00 20.00 9.00 20.00 10.00 69.00 0.00 50.00 300.00 0.00 100.00 50.00 500.00

AOI00110300011 - ASESORIA
JURIDICA.-2.ASESORAMIENTO Y
ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS A LAS
DIFERENTES ÁREAS Y USUARIOS EN
GENERAL

Alta PERSONA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

50.00 50.00 100.00 98.00 100.00 62.00 460.00

99.57

0.00 50.00 100.00 0.00 0.00 0.00 150.00

50.00 50.00 100.00 98.00 100.00 60.00 458.00 0.00 50.00 100.00 0.00 0.00 0.00 150.00

AOI00110300012 - ASESORIA JURIDICA.-
FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO DE LA
TRAMITACIÓN EN ASESORIA: 03.
RESOLUCION DE EXPEDIENTES PARA
OPINION LEGAL.

Muy Alta EXPEDIENTE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 40.00

97.50

0.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 400.00

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 7.00 39.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 400.00

AOI00110300218 - ÓRGANO DE CONTROL
INSTITUCIONAL-JEFATURA: 01.-
AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300447 - RR.PP
FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE
LOS SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA
JURISDICCIÓN, HACIA EL MEJORAMIENTO
DE LA IMÁGEN INSTITUCIONAL . 6.-
TRANSMISION DE REUNIONES CON
DIRECTIVOS, WEBINARS Y
CONFERENCIAS VIRTUALES A TRAVES DE
FASEBOOK OFICIAL

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00

50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 30.00

0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 30.00

AOI00110300030 - SECRETARIA GENERAL
Y MESA DE PARTES.-CONCLUSIÓN DE
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y
MESA DE PARTES- 1.-NUMERACIÓN DE
PROYECTOS DE R.D, REGISTRO,
FOTOCOPIADO O ESCANEO,
DISTRIBUCIÓN EN FORMA VIRTUAL Y
ARCHIVO

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

127.00 200.00 496.00 1,200.00 1,350.00 400.00 3,773.00

99.52

0.00 200.00 100.00 0.00 0.00 0.00 300.00

127.00 200.00 496.00 1200.00 1351.00 381.00 3,755.00 0.00 200.00 100.00 0.00 0.00 0.00 300.00

AOI00110300031 - SECRETARIA GENERAL
Y MESA DE PARTES.-CONCLUSIÓN DE
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y
MESA DE PARTES- 2.- CONSTANCIAS DE
NOTIFICACIONES(VIRTUALES)

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

127.00 200.00 500.00 1,200.00 1,400.00 400.00 3,827.00

98.12

0.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 100.00

127.00 200.00 496.00 1200.00 1351.00 381.00 3,755.00 0.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00 100.00

AOI00110300032 - SECRETARIA GENERAL
Y MESA DE PARTES.-CONCLUSIÓN DE
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y
MESA DE PARTES- 3.-VIZACION DE
CERTIFICADOS.

Muy Alta CERTIFICADO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

85.00 50.00 50.00 400.00 400.00 150.00 1,135.00

100.00

0.00 30.00 30.00 0.00 0.00 30.00 90.00

87.00 50.00 50.00 455.00 406.00 148.00 1,196.00 0.00 30.00 30.00 0.00 0.00 30.00 90.00

AOI00110300033 - SECRETARIA GENERAL
Y MESA DE PARTES.-CONCLUSIÓN DE
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y
MESA DE PARTES- 4.-TRANSCRIPCIONES
DE RESOLUCIONES.

Alta RESOLUCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

15.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 65.00

100.00

0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 40.00

16.00 10.00 15.00 6.00 5.00 20.00 72.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 40.00

AOI00110300034 - SECRETARIA GENERAL
Y MESA DE PARTES.-CONCLUSIÓN DE
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y
MESA DE PARTES.-5.- REGISTRO DE
INGRESO DE EXPEDIENTES (MESA DE
PARTES)

Muy Alta EXPEDIENTE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1,200.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 11,200.00

100.00

0.00 50.00 50.00 0.00 0.00 100.00 200.00

1200.00 800.00 1200.00 5201.00 5225.00 1999.00 15,625.00 0.00 50.00 50.00 0.00 0.00 100.00 200.00

EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.02.01: 97.6 EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.02.01: 122,194,267.00

AEI.02.02 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE CALIDAD PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA REGIÓN.



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 19/22

AOI00110300273 -
INFRAESTRUCTURA.-1.- REVISIONES DE
PERFILES TECNICOS.

Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 2.00 4.00 1.00 7.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 2.00 4.00 1.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300274 - INFRAESTRUCTURA.-
2.-CAPACITACIONES DE MANTENIMIENTO
A DIRECTORES DE I.E.

Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 4.00

100.00

0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 4.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00

AOI00110300275 - INFRAESTRUCTURA.-
3.-RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTES

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

5.00 5.00 5.00 12.00 14.00 12.00 53.00

96.23

0.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 60.00

5.00 5.00 5.00 12.00 14.00 10.00 51.00 0.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 60.00

AOI00110300276 - NFRESTRUCTURA.-
4.-EVALUACION DE EXPEDIENTES DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS(
AMPLIACIÓN DE METAS)

Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 2.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00

AOI00110300277 - INFRAESTRUCTURA.-
5.- TRANSFERENCIAS DE OBRA.

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 3.00 2.00 0.00 5.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 3.00 2.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300278 -
INFRAESTRUCTURA.-6.- MONITOREO DEL
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO.

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 5.00 5.00 0.00 2.00 0.00 13.00

100.00

0.00 400.00 400.00 0.00 200.00 0.00 1,000.00

1.00 10.00 5.00 0.00 2.00 0.00 18.00 0.00 400.00 400.00 0.00 200.00 0.00 1,000.00

EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.02.02: 99.4 EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.02.02: 1,130.00

AEI.02.03 FORTALECIMIENTO EN COMPETENCIAS PEDAGÓGICAS Y TECNOLÓGICAS PERMANENTES EN BENEFICIO DE DOCENTES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y SUPERIOR
AOI00110300249 - CEBA.-GESTION
ADMINISTRATIVA: ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA CEBA:01.- CAPACITACIÓN A
DIRECTORES Y DOCENTES.

Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00

50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300250 - CEBA.-GESTION
ADMINISTRATIVA.-ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA CEBA:02.-MONITOREO Y
ACOMPAÑAMIENTO A CEBAS EN FORMA
VIRTUAL

Media VISITA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 5.00 5.00 5.00 8.00 8.00 31.00

80.65

0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 250.00 300.00

0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 25.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 250.00 550.00

AOI00110300251 - CEBA.-ASISTENCIA
TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBA:03 FERIA
NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Muy Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300252 - CEBA.- GESTION
ADMINISTRATIVA: ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA CEBA:04.-DIA DEL LOGRO

Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300253 - CEBA.- GESTION
ADMINISTRATIVA:ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA CEBA:05.-ACTIVIDADES
DEPORTIVAS, CULTURALES Y CIVICAS

Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300254 - CEBA.- GESTION
ADMINISTRATIVA: ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA CEBA:06.- PARLAMENTO
ESTUDIANTIL EN FORMA VIRTUAL

Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300298 - ESCALAFON .- 4.-
ASIGNACIÓN DE TIEMPO DE SERVICIOS
DE 02 RIM POR 25 Y 30 AÑOS DE
SERVICIOS.

Muy Alta PROYECTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

5.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 55.00

98.18

0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00

5.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.00 54.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00

AOI00110300291 - BIENESTAR
SOCIAL.-3.- PROGRAMAS DE SALUD
DIRIGIDOS A DIRECTORES,
ADMINISTRATIVOS, PROFESORES,
ESTUDIANTES DE I.E. Y PERSONAL DE LA
SEDE

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00

100.00

0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 100.00 600.00

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 100.00 600.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 20/22

AOI00110300293 - BIENESTAR SOCIAL.-
5.- ESTUDIOS SOCIOECONÓMICOS
CULTURALES A LOS PROFESORES,
ADMINISTRATIVOS DE I.E. Y DE LA SEDE
DE LA UGE.AN:

Alta DOCUMENTO Acumulado Anual PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300294 - BIENESTAR SOCIAL.-
06.-PROGRAMAS DE RECREACIÓN,
DEPORTE Y CULTURA PARA LOS
TRABAJADORES DE LA UGEL.AN.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300295 - ESCALAFON.- 1.-
INGRESO DE INFORMACIÓN AL SISTEMA
LEGIX

Alta DOCUMENTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 316.00 320.00

100.00

0.00 0.00 160.00 0.00 0.00 0.00 160.00

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 316.00 320.00 0.00 0.00 160.00 0.00 0.00 0.00 160.00

AOI00110300296 - ESCALAFON.- 2.-
INFORMES ESCALAFONARIO DE
DOCENTES AUXILIARES DE EDUCACIÓN,
ADMINISTRATIVOS, CESANTES Y
PENSIONISTAS.

Muy Alta INFORME Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 40.00 40.00 40.00 30.00 500.00 650.00

93.54

0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 200.00

0.00 40.00 40.00 40.00 30.00 458.00 608.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 200.00

AOI00110300297 - ESCALAFON .- 3.-
PROYECTAR RESOLUCIONES
DIRECTORALES DE REMUNERACIÓN
PERSONAL.

Muy Alta PROYECTO Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 4.00 4.00 5.00 5.00 18.00

83.33

0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00 200.00

0.00 0.00 4.00 4.00 5.00 2.00 15.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00 200.00

AOI00110300234 - ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA NIVEL SECUNDARIA 1.-
TALLERES DE IMPLEMENTACIÓN,

CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA
DIRECTORES Y DOCENTES.

Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 100.00

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 100.00

AOI00110300235 - ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA NIVEL SECUNDARIA 2.-
SUPERVISIÓN PEDAGÓGICA, MONITOREO
Y ACOMPAÑAMIENTO.

Muy Alta VISITA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 25.00 25.00 66.00 30.00 30.00 176.00

93.75

0.00 200.00 900.00 0.00 200.00 600.00 1,900.00

0.00 25.00 25.00 66.00 23.00 26.00 165.00 0.00 200.00 900.00 0.00 200.00 600.00 1,900.00

AOI00110300237 - ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA NIVEL SECUNDARIA: 4
EXPERIENCIAS EXITOSAS-TOE

Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300418 - ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA NIVEL SECUNDARIA: 3.-
CONCURSOS
ESCOLARES(J.DEPOTIVOS,CONCURSOS
ARGUMENTACION Y OTROS)

Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 100.00 150.00

0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 100.00 150.00

AOI00110300289 - BIENESTAR SOCIAL.-
01.-BRINDAR ATENCIÓN SOCIAL Y CASOS
SOCIALES A LOS TRABAJADORES DE LA
JURISDICCION UGEL.AN Y SUS
DERECHOS HABIENTES.

Muy Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 300.00 150.00 150.00 150.00 150.00 900.00

100.00

0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 50.00 250.00

0.00 300.00 150.00 150.00 150.00 150.00 900.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 50.00 250.00

AOI00110300290 - BIENESTAR SOCIAL.-
02.-INVESTIGACIÓN Y CAPACITACIÓN A
DIRECTORES, PROFESORES, PERSONAL
ADMINISTRATIVA, PADRES DE FAMILIA Y
ESTUDIANTES DE I.E. Y TRABAJADORES
DE LA SEDE.

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 5.00

100.00

0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 100.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 5.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 100.00

AOI00110300229 - ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA NIVEL INICIAL: 3.-FERIAS

Alta IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300230 - ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA NIVEL INICIAL: 4.- JUEGOS
FLORALES.

Alta IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300417 - ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA NIVEL INICIAL 5.- REDES
EDUCATIVAS

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00

100.00

0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 100.00 120.00

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 100.00 120.00

AOI00110300231 - ASISTENCIA TECNICA Muy Alta CAPACITACION Acumulado Anual 0.00 300.00 300.00 300.00 300.00 100.00 1,300.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00



15/8/22, 0:04 REPORTE SEGUIMIENTO POI

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/MERSeguimientoPOI_III.aspx 21/22

PEDAGOGICA NIVEL PRIMARIA : 1.-
CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES.

PROG. 



EJEC. 0.00 300.00 300.00 300.00 300.00 100.00 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00

AOI00110300232 - ASISTENCIA TECNICA
PEDAGOGICA NIVEL PRIMARIA : 2.-
MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A
INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

Muy Alta IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 40.00 60.00 33.00 20.00 40.00 193.00

100.00

0.00 200.00 800.00 0.00 0.00 300.00 1,300.00

0.00 49.00 67.00 33.00 20.00 38.00 207.00 0.00 200.00 800.00 0.00 0.00 300.00 1,300.00

AOI00110300233 - ASISTENCIA TECNICA
PEDAGOGICA NIVEL PRIMARIA : 3.-
FERIAS (DITE,EXPERIENCIAS EXITOSAS)

Alta ACCION Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300255 - CETPRO: GESTION
ADMINISTRATIVA: ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA A CETPROS :1.-
CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES.

Muy Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00

50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300256 - CETPRO.- GESTION
ADMINISTRATIVA: ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA A CETPROS :02.-
MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A
CETPROS.

Muy Alta VISITA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 15.00 40.00

65.00

0.00 0.00 300.00 0.00 300.00 300.00 900.00

0.00 0.00 5.00 5.00 8.00 8.00 26.00 0.00 0.00 300.00 0.00 300.00 300.00 900.00

AOI00110300257 - CETPROS.-GESTION
ADMINSTRATIVA.- ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA A CETREROS :03.-REDES
EDUCATIVAS

Alta INFORME Acumulado Anual

PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00

0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00

AOI00110300258 - CETPROS.-GESTION
ADMINISTRATIVA:ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA A CETREROS :04.-
EXPOFERIAS Y OLIMPIADAS DEPORTIVAS

Alta EVENTOS Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S.P.

S.P.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00110300227 - ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA NIVEL INICIAL: 1.-
CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y
DOCENTES EN FORMA VIRTUAL

Muy Alta PERSONA Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 200.00 210.00 1.00 0.00 0.00 411.00

99.76

0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 200.00 210.00 0.00 0.00 0.00 410.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

AOI00110300228 - ASISTENCIA TÉCNICA
PEDAGÓGICA NIVEL INICIAL: 2.-
MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A II.EE

Muy Alta IIEE Acumulado Anual
PROG. 



EJEC.

0.00 35.00 190.00 20.00 35.00 80.00 360.00

95.28

0.00 0.00 700.00 0.00 700.00 459.00 1,859.00

0.00 35.00 190.00 20.00 20.00 78.00 343.00 0.00 0.00 700.00 0.00 700.00 459.00 1,859.00

EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.02.03: 87.4 EJECUCIÓN FINANCIERA POR AEI.02.03: 9,089.00

PROMEDIO DE EJECUCIÓN FÍSICA (%) 96.4
MEDIANA DEl AV% DEL POI 100.00
TOTAL DE PROGRAMACIÓN FINANCIERA 122,210,584.00
TOTAL DE EJECUCIÓN FINANCIERA 122,204,486.00
AO CON INFORMACIÓN COMPLETA 253
AO CON INFORMACIÓN INCOMPLETA 0

(i) Forman parte del reporte solo las AO activos y con metas físicas mayores a cero en el año; asimismo, que tengan el estado “Aprobado”, tanto en seguimiento como en Reprogramación.

(ii) La columna AVANCE ACUMULADO, en la fila PROG y EJEC de cada AO, mostrará valores que dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN: (a) si es 'Acumulado Anual' se suma los valores de enero a junio; (b) si es 'Acumulado Mensual' se toma el último valor mayor a cero del
semestre; y (c) si es 'No Acumulado' solo se señala con '-'.
(iii) Los valores de la columna AVANCE % ACUMULADO dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN: (a) si es 'Acumulado Anual' o 'Acumulado Mensual' se calcula como (ejecución acumulada / programación acumulada)*100; y (b) si es 'No Acumulado', como el promedio de (ejecución /
programación)*100 de cada mes. Mostrará 'S.I' si falta registrar el seguimiento en algún mes.

(iv) La sigla 'S.I.' significa seguimiento incompleto. Se presenta en AO con registros de seguimiento vacío en alguno de los meses cuyo plazo ha vencido la fecha de generación del reporte. El plazo para el registro de seguimiento de cada mes es el último día del siguiente mes.

(v) La sigla 'S.P.' significa sin programación y se presenta en AO que tienen programación cero en el semestre.

(vi) Las cifras de EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AO. Consideraciones: (a) solo tendrá un valor calculado cuando ninguna de sus AO esté en S.I.; y (b) no entra en el promedio las AO con '-' ni S.P.

(vii) La cifra de EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.

ALERTAS IDENTIFICADAS



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 1/18 

 

 

 
Anexo B-5 

POI Anual con Programación Fisica y Financiera (Modificado) 
Año : 2022 

 

Periodo PEI : 2021 - 2025 

Nivel de Gobierno : R - GOBIERNOS REGIONALES 

Sector : 99 - GOBIERNOS REGIONALES 

Pliego : 443 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA 

 
 

 
Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 01.01 - DIRECCIÓN 

 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta       
PROGRAMACION      

Total An 
1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 12 

AOI00110300009 

DIRECCION.- CONDUCIR Y ORIENTAR EL DESARROLLO 
DE LAS ACCIONES TÉCNICAS PEDAGÓGICAS DE 
GESTIÓN Y ADMINISTRATIVAS DEL SISTEMA 
EDUCATIVO - UGEL.AN 

040101 : 
AREQUIPA 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 01.02 - RELACIONES PUBLICAS 

 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 

RR.PP FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE LOS 

AOI00110300026 

 
 

 
AOI00110300028 

 
 
 

 
AOI00110300029 

 
 
 

 AOI00110300445 

SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA JURISDICCIÓN, 
HACIA EL MEJORAMIENTO DE LA IMÁGEN 
INSTITUCIONAL . 1.-INFORMATIVOS DE PRENSA. 

RR.PP FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE LOS 
SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA JURISDICCIÓN, 
HACIA EL MEJORAMIENTO DE LA IMÁGEN 
INSTITUCIONAL. 3.-ELABORACION DE BOLETIN 
INSTITUCIONAL. 

RR.PP FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE LOS 
SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA JURISDICCIÓN, 
HACIA EL MEJORAMIENTO DE LA IMÁGEN 
INSTITUCIONAL. 4.-PUBLICACION DE INFORMACION Y 
ACTUALIZACIÓN PÁGINA WEB, FACEBOOK OFICIAL Y 
VITRINAS INFOR 

RR.PP FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE LOS 
SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA JURISDICCIÓN, 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 

 
040101 : 
AREQUIPA 

 
 

 
040101 : 

001 : ACCION 

 
 
 

036 : 
DOCUMENTO 

 
 
 
 

001 : ACCION 

HACIA EL MEJORAMIENTO DE LA IMÁGEN 
INSTITUCIONAL. 2.- CONFERENCIA DE PRENSA VIRTUAL- 
VIA GOOGLE MEET 

RR.PP FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE LOS 

AREQUIPA 117 : EVENTOS 

AOI00110300446 

 
 
 
 

AOI00110300447 

SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA JURISDICCIÓN, 
HACIA EL MEJORAMIENTO DE LA IMÁGEN 
INSTITUCIONAL . 5.-BUZON DE SUGERENCIAS 

RR.PP FORTALECIMIENTOS Y MEJORAMIENTO DE LOS 
SISTEMAS DE COMUNICACIÓN EN LA JURISDICCIÓN, 
HACIA EL MEJORAMIENTO DE LA IMÁGEN 
INSTITUCIONAL . 6.- TRANSMISION DE REUNIONES CON 
DIRECTIVOS, WEBINARS Y CONFERENCIAS VIRTUALES A 
TRAVES DE FASEBOOK OFICIAL 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 

040101 : 
AREQUIPA 

060 : INFORME 

 
 
 
 

001 : ACCION 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 01.03 - SECRETARIA GENERAL 

 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta      
PROGRAMACION      

Total A 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

AOI00110300030 SECRETARIA GENERAL Y MESA DE PARTES.- 040101 : 001 : ACCION    2 : Muy Alta Fisico 127.00      200.00      496.00   1,200.00  1,350.00    400.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 5,573. 

 Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

001 : ACCION     2 : Muy Alta           

 Financiero S/. 0.00     500.00 1,500.00 50.00 0.00 100.00 1,000.00  1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 2,850.00 10,000. 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

 
2 : Alta 

Fisico 

 
Financiero S/. 

12.00 

 
0.00 

12.00 

 
50.00 

12.00 

 
30.00 

12.00 

 
0.00 

12.00 

 
70.00 

12.00 

 
0.00 

12.00 

 
70.00 

12.00 

 
70.00 

12.00 

 
70.00 

12.00 

 
140.00 

12.00 

 
140.00 

12.00 

 
160.00 

144.00 

 
800.00 

 
Fisico 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 18.00 

2 : Alta               

 Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 100.00 100.00 100.00 200.00 600.00 

  

Fisico 
 

22.00 
 

22.00 
 

22.00 
 

22.00 
 

22.00 
 

22.00 
 

22.00 
 

22.00 
 

22.00 
 

22.00 
 

22.00 
 

22.00 
 

264.00 

2 : Media               

 Financiero S/. 0.00 50.00 650.00 0.00 200.00 0.00 200.00 200.00 200.00 300.00 300.00 300.00 2,400.0 

  

Fisico 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

1.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

1.00 
 

2.00 

 
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 400.00 800.00 

 
Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

 
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 30.00 30.00 20.00 20.00 20.00 50.00 200.00 

 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

  
Financiero S/. 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
30.00 

 
0.00 

 
30.00 

 
30.00 

 
20.00 

 
20.00 

 
20.00 

 
50.00 

 
200.00 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 2/18 

 

 

MULTIDISTRITAL 
AOI00110300010   DESARROLLO DE LA TRAMITACIÓN EN ASESORIA: 01.-  040100 : 

ASESORIA JURIDICA.- FORTALECIMIENTO Y 

REALIZAR CONTESTACIONES DE DEMANDAS Y 
SEGUIMIENTO DE EXPEDIENTES JUDICIALES. 

051 : 
EXPEDIENTE 

2 : Alta 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

03.01 - ÁREA DE AUDITORIA INTERNA 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y MESA DE PARTES- 1.- 
NUMERACIÓN DE PROYECTOS DE R.D, REGISTRO, 
FOTOCOPIADO O ESCANEO, DISTRIBUCIÓN EN 
FORMA VIRTUAL Y ARCHIVO 

SECRETARIA GENERAL Y MESA DE PARTES.- 

AOI00110300031 CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y MESA DE PARTES- 2.- 
CONSTANCIAS DE NOTIFICACIONES(VIRTUALES) 

SECRETARIA GENERAL Y MESA DE PARTES.- 

AOI00110300032 CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

AREQUIPA 

 
 
 
 
 

040101 : 
AREQUIPA 

 

 
040100 : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
018 : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 : Muy Alta 

 
 
 
 
 
 
 

Financiero S/. 0.00 50.00 

 
Fisico 85.00 50.00 

ADMINISTRATIVO Y MESA DE PARTES- 3.-VIZACION MULTIDISTRITAL 
DE CERTIFICADOS. 

SECRETARIA GENERAL Y MESA DE PARTES.- 

CERTIFICADO 
Financiero S/. 0.00 30.00 

 
Fisico 15.00 10.00 

AOI00110300033 CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y MESA DE PARTES- 4.- 
TRANSCRIPCIONES DE RESOLUCIONES. 

SECRETARIA GENERAL Y MESA DE PARTES.- 
CONCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTO 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

040100 : 

105 : 
RESOLUCION 

 
 

051 : 

2 : Alta  
Financiero S/. 0.00 20.00 

 
Fisico 1,200.00 2,000.00 

AOI00110300034 ADMINISTRATIVO Y MESA DE PARTES.-5.- 
REGISTRO DE INGRESO DE EXPEDIENTES (MESA DE 
PARTES) 

 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 01.04 - PROCESOS ADMINISTRATIVOS 

MULTIDISTRITAL EXPEDIENTE      
2 : Muy Alta

  
Financiero S/. 0.00 50.00 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

     
 
 
 

 
MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 
 
 
 

 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 

AOI00110300218 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL-JEFATURA: 01.- 040100 : 

 

001 : ACCION 

 

2 : Muy Alta 
AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO MULTIDISTRITAL 

AOI00110300219 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL-JEFATURA: 02.- 040100 : 
 

001 : ACCION 
 

2 : Muy Alta 
CONTROL SIMULTANEO. 

AOI00110300220 ÓRGANO DE. CONTROL INSTITUCIONAL-JEFATURA: 
03.-SERVICIOS RELACIONADOS Y DE APOYO. 

 

AOI00110300221 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL-ABOGADO:01.- 
AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO. 

MULTIDISTRITAL 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

001 : ACCION 

 

001 : ACCION 

 
 

2 : Alta 

 

2 : Muy Alta 

AOI00110300222   ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL-ABOGADO: 03.- 040100 : 
 

001 : ACCION 
 

2 : Alta 
SERVICIOS RELACIONADOS Y DE APOYO. MULTIDISTRITAL 

AOI00110300223  ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL-ABOGADO 02.-  040100 : 

 
060 : INFORME 

 
2 : Muy Alta 

2 : Alta 
051 : 

EXPEDIENTE 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

PROCESOSO ADMINISTRATIVOS: 1.-RESOLUCIÓN DE 
EXPEDIENTES 

AOI00110300035 

RESOLUCION DE EXPEDIENTES PARA OPINION LEGAL. 
DESARROLLO DE LA TRAMITACIÓN EN ASESORIA: 03.    040101 : AREQUIPA 
ASESORIA JURIDICA.- FORTALECIMIENTO Y 

AOI00110300012 

MULTIDISTRITAL 
ÁREAS 

040100 : 

Y USUARIOS EN GENERAL 
ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS A LAS DIFERENTES 
ASESORIA JURIDICA.-2.ASESORAMIENTO Y 

AOI00110300011 

2 : Muy Alta 
051 : 

EXPEDIENTE 

2 : Alta 086 : PERSONA 

OEI.02 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

2 : Muy Alta 
105 : 

RESOLUCION 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

PROCESOS ADMINISTRATIVOS : EMICION DE 
AOI00110300037 RESOLUCIONES DIRECTORALES DE PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

02.01 - ÁREA DE ASESORÍA JURÍDICA 

OEI.02 

 Financiero S/. 0.00 200.00 100.00 0.00 0.00 0.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 800.00 3,100. 

 

 
001 : ACCION 

 

 
2 : Alta 

 
Fisico 

 
127.00 

 
200.00 

 
500.00 

 
1,200.00 1,400.00 

 
400.00 

 
400.00 

 
400.00 

 
400.00 

 
450.00 

 
450.00 

 
500.00 

 
6,427. 

 50.00 0.00 0.00 0.00 100.00 150.00 150.00 150.00 250.00 710.00 1,610. 

50.00 400.00 400.00 150.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 1,195. 

30.00 0.00 0.00 30.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 370.00 960.0 

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 125.0 

20.00 0.00 0.00 0.00 55.00 65.00 55.00 110.00 110.00 645.00 1,080. 

2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 23,200 

50.00 0.00 0.00 100.00 300.00 300.00 400.00 400.00 950.00 700.00 3,250. 

 

Fisico 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00 4.00 2.00 2.00 2.00 2.00 3.00 2.00 23.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 150.00 0.00 100.00 40.00 40.00 40.00 40.00 30.00 30.00 30.00 500.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 

 

Fisico 0.00 10.00 20.00 9.00 20.00 15.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 194.0 

Financiero S/. 0.00 50.00 300.00 0.00 100.00 50.00 380.00 380.00 380.00 380.00 660.00 1,320.00 4,000. 

Fisico 50.00 50.00 100.00 98.00 100.00 62.00 100.00 100.00 100.00 100.00 50.00 50.00 960.0 

Financiero S/. 0.00 50.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50.00 50.00 50.00 150.00 450.00 1,000. 

Fisico 0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 88.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 400.00 400.00 1,200.00 1,600.00 5,000. 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 200.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 3/18 

 

 

EXAMENES CONTROL MULTIDISTRITAL 

 

AOI00110300224 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL-CONTADOR:01.- 040100 : 

 
 

 
001 : ACCION 2 : Alta 

AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO. 

AOI00110300225 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL-CONTADOR: 
03.-SERVICIOS RELACIONADOS Y DE APOYO 

MULTIDISTRITAL 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

001 : ACCION 2 : Alta 

AOI00110300226 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL-CONTADOR:02.- 040100 : 
 

060 : INFORME 2 : Muy Alta 
CONTROL SIMULTÁNEO. 

 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 04.01 - ÁREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA - A.G.P. 

MULTIDISTRITAL 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. 
Actividad Operativa / 

Inversiones 
Ubigeo U.M. Prioridad Meta 

PROGRAMACION 
Total A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

J.AGP.-ACCIONES DE JEFATURA 

AOI00110300038 DE GESTION PEDAGOGICA 1.- 
REUNIONES MENSUALES CON 
DIRECTORES Y DOCENTES. 

J.AGP.-ACCIONES DE JEFATURA 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 

040100 : 

 
001 : ACCION  2 : Alta 

 

 
2 : Muy 

Fisico 

Financiero 
S/. 

Fisico 

AOI00110300039 DE GESTION PEDAGOGICA 2.- 
MONITOREO A II.EE. 

J.AGP.-ACCIONES DE JEFATURA 
DE GESTION PEDAGOGICA 3.- 

MULTIDISTRITAL    
204 : IIEE 

Alta 

 
040100 : 

Financiero 
S/. 

Fisico 

AOI00110300040 ACCIONES ADMINISTRATIVAS Y 
PARTICIPACION EN COMISIONES 
POR FUNCION. 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 

MULTIDISTRITAL 001 : ACCION  2 : Alta 
Financiero 

S/. 

 
Fisico 

Y PROMOTORAS DE LAS 
AOI00110300043 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 
NIVEL INICIAL : PERSONAL 
NOMBRADO 

090 CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

AOI00110300044 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR:EDUCACIÓN INICIAL: 
PERSONAL CONTRATADO 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 
 
 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 
 
 
040100 : 

236 : 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

 
 
 
 

236 : 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

 

 
 
 

236 : 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 
 
 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 
 
 

2 : Muy 

 

Financiero 
S/. 

 
 

Fisico 

 
 

Financiero 
S/. 

 
 

Fisico 

AOI00110300045 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 
NIVEL INICIAL : PERSONAL 
AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 

MULTIDISTRITAL 
INSTITUCION

 
EDUCATIVA 

Alta Financiero 
S/. 

 

Fisico 

AOI00110300046 Y PROMOTORAS DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 
NIVEL INICIAL : AGUINALDOS 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 

 
040100 : 

001 : ACCION  
2 : Muy

 
Alta 

 
 
 

 
2 : Muy 

 
Financiero 

S/. 

 

Fisico 

AOI00110300047 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: 
BONIFICACIÓN POR 
ESCOLARIDAD 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 

MULTIDISTRITAL 
001 : ACCION

 

 
 

236 : 

Alta Financiero 
S/. 

 

Fisico 

AOI00110300048 Y PROMOTORAS DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR: 
CONTRIBUCIONES A ESSALUD 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

2 : Muy 
Alta 

 
Financiero 

S/. 

 

Fisico 

AOI00110300049 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 
NIVEL INICIAL.- ASIGNACIÓN Y 
BONIFICACIÓN PARA EL 
PERSONAL DEL MAGISTERIO 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

001 : ACCION  
2 : Muy

 
Alta 

 
Financiero 

S/. 

AOI00110300053 090.- CONTRATACION OPORTUNA 040101 : 236 : 2 : Muy Fisico 

OEI.02 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

 

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.0 

0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 500. 

0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 55.0 

0.00 200.00 800.00 0.00 0.00 50.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 700.00 2,500 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

0.00 0.00 200.00 0.00 100.00 20.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 180.00 1,000 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197. 

 

 
957,541.00 1,032,789.00 1,101,303.00 1,105,132.00 1,109,676.00 1,107,575.00 1,105,132.00 1,105,132.00 1,105,132.00 1,105,132.00 1,105,132.00 1,257,695.00 13,197,3 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197.00 

 
 

197. 

 
708,979.00 

 
717,140.00 

 
635,051.00 

 
700,556.00 

 
738,373.00 

 
741,889.00 

 
708,979.00 

 
505,844.00 

 
505,844.00 

 
505,844.00 

 
505,844.00 

 
983,831.00 

 
7,958,1 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197. 

 
89,299.00 

 
89,299.00 

 
176,876.00 

 
177,530.00 

 
180,848.00 

 
183,751.00 

 
177,530.00 

 
177,530.00 

 
177,530.00 

 
177,530.00 

 
177,530.00 

 
312,047.00 

 
2,097,3 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.00 

 
1.0 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
228,750.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
228,750.00 

 
457,50 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
2.0 

 
142,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
115,591.00 

 
9.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
257,60 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197.00 

 
197. 

 
103,079.00 

 
109,037.00 

 
111,131.00 

 
114,620.00 

 
116,900.00 

 
116,539.00 

 
114,620.00 

 
114,620.00 

 
114,620.00 

 
114,620.00 

 
114,620.00 

 
165,132.00 

 
1,409,5 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
4.0 

 
37,732.00 

 
46,264.00 

 
6,340.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
7,424.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
97,760 

 
133.00 

 
133.00 

 
133.00 

 
133.00 

 
133.00 

 
133.00 

 
133.00 

 
133.00 

 
133.00 

 
133.00 

 
133.00 

 
133.00 

 
133. 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 4/18 

 

 

Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE AREQUIPA INSTITUCION Alta 
Y PROMOTORAS DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR: 
PRIMARIA.- GASTOS 
CORRIENTES.- PERSONAL 
NOMBRADO 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 

EDUCATIVA  
Financiero 

3,011,066.00 3,147,183.00 3,312,737.00 3,368,026.00 3,315,303.00 3,292,646.00 3,011,066.00 3,011,066.00 3,011,066.00 3,011,066.00 3,011,066.00 5,587,424.00 40,089,7 
S/. 

Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

AOI00110300054 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

 

 
040100 : 

 
236 : 

INSTITUCION 

 

 
2 : Muy 

Fisico 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133. 

EDUCACION BASICA REGULAR: 
PRIMARIA.- GASTOS 
CORRIENTES.- PERSONAL 
CONTRATADO 

MULTIDISTRITAL 
EDUCATIVA 

Alta 
Financiero 

S/. 
727,445.00     740,873.00     757,167.00     852,565.00     894,905.00     964,802.00     727,445.00     727,445.00     727,445.00     727,445.00     118,626.00     118,626.00   8,084,7 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

AOI00110300055 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR: 
PRIMARIA.- GASTOS 
CORRIENTES.- AGUINALDOS 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

 
 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

2 : Muy 
Alta 

 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

 
 

Financiero 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,100.00 

S/. 

 
 

Fisico 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

 

2.0 

 

 
856,20 

 
 

3.0 

AOI00110300056 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR: 
PRIMARIA.- GASTOS 
CORRIENTES.-BONIFICACIÓN POR 
ESCOLARIDAD 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

001 : ACCION  
2 : Muy

 
Alta 

 
Financiero 

S/. 

 

391,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,948.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 

 

515,56 

Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

AOI00110300057 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

 

 
040100 : 

 
001 : ACCION  

2 : Muy
 

Fisico 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.0 

EDUCACION BASICA REGULAR: 
PRIMARIA.- GASTOS 
CORRIENTES.-OTROS GASTOS DE 
PERSONAL 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 

MULTIDISTRITAL Alta 
Financiero 

S/. 

 

72,420.00 29,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,912.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

130,51 

Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

AOI00110300058 EDUCACION BASICA REGULAR: 

 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 

 
2 : Muy 

Alta 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

PERSONAL Y OBLIGACIONES 
SOCIALES 
PRIMARIA.CONTRIBUCIONES A 
ESALUD 

Financiero 
S/. 

220,271.00     227,683.00     235,678.00     241,993.00     241,899.00     244,148.00     220,271.00     220,271.00     220,271.00     220,271.00     220,271.00     323,743.00   2,836,7 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

 
 

040101 : 

 

 
236 : 

 
 

2 : Muy 

Fisico 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.0 

AOI00110300061 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR : 
SECUNDARIA. PERSONAL 
NOMBRADO. 

AREQUIPA 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

Alta 
Financiero 

3,128,158.00 3,177,072.00 3,415,976.00 3,516,896.00 3,425,648.00 3,415,154.00 3,128,158.00 3,128,158.00 3,128,158.00 3,128,158.00 3,128,158.00 6,098,652.00 41,818,3 
S/. 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

 
 

040100 : 

 

 
236 : 

 
 

2 : Muy 

 

Fisico 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 
 

81.0 

AOI00110300062 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: 
SECUNDARIA-PERSONAL 
CONTRATADO. 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 

MULTIDISTRITAL 
INSTITUCION

 
EDUCATIVA 

Alta Financiero 
1,250,000.00 1,264,636.00 1,110,365.00 1,383,358.00 1,442,387.00 1,422,153.00  800,656.00    800,656.00     800,656.00     800,656.00     800,659.00     860,152.00  12,736,3 

S/. 

Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

AOI00110300063 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

 

 
040100 : 

 
236 : 

INSTITUCION 

 

 
2 : Muy 

Fisico 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.0 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: 
SECUNDARIA.- GATOS 
CORRIENTES.- PERSONAL 
AUXILIAR DE EDUCACIÓN 

MULTIDISTRITAL EDUCATIVA Alta Financiero 
S/. 

125,840.00     127,570.00     153,296.00     171,340.00     166,075.00     168,308.00     171,340.00     171,340.00     171,340.00     171,340.00     171,340.00     228,922.00   1,998,0 

090.-CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 

AOI00110300064 Y PROMOTORAS DE LAS 

 

 
040100 : 

 
001 : ACCION  

2 : Muy
 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.0 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: 
SECUNDARIA.- AGUINALDOS 

MULTIDISTRITAL Alta Financiero 
S/. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 549,580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 549,580.00   1,099,1 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

AOI00110300065 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: 
SECUNDARIA.- BONIFICACIÓN 
POR ESCOLARIDAD 

 
 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

2 : Muy 
Alta 

 

Fisico 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
 

Financiero  
444,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,338.00 89.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

S/. 

 

3.0 

 

 
636,42 

001 : ACCION 

001 : ACCION 

001 : ACCION 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 5/18 

 

 

MULTIDISTRITAL 

AOI00110300066 090.- CONTRATACION OPORTUNA 040100 : 236 : 2 : Muy Fisico 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 972. 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE MULTIDISTRITAL INSTITUCION Alta 
Y PROMOTORAS DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: 
SECUNDARIA - CONTRIBUCIONES 
A ESSALUD 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 

EDUCATIVA  

Financiero 
S/. 

 

 
265,763.00     271,677.00     272,827.00     291,522.00     291,790.00     290,024.00     291,522.00     291,522.00     291,522.00     291,522.00     291,522.00     258,559.00  3,399,7 

Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

AOI00110300069 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 

 

 
040100 : 

 
001 : ACCION  

2 : Muy
 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: 
SECUNDARIA.- GATOS 
CORRIENTES.-PALMAS 
MAGISTERIALES 

MULTIDISTRITAL Alta 
Financiero 

S/. 

 

1,500.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 4,500.00 
 

36,000 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

AOI00110300070 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 
SECUNDARIA:ASIGNACION POR 
CUMPLIR 25 O 30 AÑOS. 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 

 
040100 : 

001 : ACCION  2 : Alta 

 
 

 
236 : 

 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
 
Financiero 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,106.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
S/. 

 
 

Fisico 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 

 

1.0 

 

 
33,106 

 
 

37.0 

AOI00110300073 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACION BASICA 
REGULAR. INICIAL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO NOMBRADO 
(REGIMEN PUBLICO) 

090 CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 
 
 

 
040100 : 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

 
 
 
 

 
236 : 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 
 
 

 
2 : Muy 

 
Financiero 

S/. 

 

 
Fisico 

 

34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00 34,578.00      361,967.00 

 

742,32 

AOI00110300074 DE EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR: INICIAL- PERSONAL 
ADMINISTRATIVO CON CONTRATO 
A PLAZO FIJO (REGIMEN 
L.PUBLICO) 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 

MULTIDISTRITAL 
INSTITUCION

 
EDUCATIVA 

Alta  
Financiero 

S/. 

 
 

Fisico 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 

 
 

 
 

 
37.0 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 
040100 :

 2 : Muy 
AOI00110300075 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

DE EDUCACIÓN BÁSICA 

REGULAR: INICIAL-ASIGNACION A 
FONDOS PARA PERSONAL 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 

MULTIDISTRITAL 
001 : ACCION

 Alta Financiero   
58,650.00 58,650.00 89,250.00 68,850.00 68,850.00 72,855.00 58,650.00 58,650.00 58,650.00 58,650.00 58,650.00      141,645.00 

S/. 

 
 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

 
852,00 

 

 
2.0 

AOI00110300076 ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 040100 : 001 : ACCION   
2 : Muy

 

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR: INICIAL-AGUINALDOS 

090- CONTRATACION OPORTUNA 

MULTIDISTRITAL Alta Financiero 
S/. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,900.00 31,800 

Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 

AOI00110300077 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

 

 
040100 : 

 

 
001 : ACCION  2 : Alta 

Fisico 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 

DE EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR: INICIAL- 
BONIFICACIÓN POR 
ESCOLARIDAD 

MULTIDISTRITAL 
Financiero 

S/. 

 

20,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

20,400 

090 - CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 040101 : 

 

 
236 : 

 

Fisico 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 
 

37.0 

AOI00110300078 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR: INICIAL- 
CONTRIBUCIONES A ESALUD 

090- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 

AOI00110300079 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

AREQUIPA 

 
 
 
 

 
040100 : 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

 
 
 

 
236 : 

INSTITUCION 

2 : Alta 

 
 
 

 
 

2 : Muy 

Financiero     
4,269.00 4,269.00 4,269.00 4,269.00 4,705.00 4,804.00 4,269.00 4,269.00 4,269.00 4,269.00 4,269.00 4,298.00 

S/. 

 
 

Fisico 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 

 
52,228 

 

 
75.0 

DE EDUCACION BASICA REGULAR MULTIDISTRITAL 
: PRIMARIA-PERSONAL 
ADMINISTRATIVO NOMBRADO 
(REGIMEN PUBLICO) 

AOI00110300080 090- CONTRATACION OPORTUNA 040100 : 

EDUCATIVA 

 
 

236 : 

Alta 

 
 
 

2 : Muy 

Financiero 
S/. 

114,219.00     113,529.00     113,505.00     113,361.00     113,039.00     112,561.00     114,219.00     114,219.00     114,219.00     114,219.00     114,219.00     164,468.00   1,415,7 

Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR. PRIMARIA-PERSONAL 
ADMINISTRATIVO CON CONTRATO 

MULTIDISTRITAL INSTITUCION 
EDUCATIVA 

Alta 

37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 37.00 0.00 37.0 

 

2,085.00 

 

2,085.00 

 

2,085.00 

 

2,085.00 

 

2,085.00 

 

4,997.00 

 

2,085.00 

 

2,085.00 

 

2,085.00 

 

2,085.00 

 

1,263.00 

 

0.00 

 

25,025 

 

Fisico 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.0 

Financiero 
S/. 

7,594.00 7,594.00 8,992.00 23,528.00 15,467.00 14,550.00 7,594.00 5,814.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,133 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 6/18 

 

 

A PLAZO FIJO(REGIMEN LABORAL 
PUBLICO) 

090 - CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 

AOI00110300081 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR. PRIMARIA- 
ASIGNACION A FONDOS PARA 
PERSONAL 

090- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 

 
 
 
 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 

001 : ACCION  
2 : Muy

 
Alta 

 
 

 
Fisico 

 

 
Financiero 

S/. 

 

 
Fisico 

AOI00110300082 ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 040100 : 001 : ACCION   
2 : Muy

 
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACION BASICA REGULAR 
: PRIMARIA - AGUINALDO 

090- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 

MULTIDISTRITAL Alta Financiero 
S/. 

 

Fisico 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 040100 : 2 : Muy 
AOI00110300083 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

DE EDUCACION BASICA REGULAR 
: PRIMARIA BONIFICACION POR 
ESCOLARIDAD 

090- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 

MULTIDISTRITAL 
001 : ACCION

 Alta Financiero 
S/. 

 
 

Fisico 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 040100 : 236 : 2 : Muy 
AOI00110300084 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

DE EDUCACION BASICA REGULAR 
: PRIMARIA-CONTRIBUCIONES A 
ESALUD 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 

MULTIDISTRITAL 
INSTITUCION

 
EDUCATIVA 

 
 
 

 
236 : 

Alta Financiero 
S/. 

 
 

Fisico 

AOI00110300085 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACION BASICA 
REGULAR.-SECUNDARIA .- 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 
NOMBRADO ( REGIMEN PUBLICO) 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 
 
 

 
040100 : 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

 
 
 
 

 
236 : 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 
 
 

 
2 : Muy 

 
Financiero 

S/. 

 

 
Fisico 

AOI00110300086 DE EDUCACION BASICA 
REGULAR.-SECUNDARIA .- 
PERSONAL CON CONTRATO A 
PLAZO FIJO ( REGIMEN LABORAL 
PUBLICO) 

090.-CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 

MULTIDISTRITAL 
INSTITUCION

 
EDUCATIVA 

 
 
 
 

 
236 : 

Alta  
Financiero 

S/. 

 

 
Fisico 

AOI00110300087 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR: EDUCACIÓN 
SECUNDARIA - ASIGNACIÓN AS 
FONDOS PARA PERSONAL 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 

040101 : 
AREQUIPA 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

2 : Muy 
Alta Financiero 

S/. 

 
 

 
Fisico 

AOI00110300088 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR: EDUCACIÓN 
SECUNDARIA- PROFESIONAL DE 
SALUD PERSONAL NOMBRADO 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 

AOI00110300090 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACIÓN BÁSICA 
REGULAR: EDUCACIÓN 
SECUNDARIA.- BONIFICACIÓN 
POR ESCOLARIDAD. 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 
 

 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

001 : ACCION  
2 : Muy

 
Alta 

 
 
 
 
 

001 : ACCION  
2 : Muy

 
Alta 

 
 
 
 

 
236 : 

 
Financiero 

S/. 

 

 
Fisico 

 

 
Financiero 

S/. 

 

 
Fisico 

AOI00110300095 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACION BASICA 
REGULAR:EDUCACIÓN 
SECUNDARIA.- CONTRIBUCIÓN A 
ESSALUD 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

2 : Muy 
Alta 

 
Financiero 

S/. 

AOI00110300097 090.- CONTRATACION OPORTUNA 040101 : 
Y PAGO DEL PERSONAL AREQUIPA 
ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 

236 : 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

2 : Muy 
Alta 

Fisico 

Financiero 

 
 

75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 

 
 
 

193,520.00     192,408.00     294,320.00     251,330.00     248,498.00     240,620.00     193,520.00     193,520.00     193,520.00     193,520.00     193,520.00     440,104.00   2, 

 
 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

 
 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,900.00 

 

 
1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

 
67,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

 
75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 

 

 
14,116.00 14,116.00 14,253.00 14,998.00 16,341.00 16,243.00 14,116.00 14,116.00 14,116.00 14,116.00 14,116.00 13,652.00 

 

 
59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 

 
 
 

185,267.00     186,483.00     183,955.00     182,106.00     180,474.00     182,967.00     185,267.00     185,267.00     185,267.00     185,267.00     185,267.00     251,385.00   2, 

 

 
 

59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
 

 
9,051.00 9,051.00 13,868.00 27,658.00 21,205.00 20,624.00 7,159.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

 
59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 59.00 

 
 
 

296,735.00     297,310.00     451,510.00     372,865.00     365,314.00     365,466.00     296,735.00     296,735.00     296,735.00     296,735.00     296,735.00     594,425.00   4, 

 
 

75.0 

 
 
 

828,4 

 
 

2.0 

 
 
103,80 

 

 
1.0 

 

 
67,200 

 

 
75.0 

 

 
174,29 

 

 
59.0 

 
 
 

278,9 

 

 
 

59.0 

 
 

 
108,61 

 

 
59.0 

 
 
 

227,3 

 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

1.00 

 

9.0 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
14,214.00 

 
3,782.00 

 
3,782.00 

 
3,648.00 

 
3,648.00 

 
3,648.00 

 
3,648.00 

 
3,648.00 

 
110.00 

 
40,128 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.0 

 
102,667.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
102,66 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.00 

 
59.0 

 
21,260.00 

 
21,344.00 

 
21,176.00 

 
22,850.00 

 
24,351.00 

 
24,467.00 

 
21,260.00 

 
21,260.00 

 
21,260.00 

 
21,260.00 

 
21,260.00 

 
20,493.00 

 
262,24 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.00 

 
2.0 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,600.00 157,20 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 7/18 

 

 

SECUNARIA AREQUIPA 

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
DE EDUCACION BASICA 
REGULAR.-SECUNDARIA: 
AGUINALDOS. 

090.- MANTENIMIENTO Y 
OPERACION DE LOCALES 
ESCOLARES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN 
BÁSICA REGULAR CON 

AOI00110300098 CONDICIONES ADECUADAS PARA 
SU 
FUNCIONAMIENTO:EDUCACIÓN 
INICIAL.- SERVICIO DE 
SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA 

090.- MANTENIMIENTO Y 
OPERACIÓN DE LOCALES 
ESCOLARES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN 

AOI00110300099 BÁSICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA 
SU 
FUNCIONAMIENTO:EDUCACIÓN 
INICIAL.- SERVICIO DE AGUA Y 
DESAGÜE 

090.- MANTENIMIENTO Y 
OPERACIÓN DE LOCALES 
ESCOLARES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN 

AOI00110300103 BÁSICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA 
SU FUNCIONAMIENTO: 
EDUCACIÓN PRIMARIA.- SERVICIO 
DE SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA 

090.- MANTENIMIENTO Y 
OPERACIÓN DE LOCALES 
ESCOLARES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN 

AOI00110300104 BÁSICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA 
SU FUNCIONAMIENTO: 
EDUCACIÓN PRIMARIA.- SERVICIO 
DE AGUA Y DESAGÜE 

090.- MANTENIMIENTO Y 
OPERACIÓN DE LOCALES 
ESCOLARES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN 

AOI00110300108 BÁSICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA 
SU 
FUNCIONAMIENTO:SECUNDARIA.- 
SERVICIO DE AGUA Y DESAGÜE. 

090.- MANTENIMIENTO Y 
OPERACION DE LOCALES 
ESCOLARES DE INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE EDUCACION 

AOI00110300110 BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA 
SU FUNCIONAMIENTO: 
EDUCACIÓN SECUNDARIA- 
SERVICIO DE SUMINISTRO DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 

090- CONTRATACION OPORTUNA 

Y PAGO DEL PERSONAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 
 
 
 
 
 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 
 
 
 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 
 
 
 
 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 
 
 
 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 
 
 
 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

536 : LOCAL 
ESCOLAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
536 : LOCAL 

ESCOLAR 

 
 
 
 
 
 

 
536 : LOCAL 

ESCOLAR 

 
 
 
 
 
 
 
536 : LOCAL 

ESCOLAR 

 
 
 
 
 
 

536 : LOCAL 
ESCOLAR 

 
 
 
 
 
 

 
536 : LOCAL 

ESCOLAR 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 
 
 
 

 
2 : Muy 

Alta 

 
 
 
 
 
 
 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 
 
 
 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 
 
 
 

 
2 : Muy 

Alta 

S/. 

 
 
 

 
Fisico 

 
 
 

Financiero 
S/. 

 
 
 

Fisico 

 
 

 
Financiero 

S/. 

 
 

 
Fisico 

 
 

 
Financiero 

S/. 

 
 

 
Fisico 

 
 
 

Financiero 
S/. 

 
 
 

Fisico 

 

 
 

Financiero 
S/. 

 
 
 

Fisico 

 
 

 
Financiero 

S/. 

 
 
 

Fisico 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 040101 : 
AOI00110300375 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

DE EDUCACION BASICA REGULAR 
: PRIMARIA-VACACIONES 
TRUNCAS DE C.A.S. 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL 

AREQUIPA 001 : ACCION  2 : Alta  

Financiero 
S/. 

 

 
Fisico 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE 040101 : 
AOI00110300376 LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

DE EDUCACION BASICA 
REGULAR.-SECUNDARIA- 
VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 

AREQUIPA 001 : ACCION  2 : Alta 
Financiero 

S/. 

AOI00110300397 
090 GESTION DEL PROGRAMA 040101 : 

001 : ACCION 

 

2 : Muy 
Alta 

Fisico 

Financiero 
S/. 

AOI00110300398 090 CONTRATACION OPORTUNA  040101 : 236 : 2 : Muy Fisico 

 
 
 
 

 
197.00 

 
 
 
 

 
197.00 

 
 
 
 

 
197.00 

 
 
 
 

 
197.00 

 
 
 
 

 
197.00 

 
 
 
 

 
197.00 

 
 
 
 

 
197.00 

 
 
 
 

 
197.00 

 
 
 
 

 
197.00 

 
 
 
 

 
197.00 

 
 
 
 

 
0.00 

 
 
 
 

 
0.00 

 
 
 
 

 
197. 

 

 
18,882.00 

 

 
13,034.00 

 

 
12,783.00 

 

 
19,162.00 

 

 
25,130.00 

 

 
31,947.00 

 

 
25,130.00 

 

 
25,130.00 

 

 
25,130.00 

 

 
24,199.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
220,52 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197.00 0.00 0.00 197. 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

14,295.00 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

 
 

14,295 

133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 0.00 133. 

 
 

16,266.00 

 
 

21,462.00 

 
 

21,145.00 

 
 

25,512.00 

 
 

33,019.00 

 
 

56,345.00 

 
 

16,266.00 

 
 

16,266.00 

 
 

16,266.00 

 
 

16,266.00 

 
 

3,821.00 

 
 

0.00 

 
 

242,63 

133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133.00 133. 

 

30,632.00 

 

32,943.00 

 

34,201.00 

 

31,731.00 

 

55,692.00 

 

74,613.00 

 

30,632.00 

 

30,632.00 

 

30,632.00 

 

30,632.00 

 

30,632.00 

 

21,261.00 

 

434,23 

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 0.00 81.0 

 

32,718.00 

 

32,396.00 

 

34,872.00 

 

40,973.00 

 

54,279.00 

 

87,883.00 

 

32,718.00 

 

32,718.00 

 

32,718.00 

 

32,718.00 

 

26,603.00 

 

0.00 

 

440,59 

81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 81.00 0.00 81.0 

 
 

20,747.00 

 
 

24,390.00 

 
 

22,635.00 

 
 

32,674.00 

 
 

35,041.00 

 
 

53,276.00 

 
 

20,747.00 

 
 

20,747.00 

 
 

20,747.00 

 
 

20,747.00 

 
 

6,346.00 

 
 

0.00 

 
 

278,09 

 

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,013.00 45,027.00 68,541.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 

 

 
118,059.00     119,905.00     117,612.00     110,729.00     149,229.00     174,860.00     149,229.00     149,229.00     149,229.00      53,261.00 0.00 0.00 1, 

 
 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 
 

0.00 0.00 21.00 21.00 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

3.0 

 
 

141,58 

 
 

10.0 

 

 
291,3 

 
 

1.0 

7.0 
 

84.0 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 8/18 

 

 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE AREQUIPA INSTITUCION Alta 
Y PROMOTORAS DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR- 
INICIAL 

090 DOCENTES PREPARAOS 
IMPLEMENTAN EL CURRICULO- 

AOI00110300399 GESTION EL CURRICULO 
:SECUNDARIA-CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS. 

090 DOTACION DE MATERIAL Y 

AOI00110300400 RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION 
BASICA REGULAR-INICIAL 

090 DOTACION DE MATERIAL Y 

AOI00110300401 RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION 
BASICA REGULAR - PRIMARIA 

090 DOTACION DE MATERIAL Y 

AOI00110300402 RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION 
BASICA REGULAR SECUNDARIA 

090 DOTACION DE MATERIAL Y 

 
 
 
 

 
040101 : 
AREQUIPA 

 
 

040101 : 
AREQUIPA 

 

 
040101 : 
AREQUIPA 

 

 
040101 : 
AREQUIPA 

EDUCATIVA 

 
 
 

 
240 : 

DOCENTE 

 
 

408 : 
ESTUDIANTES 

 

 
408 : 

ESTUDIANTES 

 

 
408 : 

ESTUDIANTES 

 
 
 
 

 
2 : Muy 

Alta 

 
 

2 : Muy 
Alta 

 

 
2 : Muy 

Alta 

 

 
2 : Muy 

Alta 

 

Financiero 
S/. 

 

Fisico 

 
Financiero 

S/. 
 

Fisico 

Financiero 
S/. 

Fisico 

Financiero 
S/. 

Fisico 

Financiero 
S/. 

Fisico 

AOI00110300404 RECURSOS EDUCATIVOS PARA 
ESTUDIANTES DE EDUCACION 
BASICA REGULAR A PRIMARIA 

090 GESTION DEL PROGRAMA : 

040101 : 
AREQUIPA 

 

040101 : 

007 : AULA     
2 : Muy

 
Alta Financiero 

S/. 

Fisico 

AOI00110300415 INICIAL 

CONTRATACION OPORTUNA Y 
PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y 
PROMOTORAS DE LAS 

AREQUIPA 001 : ACCION  2 : Alta 

 

 
236 : 

Financiero 
S/. 

 
Fisico 

AOI00110300422 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR: 
SECUNDARIA:ASIGNACIONES Y 
BONIFICACIONES PARA EL 
PERSONAL DEL MAGISTERIO 

090 DOCENTES Y DIRECTORES DE 

040101 : 
AREQUIPA 

INSTITUCION 3 : Media 
EDUCATIVA 

 
 
 

200 : 

 
Financiero 

S/. 

 

Fisico 

AOI00110300433 II.EE. PUBLICAS CON BUEN 040101 : DOCENTE 1 : Muy Financiero 
DESEMPEÑO- BIENES Y SERVICIOS AREQUIPA 
PRIMARIA 

EVALUADO 
Alta 

S/. 

 
AOI00110300434 090 GESTION DEL PROGRAMA 

 
090 CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

AOI00110300435 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR- 
INICIAL-ASIGNACION POR 
CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

040101 : 
001 : ACCION 

 

 
040101 : 

001 : ACCION 

Fisico 

Financiero 
S/. 

 

Fisico 

 
 

Financiero 
S/. 

 

 
Fisico 

AOI00110300436 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 
NIVEL INICIAL-GASTOS DE 
SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL 
ACTIVO 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

AOI00110300437 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR: 
PERSONAL Y OBLIGACIONES 
SOCIALES PRIMARIA-ASIGNACION 
POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 

090.- CONTRATACION OPORTUNA 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE 
Y PROMOTORAS DE LAS 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 
 
 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 
 

 
040101 : 

001 : ACCION 

 
 
 
 

 
 

001 : ACCION 

 
Financiero 

S/. 

 

 
Fisico 

 

 
Financiero 

S/. 

 

 
Fisico 

AOI00110300438 INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR : 
SECUNDARIA-GASTOS DE SEPELIO 
Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 

AREQUIPA 001 : ACCION 
Financiero 

S/. 

AOI00110300442 090.- CONTRATACION OPORTUNA 040101 : 
Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE AREQUIPA 
Y PROMOTORAS DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR: 

001 : ACCION  
Fisico 

 
Financiero 

S/. 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
87,400.00 

 

 
87,280.00 

 

 
87,400.00 

 

 
87,160.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
265,517.00 

 

 
614,75 

 
20.00 

 
20.00 

 
20.00 

 
0.00 

 
20.00 

 
20.00 

 
20.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
120. 

9,592.00 9,545.00 9,369.00 0.00 18,345.00 9,545.00 61,132.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,52 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,340.00 5,847.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,187 

0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000 

0.00 0.00 18,710.00 0.00 0.00 12,134.00 52,073.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,917 

0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000 

0.00 0.00 21,927.00 0.00 0.00 6,603.00 39,061.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,591 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,357.00 1,367.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,724 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.0 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131.00 131. 

82.00 82.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82.0 

 
71,394.00 

 
72,716.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
22,176.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
166,28 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
20.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
20.0 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,169.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,169 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,157.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,157 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
9,602.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
9,602 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.0 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
36,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
36,000 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.0 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
50,660.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
50,660 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.0 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
105,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
105,00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1.0 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 9/18 

 

 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS. 

2 : Muy Alta AOI00110300231  ASISTENCIA TECNICA PEDAGOGICA NIVEL PRIMARIA : 040101 : 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

04.05 - SECUNDARIA - EPICUD 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

04.06 - EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL - EBE 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

PRIMARIA- GASTOS DE SEPELIO Y 
LUTO DEL PERSONAL ACTIVO. 

 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 04.02 - EDUCACIÓN INICIAL 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.03 FORTALECIMIENTO EN COMPETENCIAS PEDAGÓGICAS Y TECNOLÓGICAS PERMANENTES EN BENEFICIO DE DOCENTES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y SUPERIOR 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA NIVEL INICIAL: 1.- 
AOI00110300227 CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y DOCENTES EN FORMA 

VIRTUAL 

AOI00110300228 ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA NIVEL INICIAL: 2.- 
MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A II.EE 

 

AOI00110300229 ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA NIVEL INICIAL: 3.- 
FERIAS 

 

AOI00110300230 ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA NIVEL INICIAL: 4.- 
JUEGOS FLORALES. 

 

AOI00110300417 ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA NIVEL INICIAL 5.- 
REDES EDUCATIVAS 

 
Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 04.03 - EDUCACIÓN PRIMARIA 

040101 : 
AREQUIPA 

 
040101 : 
AREQUIPA 

040101 : 
AREQUIPA 

040101 : 
AREQUIPA 

040101 : 
AREQUIPA 

 
086 : PERSONA 2 : Muy Alta 

 

204 : IIEE 2 : Muy Alta 

 

204 : IIEE 2 : Alta 

 

204 : IIEE 2 : Alta 

 

001 : ACCION 2 : Alta 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.03 FORTALECIMIENTO EN COMPETENCIAS PEDAGÓGICAS Y TECNOLÓGICAS PERMANENTES EN BENEFICIO DE DOCENTES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y SUPERIOR 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1,600. 

1.-CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y DOCENTES. AREQUIPA CAPACITACION Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 800.0 

ASISTENCIA TECNICA PEDAGOGICA NIVEL PRIMARIA : 040101 : Fisico 
204 : IIEE 2 : Muy Alta 

0.00 40.00 60.00 33.00 20.00 40.00 40.00 10.00 40.00 10.00 40.00 20.00 353.0 

2.-MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO A AREQUIPA  Financiero S/. 0.00 200.00 800.00 0.00 0.00 300.00 1,200.00 3,100.00 1,200.00 3,300.00 4,300.00 3,800.00 18,200. 

ASISTENCIA TECNICA PEDAGOGICA NIVEL PRIMARIA : 040101 : 001 : ACCION 2 : Alta 
Fisico

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 4.00 

3.-FERIAS (DITE,EXPERIENCIAS EXITOSAS) AREQUIPA  Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00 0.00 250.00 250.00 0.00 1,000. 
 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.03 FORTALECIMIENTO EN COMPETENCIAS PEDAGÓGICAS Y TECNOLÓGICAS PERMANENTES EN BENEFICIO DE DOCENTES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y SUPERIOR 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total A 

CEBE.-ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA 
CEBE :01.-CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y 

 

AOI00110300127 CEBE.- ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA 

DOCENTES 

2 : Muy Alta 
227 : 

CAPACITACION CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA DIRECTORES Y AREQUIPA 
DOCENTES. 

040101 : 
ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA NIVEL 

AOI00110300234 SECUNDARIA 1.-TALLERES DE IMPLEMENTACIÓN, 

ESCOLARES(J.DEPOTIVOS,CONCURSOS 
ARGUMENTACION Y OTROS) 

AOI00110300418  SECUNDARIA: 3.- CONCURSOS 
ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA NIVEL 

SECUNDARIA: 4 EXPERIENCIAS EXITOSAS-TOE 
AOI00110300237  ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA NIVEL 

MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO. 
SECUNDARIA 2.-SUPERVISIÓN PEDAGÓGICA, 
ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA NIVEL 

AOI00110300235 

2 : Alta 117 : EVENTOS 
040101 : 
AREQUIPA 

2 : Alta 117 : EVENTOS 
040101 : 
AREQUIPA 

2 : Muy Alta 115 : VISITA 
040101 : 
AREQUIPA 

OEI.02 

AOI00110300233 

AOI00110300232 

300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00     300.00  300.00  300.00   300.00   100.00 0.00 Fisico 227 : 

OEI.02 

OEI.02 

AOI00110300126 

Fisico 0.00 200.00 210.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210.00 621.00 

Financiero S/. 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950.00 1,000.0 

Fisico 0.00 35.00 190.00 20.00 35.00 80.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 10.00 545.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 700.00 0.00 700.00 459.00 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 2,241.00 7,600.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193.00 0.00 193.00 0.00 386.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 300.00 0.00 600.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193.00 0.00 0.00 0.00 193.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 400.00 

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 8.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 100.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 30.00 400.00 

 

Fisico 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 200.00 600.0 

Fisico 0.00 25.00 25.00 66.00 30.00 30.00 25.00 25.00 25.00 10.00 20.00 20.00 301.0 

Financiero S/. 0.00 200.00 900.00 0.00 200.00 600.00 750.00 750.00 2,150.00 2,000.00 2,400.00 1,600.00 11,550. 

Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 4.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 9.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 100.00 785.00 785.00 785.00 1,520.00 1,570.00 1,955.00 7,550. 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

040101 : 227 : 
 

Fisico 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 6.0 

AREQUIPA CAPACITACION 2 : Muy Alta 
Financiero S/. 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 50.00 200. 

040101 : 236 : 2 : Muy Alta Fisico 0.00 1.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 0.00 46.0 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 10/18 

 

 

MULTIDISTRITAL 

PLANILLA 

CEBE :02.-MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO AREQUIPA INSTITUCION 
A CEBE Y PRITE 

CEBE.- ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA 

AOI00110300128 CEBE :03.-COORDINACIONES /TRABAJO 

COLEGIADO/SAANEE/CEB/PRITE/CREBE. 

 

 
040101 : 
AREQUIPA 

EDUCATIVA 

 
060 : 

2 : Alta 
INFORME 

AOI00110300129 CEBE.- ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA 
CEBE :04 RESOLUCION DE EXPEDIENTES. 

CEBE.-ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA 

040101 : 
AREQUIPA 

 
040101 : 

060 : 
INFORME 

 
117 : 

 

2 : Alta 

AOI00110300130 CEBE :05.- CONCURSOS /EXPERIENCIAS 
EXITOSAS/ENCUENTROS. 

106.- CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 

AOI00110300139 PERSONAL PARA ATENCIÓN DE PROGRAMAS 
DE INTERVENCIÓN TEMPRANA: PERSONAL 
NOMBRADO 

AREQUIPA 

 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

EVENTOS 
2 : Alta

 

 
001 : ACCION 2 : Muy Alta 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 040101 : 
AOI00110300141 PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS 

DE INTERVENCIÓN TEMPRANA: AGUINALDOS 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 

AREQUIPA 001 : ACCION  2 : Muy Alta 

AOI00110300142 PERSONAL PARA ATENCIÓN DE PROGRAMAS 
DE INTERVENCIÓN: TEMPRANA: 
BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 

AOI00110300143 PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS 
DE INTERVENCIÓN TEMPRANA: 
CONTRIBUCIONES A ESSALUD 

106 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

001 : ACCION  2 : Muy Alta 

 
 
 
001 : ACCION  2 : Muy Alta 

AOI00110300145 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 040101 : 137 : 2 : Muy Alta 
BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS: AREQUIPA 
PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO 
REG. PÚBLICO) 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 

PLANILLA 

PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
AOI00110300146 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 

BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 
:ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 

040100 : 
001 : ACCION  2 : Muy Alta 

PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
AOI00110300147 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 

BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS: 
PERSONAL NOMBRADO 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

AOI00110300148 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS: 
PERSONAL CONTRATADO 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

AOI00110300149 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 
RECURSOS:PERSONAL AUXILIAR DE 
EDUCACIÓN 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

AOI00110300150 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 
RECURSOS:PERSONAL NOMBRADO PERSONAL 
DE LA SALUD 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 
 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

 
040100 : 

137 : 
2 : Muy Alta 

 

 
137 : 

PLANILLA 

 

 

 
137 : 

PLANILLA 

 
 
 
 

137 : 
PLANILLA 

AOI00110300151 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS: 
AGUINALDOS 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

AOI00110300152 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 
RECURSOS:BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 

MULTIDISTRITAL 
001 : ACCION

 

 
 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
AOI00110300153 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 

BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 
RECURSOS:CONTRIBUCIONES A ESALUD. 

AOI00110300154 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACIÓN 
BÁSICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS. 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

137 : 
PLANILLA 

 

001 : ACCION 

001 : ACCION 

Financiero S/. 0.00 30.00 50.00 0.00 30.00 20.00 20.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 200. 

Fisico 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 60.00 200. 

Fisico 0.00 3.00 1.00 5.00 12.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 56.0 

Financiero S/. 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 60.00 200. 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200. 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

Financiero S/. 24,643.00 24,643.00 25,399.00 28,919.00 25,669.00 25,669.00 12,636.00 12,636.00 12,636.00 12,636.00 949.00 949.00 207,38 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100.00 4,200 

Fisico 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 

Financiero S/. 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.0 

Financiero S/. 1,442.00 1,563.00 1,819.00 1,819.00 1,502.00 1,500.00 1,702.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,34 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

 
Financiero S/. 

 
13,468.00 

 
13,468.00 

 
13,468.00 

 
13,468.00 

 
13,468.00 

 
13,468.00 

 
13,468.00 

 
13,468.00 

 
13,468.00 

 
13,468.00 

 
13,468.00 

 
13,471.00 

 
161,61 

 

Fisico 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

12.0 

Financiero S/. 20,760.00 20,760.00 31,560.00 24,360.00 24,360.00 24,360.00 24,360.00 24,360.00 24,360.00 24,360.00 24,360.00 26,760.00 294,72 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

Financiero S/. 159,564.00 174,486.00 171,829.00 168,445.00 168,445.00 165,575.00 168,445.00 168,445.00 168,445.00 168,445.00 168,445.00 405,018.00 2,255,5 

  
2 : Muy Alta 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

 Financiero S/. 86,549.00 86,549.00 57,505.00 72,506.00 81,673.00 76,339.00 86,549.00 86,549.00 86,549.00 86,549.00 42,259.00 57,345.00 906,92 

  

Fisico 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

12.0 

2 : Muy Alta               

 Financiero S/. 21,450.00 21,450.00 32,890.00 38,176.00 34,320.00 34,320.00 34,320.00 34,320.00 34,320.00 34,320.00 34,320.00 74,794.00 429,00 

  
Fisico 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
12.0 

2 : Muy Alta               

 Financiero S/. 13,376.00 13,376.00 33,440.00 45,193.00 41,375.00 30,534.00 33,440.00 33,440.00 33,440.00 33,440.00 33,440.00 16,658.00 361,15 

  

Fisico 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

1.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

1.00 
 

2.0 

2 : Muy Alta  
Financiero S/. 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
42,150.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
42,150.00 

 
84,30 

 

Fisico 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.0 

2 : Muy Alta  
Financiero S/. 

 
36,800.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
12,791.00 

 
9.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
49,60 

 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

2 : Muy Alta  
Financiero S/. 

 
18,036.00 

 
18,984.00 

 
18,765.00 

 
20,411.00 

 
20,721.00 

 
19,697.00 

 
20,721.00 

 
20,721.00 

 
20,721.00 

 
20,721.00 

 
20,721.00 

 
26,820.00 

 
247,03 

2 : Muy Alta 
              

 Fisico 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.0 

 

Financiero S/. 3,360.00 4,680.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 4,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,28 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 11/18 

 

 

ASIGNACION, BONIFICACIÓN PARA EL 
PERSONAL DEL MAGISTERIO. 

106.-CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 040101 : 

 
 

 
086 : 

AOI00110300389 PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS 
DE INTERVENCION TEMPRANA PERSONA 

106 - ASISTENCIA A FAMILIAS DE 

AOI00110300390 ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN 
PROCESO EDUCATIVO 

106 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN 
AOI00110300391 MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y 

MOBILIARIO 

106 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS 
AOI00110300392 EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION 

BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

106 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS 

AREQUIPA 

 

040101 : 
AREQUIPA 

 

040101 : 
AREQUIPA 

 
040101 : 
AREQUIPA 

 
040101 : 

PERSONA 2 : Muy Alta 

 
056 : FAMILIA  2 : Muy Alta 

 

 
408 : 

ESTUDIANTES 
 

236 : 
INSTITUCION 2 : Muy Alta 
EDUCATIVA 

AOI00110300393 EDUCATIVOS PARA PROGRAMAS DE 
INTERVENCION TEMPRANA IIEE 

106 ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA 

AREQUIPA 204 : IIEE 2 : Muy Alta 

 
236 : 

AOI00110300395 LA GESTION PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL 
DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL 

106 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES 

040101 : 
AREQUIPA 

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

2 : Muy Alta 

AOI00110300396 DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION 
TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL 
PROCESO EDUCATIVO 

106 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 

040101 : 
AREQUIPA 

056 : FAMILIA  2 : Muy Alta 

AOI00110300425 PERSONAL PARA ATENCIÓN DE PROGRAMAS 
DE INTERVENCIÓN TEMPRANA: CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS CAS 

106.-MANTENIMIENTO Y 
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 

040101 : 
AREQUIPA 

 

 
040101 : 

086 : 
PERSONA 

 

 
536 : LOCAL 

2 : Alta 

AOI00110300427 LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACIÓN 
BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS: 
COMPRA DE BIENES 

106.-MANTENIMIENTO Y 
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 

AOI00110300428 LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACIÓN 
BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS: 
CONTRATACION DE SERVICIOS 

106.-MANTENIMIENTO Y 

AREQUIPA 

 
 
 
040101 : 
AREQUIPA 

ESCOLAR 3 : Media 

 
 

536 : LOCAL 
ESCOLAR 

AOI00110300429 ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
PROGRAMAS DE INTERVENCIÓN TEMPRANA: 
COMPRA DE BIENES 

106.-MANTENIMIENTO Y 

AOI00110300430 ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN 
PROGRAMAS DE INTERVENCIÓN 
TEMPRANA:CONTRATACION DE SERVICIOS 

106 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

AOI00110300439 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS: 
SEPELIO Y LUTO 

106 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE 
PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

040101 : 
AREQUIPA 

 

 
040101 : 
AREQUIPA 

 
 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 
040101 : 

536 : LOCAL 
ESCOLAR 

 

 
536 : LOCAL 

ESCOLAR 

 
 

036 : 
DOCUMENTO 

3 : Media 

 
 
 

3 : Media 

AOI00110300441 INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS- 
ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 AÑOS 

AREQUIPA 001 : ACCION 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 04.07 - EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - EBA 

OEI.02 

 
CEBA.-GESTION ADMINISTRATIVA: ASISTENCIA 

AOI00110300249 TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBA:01.- CAPACITACIÓN A 
DIRECTORES Y DOCENTES. 

CEBA.-GESTION ADMINISTRATIVA.-ASISTENCIA 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

227 : 
CAPACITACION 

AOI00110300250 TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBA:02.-MONITOREO Y 
ACOMPAÑAMIENTO A CEBAS EN FORMA VIRTUAL 

040101 : AREQUIPA 115 : VISITA 2 : Media 

AOI00110300251 CEBA.-ASISTENCIA TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBA:03 
FERIA NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

 

AOI00110300252 CEBA.- GESTION ADMINISTRATIVA: ASISTENCIA 
TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBA:04.-DIA DEL LOGRO 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 

117 : EVENTOS 2 : Muy Alta 

 

117 : EVENTOS 2 : Alta 

2 : Muy Alta 

3 : Media 

2 : Muy Alta 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.03 FORTALECIMIENTO EN COMPETENCIAS PEDAGÓGICAS Y TECNOLÓGICAS PERMANENTES EN BENEFICIO DE DOCENTES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y SUPERIOR 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Fisico 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 144. 

Financiero S/. 6,540.00 4,360.00 4,360.00 4,360.00 4,360.00 10,199.00 4,360.00 4,360.00 4,360.00 4,360.00 4,360.00 4,680.00 60,65 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,303.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,303 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800. 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 306.00 0.00 194.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500. 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 10,074.00 736.00 4,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,76 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 5,276.00 3,670.00 6,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,17 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,435.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,435 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,824.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,824 

Fisico 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.0 

Financiero S/. 12,426.00 12,382.00 5,123.00 5,123.00 11,659.00 41,779.00 11,659.00 11,659.00 11,659.00 11,659.00 11,659.00 83,571.00 230,35 

Fisico 0.00 0.00 0.00 11.00 11.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 148.00 2,031.00 494.00 6,009.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,682 

Fisico 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.0 

Financiero S/. 1,090.00 5,668.00 3,337.00 3,449.00 5,435.00 3,629.00 5,802.00 5,802.00 5,802.00 3,550.00 3,550.00 10,910.00 58,02 

Fisico 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 148.00 177.00 554.00 1,977.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,856 

Fisico 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.0 

Financiero S/. 1,886.00 1,340.00 2,282.00 1,060.00 751.00 900.00 1,346.00 1,346.00 1,346.00 1,346.00 1,346.00 1,720.00 16,66 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,601.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,601 

 

Fisico 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 3.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00 500.0 

Fisico 0.00 5.00 5.00 5.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 5.00 76.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 750.00 550.00 2,600. 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00 0.00 300.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 400.0 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 12/18 

 

 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AOI00110300253 CEBA.- GESTION ADMINISTRATIVA:ASISTENCIA 
TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBA:05.-ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS, CULTURALES Y CIVICAS 

CEBA.- GESTION ADMINISTRATIVA: ASISTENCIA 

040101 : AREQUIPA   117 : EVENTOS 2 : Alta 

AOI00110300254 TÉCNICA PEDAGÓGICA CEBA:06.- PARLAMENTO 
ESTUDIANTIL EN FORMA VIRTUAL 

040101 : AREQUIPA   117 : EVENTOS 2 : Alta 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 04.08 - EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVO - CETPRO 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.03 FORTALECIMIENTO EN COMPETENCIAS PEDAGÓGICAS Y TECNOLÓGICAS PERMANENTES EN BENEFICIO DE DOCENTES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y SUPERIOR 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

CETPRO: GESTION ADMINISTRATIVA: ASISTENCIA 
AOI00110300255 TÉCNICA PEDAGÓGICA A CETPROS :1.-CAPACITACIÓN 

DIRECTORES Y DOCENTES. 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
117 : EVENTOS  2 : Muy Alta 

CETPRO.- GESTION ADMINISTRATIVA: ASISTENCIA 
AOI00110300256 TÉCNICA PEDAGÓGICA A CETPROS :02.-MONITOREO Y 

ACOMPAÑAMIENTO A CETPROS. 

CETPROS.-GESTION ADMINSTRATIVA.- ASISTENCIA 
AOI00110300257 TÉCNICA PEDAGÓGICA A CETREROS :03.-REDES 

EDUCATIVAS 

CETPROS.-GESTION ADMINISTRATIVA:ASISTENCIA 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
115 : VISITA 2 : Muy Alta 

 

 
060 : INFORME 2 : Alta 

AOI00110300258 TÉCNICA PEDAGÓGICA A CETREROS :04.-EXPOFERIAS 

Y OLIMPIADAS DEPORTIVAS 

040101 : AREQUIPA  117 : EVENTOS 2 : Alta 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 05.01 - ÁREA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL - A.G.I. 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 
 

PLANIFICACION.- FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 
AOI00110300001 PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:01.FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DEL POI. 

PLANIFICACION.- FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 
AOI00110300002 PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:02.-SUPERVISIÓN Y 

MONITOREO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS VIRTUAL. 

PLANIFICACION.- FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 
AOI00110300003 PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:03.- CAPACITACIÓN A 

DIRECTORES Y DOCENTES 

 
040101 : 

060 : INFORME 2 : Muy Alta 

 
040101 : 

086 : PERSONA 2 : Muy Alta 

 
040101 : 

086 : PERSONA 2 : Muy Alta 

2 : Muy Alta 204 : IIEE 040117 : SACHACA 
JAGI.-FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 

AOI00110300020 INSTITUCIONAL.-1.-ACCIONES DE SUPERVISIÓN Y 
MONITOREO 

AOI00110300443  0150: INCREMENTO EN EL ACCESO-GESTION DEL 
PROGRAMA - BIENES Y SERVICIOS 

0150: INCREMENTO EN EL ACCESO- INICIAL: 
AOI00110300444 GENERACION DE CONDICIONES PARA LA 

IMPLEMENTACION DEL S. E 
 

001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

05.02 - PLANIFICACIÓN 

AOI00110300025     J.AGI FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 6.-COMITÉ 
TÉCNICO DE CONEIS 

COORDINACION EN COMPROMISOS DE GESTIÓN 
AOI00110300024    J.AGI . FORTALECIMIENTOINSTITUCIONAL 5.- 

SEGÚN NORMATIVIDAD. 

J.AGI FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 4.- 
AOI00110300023 ACCIONES PARA LA FORMULACION DEL PROYECTO 

EDUCATIVO LOCAL 

INTITUCIONAL 3.-PARTICIPACIÓN EN COMISIONES 
J.AGI FORTALECIMIENTO DE LA GESTION 

AOI00110300022 

INSTITUCIONAL 
INSTITUCIONAL 2.- CAPACITACION EN GESTION 
J.AGI.- FORTALECIMIENTO DE LA GESTION 

AOI00110300021 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

040101 : AREQUIPA  001 : ACCION 

 
 

040101 : AREQUIPA  001 : ACCION 

2 : Alta 001 : ACCION 

001 : ACCION 2 : Muy Alta 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

2 : Alta 040101 : AREQUIPA  001 : ACCION 

2 : Alta 001 : ACCION 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

086 : PERSONA     2 : Muy Alta 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

OEI.02 

OEI.02 

A 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 4.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 600.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.0 

 

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 3.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 400.00 

Fisico 0.00 0.00 5.00 5.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 130.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 300.00 0.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 350.00 650.00 3,100.0 

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 4.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00 450.00 900.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 

 

Fisico 0.00 5.00 10.00 10.00 8.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 5.00 97.00 

Financiero S/. 0.00 100.00 50.00 0.00 0.00 100.00 200.00 200.00 200.00 300.00 400.00 450.00 2,000. 

Fisico 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 400.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450.00 500.0 

Fisico 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 13.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 50.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 250.00 1,000. 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 2,200. 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 50.00 0.00 100.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 150.00 300.00 1,000. 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 300.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,579. 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,793.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,793. 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

Financiero S/. 0.00 50.00 50.00 0.00 100.00 50.00 150.00 50.00 50.00 50.00 50.00 300.00 900.00 

Fisico 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 39.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 55.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 725.00 1,800.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 3.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 1,950.0 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 13/18 

 

 

AREQUIPA 

RACIONALIZACION - FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 040101 : 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

AREQUIPA 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

05.04 - FINANZAS 

 

PLANIFICACION.-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 
AOI00110300004 PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:04.-ASESORAMIENTO DE 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN A DIRECTORES Y DOCENTES 

PLANIFICACION.-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:06.-REVISIÓN Y 

040101 : 
086 : PERSONA 2 : Muy Alta 

 

AOI00110300006 
EVALUACION DE PROPUESTAS DE CONVENIOS 

 

EDUCATIVOS Y ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE R.D. 
APROBACIÓN. 

040101 : 
AREQUIPA 

 

023 : CONVENIO 2 : Alta 

PLANIFICACION.-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 
AOI00110300007 PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:07.-RESOLUCIÓN DE 

EXPEDIENTES(PROCESO DE RACIONALIZACIÓN)VARIOS. 

PLANIFICACION.-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 
AOI00110300008 PLANIFICACIÓN EDUCATIVA:08.-PARTICIPACIÓN EN 

COMISIONES POR FUNCIÓN Y OTRAS ACCIONES. 
 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 05.03 - RACIONALIZACIÓN 

040101 : 
060 : INFORME 2 : Muy Alta 

 
040101 : 

001 : ACCION 2 : Alta 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

AOI00110300266 FINANZAS.- ACCIONES PRESUPUESTALES:02.- 
APROBACIÓN DEL PAP 2022 

040101 : AREQUIPA 
036 :

 
DOCUMENTO 

2 : Muy Alta 
Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

FINANZAS.- ACCIONES PRESUPUESTALES: 01.- 
AOI00110300267 CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y DOCENTES DE 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS. 

AOI00110300268 FINANZAS.- ACCIONES PRESUPUESTALES:03.- 
PROGRAMACIÓN ANALIZADA DEL GASTO 

 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 

227 : 
CAPACITACION 

 
060 : INFORME 2 : Muy Alta 

AOI00110300269 FINANZAS.- ACCIONES PRESUPUESTALES:06.-CIERRE 
DEL PRESUPUESTO 2021 

 

AOI00110300270 FINANZAS.- ACCIONES PRESUPUESTALES:05.- 
EVALUACIÓN MENSUAL PRESUPUESTAL 2022 

 
040101 : AREQUIPA  060 : INFORME 2 : Muy Alta 

 

040101 : AREQUIPA  060 : INFORME 2 : Muy Alta 

AOI00110300271 FINANZAS.- ACCIONES PRESUPUESTALES:04.- 
CERTIFICACIONES PRESUPUESTALES 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
001 : ACCION 2 : Muy Alta 

AOI00110300272 FINANZAS.- ACCIONES PRESUPUESTALES:07.- 
EVALUACION PRESUPUESTAL SEMESTRAL 2022 

 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 05.05 - ESTADÍSTICA 

 
040101 : AREQUIPA  060 : INFORME 2 : Alta 

2 : Muy Alta 
227 : 

CAPACITACION 
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA: 01.-CAPACITACIÓN A 
DIRECTORES Y DOCENTES. 

AOI00110300259 

RI-MOF-MAPRO DE LASEDE UGEL.AN 
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:08.-ACTUALIZACIÓN DEL AREQUIPA 
RACIONALIZACIÓN - FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 040101 : 

SIRA 
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:07.-ACTUALIZACIÓN DEL AREQUIPA 
RACIONALIZACIÓN - FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 040101 : 

AREQUIPA 

RACIONALIZACION- FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE   040101 : 

CAP ESTRUCTURAL 
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:05.-ACTUALIZACIÓN DEL AREQUIPA 
RACIONALIZACION - FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 040101 : 

AREQUIPA 

RACIONALIZACION - FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 040101 : 

OEI.02 

1 : Muy Alta 
036 : 

DOCUMENTO 
AOI00110300416 

2 : Alta 001 : ACCION AOI00110300264 

2 : Muy Alta 060 : INFORME RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:06.-TRATAMIENTO DE 
EXPEDIENTES. 

AOI00110300263 

2 : Alta 060 : INFORME AOI00110300262 

2 : Muy Alta 
105 : 

RESOLUCION 

RACIONALIZACION - FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 
RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:04.-FORMULACIÓN DE      040101 : 
RESOLUCIONES DIRECTORALES, RESULTADO DEL AREQUIPA 
PROCESO DE RACIONALIZACIÓN. 

AOI00110300261 

2 : Muy Alta 204 : IIEE RACIONALIZACIÓN EDUCATIVA:02.- MONITOREO A 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

AOI00110300260 

OEI.02 

2 : Muy Alta 

Fisico 5.00 5.00 5.00 8.00 8.00 6.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 97.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 60.00 60.00 60.00 120.00 160.00 170.00 650.00 

 

Fisico 
 

1.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

1.00 
 

0.00 
 

2.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

1.00 
 

0.00 
 

1.00 
 

0.00 
 

6.00 

 
Financiero S/. 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
20.00 

 
0.00 

 
50.00 

 
0.00 

 
70.00 

Fisico 5.00 2.00 10.00 7.00 5.00 7.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 84.00 

Financiero S/. 0.00 10.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00 20.00 30.00 50.00 190.00 

Fisico 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 40.00 40.00 50.00 50.00 50.00 200.00 440.00 

 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 300.00 

Fisico 0.00 0.00 15.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 60.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 200.00 0.00 200.00 220.00 220.00 220.00 220.00 320.00 320.00 580.00 2,500.0 

Fisico 5.00 10.00 5.00 10.00 10.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 96.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 30.00 0.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 60.00 300.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.0 

Fisico 69.00 40.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 559.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 130.00 400.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 250.00 0.00 500.00 

Fisico 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 13.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 1,500.0 

 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500. 

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.0 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 50.00 40.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 60.00 500.0 

Fisico 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.0 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 200.00 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 500.00 2,100. 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 50.00 0.00 40.00 40.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 120.00 500.0 

Fisico 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.0 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 14/18 

 

 

MULTIDISTRITAL 
AOI00110300278   INFRAESTRUCTURA.-6.- MONITOREO DEL PROGRAMA  040100 : 

MULTIDISTRITAL 
AOI00110300019 ESTADISTICA ACTIVIDADES ESTADISTICAS 7.-REGISTRO  040100 : 

MULTIDISTRITAL 
AOI00110300015 ESTADISTICA.- ACTIVIDADES ESTADISTICAS 3.- PADRÓN 040100 : 

MULTIDISTRITAL 
AOI00110300014  ESTADISTICA,. ACTIVIDADES ESTADÍSTICAS:2.- CENSO  040100 : 

DE DRE/UGEL 

AOI00110300448 ESTADISTICA .- ACTIVIADES ESTADISTICAS.- SIAGIE 

001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

05.06 - INFRAESTRUCTURA 

DE MANTENIMIENTO. 

001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

06.01 - ÁREA DE ADMINISTRACIÓN 

 

OEI.02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

  
 

 

  
 

 

  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS 

 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo 
 

ADMINISTRACION.- ACCIONES DEL SISTEMA 

 
 
 
 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080. 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 400.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 300.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 3,000. 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 5.00 5.00 5.00 5.00 10.00 10.00 50.00 

Fisico 16.00 0.00 20.00 20.00 10.00 6.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.0 

Fisico 0.00 149.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158.0 

Financiero S/. 0.00 100.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.0 

Fisico 20.00 20.00 30.00 5.00 5.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00 

Fisico 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 150.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 20.00 20.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 200.0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
8.00 

 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000. 

Fisico 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 5.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00 400.0 

Fisico 5.00 5.00 5.00 12.00 14.00 12.00 10.00 10.00 5.00 5.00 5.00 5.00 93.00 

Financiero S/. 0.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 82.00 442.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 3.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 808.00 0.00 858.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 3.00 2.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 8.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 150.00 0.00 150.00 400.0 

Fisico 1.00 5.00 5.00 0.00 2.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.00 

Financiero S/. 0.00 400.00 400.00 0.00 200.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900. 

ADMINISTRATIVO:01.-EJECUCIÓN DEL 
AOI00110300185 PRESUPUESTO PROGRAMADO PARA EL 2022 

(PROGRAMACIÓN MULTIANUAL, POI Y 
MODIFICATORIAS) 

ADMINISTRACION.- ACCIONES DEL SISTEMA 

AOI00110300186 ADMINISTRATIVO:03.-REVISIÓN Y FIRMA DE LOS 
BALANCES DE COMPROBACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN SUSTENTATORIA. 

ADMINISTRACION.- ACCIONES DEL SISTEMA 
ADMINISTRATIVO:02.-SUPERVISIÓN Y 

AOI00110300187 COORDINACIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS 
PROCESOS TÉCNICOS DEL SISTEMA 
ADMINISTRATIVO RESPECTIVO. 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

AOI00110300188  ADMINISTRACION.- ACCIONES DEL SISTEMA 040100 : 

MULTIDISTRITAL 
AOI00110300277   INFRAESTRUCTURA.- 5.- TRANSFERENCIAS DE OBRA.   

040100 :
 

RESOLUCION DE EXPEDIENTES 
AOI00110300432 ESTADISTICA .- ACTIVIADES ESTADISTICAS 9.- 

040101 : AREQUIPA 

DE IIEE - RIE 

ESTADISTICA,. ACTIVIDADES ESTADÍSTICAS: 8.- 
AOI00110300431 COMPROMISO DE DESEMPEÑO: PADRÓN DE 

PROGRAMAS NO ESCOLARIZADOS ED INICIAL 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

ESTADISTICA ACTIVIDADES ESTAISTICAS 5.- 
AOI00110300017 ACTUALIZACIÓN DE LOCALES EN CCPP CON SERVICIO 

EDUCATIVO 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

ESTADISTICA .- ACTIVIADES ESTADISTICAS 1.- CENSO 
AOI00110300013 EDUCATIVO: MATRÍCULA, DOCENTES Y RECURSOS Y 

LOCAL ESCOLAR 

OEI.02 

AMPLIACIÓN DE METAS) 
DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS( 
NFRESTRUCTURA.- 4.-EVALUACION DE EXPEDIENTES 

AOI00110300276 

AOI00110300275     INFRAESTRUCTURA.- 3.-RESOLUCIÓN DE 
EXPEDIENTES 

MANTENIMIENTO A DIRECTORES DE I.E. 
AOI00110300274     INFRAESTRUCTURA.- 2.-CAPACITACIONES DE 

TECNICOS. 
AOI00110300273     INFRAESTRUCTURA.-1.- REVISIONES DE PERFILES 

CONEI 
AOI00110300018    ESTADISTICA.- ACTIVIDADES ESTADÍSTICAS 6.- APAFA Y 040101 : AREQUIPA    001 : ACCION 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

060 : INFORME 2 : Muy Alta 

060 : INFORME 2 : Muy Alta 

2 : Alta 060 : INFORME 

060 : INFORME 2 : Muy Alta 

2 : Muy Alta 
227 : 

CAPACITACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00 4.00 1.00 0.00 Fisico 
2 : Alta 060 : INFORME 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 
 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

040101 : AREQUIPA   001 : ACCION 

2 : Alta 040101 : AREQUIPA  060 : INFORME 

1 : Muy Alta 

236 : 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

2 : Muy Alta 204 : IIEE 

2 : Alta 

2 : Muy Alta 
036 : 

DOCUMENTO 

2 : Muy Alta 

 

2 : Muy Alta 

036 : 
DOCUMENTO 

036 : 
DOCUMENTO 

2 : Muy Alta 
036 : 

DOCUMENTO 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.02 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE CALIDAD PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA REGIÓN. 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

DE CALIDAD P 

U.M. 

 
ARA LOS NIÑOS 
 

Prioridad 

 
(AS), ADOLESCEN 
 

Meta 

TES, JÓVENES Y 

1 2 

ADULTOS 

3 

 
 

 
4 

 
 

 
5 

 

 
P 

6 

 

 
ROGRAMACION 

7 8 

 
 

 
9 

 
 

 
10 

 
 

 
11 

 
 

12 
T
 

 
 
 
otal A 

  
Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

001 : ACCION 2 : Muy Alta               

  Financiero S/. 0.00 350.00 550.00 0.00 0.00 50.00 350.00 350.00 350.00 650.00 700.00 750.00 4,100. 

 

001 : ACCION 

 

2 : Muy Alta 

Fisico 

 
Financiero S/. 

1.00 

 
0.00 

1.00 

 
80.00 

1.00 

 
150.00 

1.00 

 
0.00 

1.00 

 
80.00 

1.00 

 
0.00 

1.00 

 
100.00 

1.00 

 
100.00 

1.00 

 
100.00 

1.00 

 
100.00 

1.00 

 
100.00 

1.00 

 
190.00 

12.0 

 
1,000. 

  
Fisico 1.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 23.0 

001 : ACCION 2 : Muy Alta               

  Financiero S/. 0.00 100.00 300.00 0.00 0.00 50.00 100.00 100.00 150.00 150.00 150.00 300.00 1,400. 

001 : ACCION 2 : Muy Alta Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 4.00 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 15/18 

 

 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

06.03 - CONTABILIDAD 

ADMINISTRATIVO:04.- INFORME DE 
MODIFICACIONES PRESUPUESTALES EN 
COORDINACIÓN DEL ÁREA DE GESTIÓN 
INSTITUCIONAL. 

AOI00110300189 ADMINISTRACION.- GASTOS CORRIENTES: 
COMPRA DE BIENES.1 

 

AOI00110300190 ADMINISTRACION.-GASTOS 
CORRIENTES:CONTRATACION DE SERVICIOS.2 

 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 06.02 - ABASTECIMIENTO 

MULTIDISTRITAL 

 
 

 
040101 : 
AREQUIPA 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 
 

 
001 : ACCION    2 : Muy Alta 

 

001 : ACCION    2 : Muy Alta 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

Fisico 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.0 

Fisico 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 11.0 

Financiero S/. 0.00 50.00 500.00 0.00 0.00 0.00 350.00 300.00 300.00 300.00 1,000.00 500.00 3,300. 

Fisico 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 400.00 2,000. 

Fisico 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 11.0 

Financiero S/. 0.00 100.00 850.00 0.00 0.00 0.00 200.00 250.00 300.00 300.00 300.00 700.00 3,000. 

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 1,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170.00 1,200. 

Fisico 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 9.00 

Financiero S/. 0.00 283.00 2,940.00 0.00 0.00 0.00 477.00 40.00 40.00 80.00 40.00 100.00 4,000. 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

Financiero S/. 24,687.00 51,271.00 101,480.00 30,832.00 97,571.00 44,452.00 24,687.00 24,687.00 24,687.00 24,687.00 167,275.00 224,213.00 840,529 

Fisico 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 422.00 0.00 91,772.00 39,806.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,446.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,446 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00      12,674,878.00 64,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,738,8 

 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
AOI00110300279 

CONTABILIDAD.- 1.-PROCESAMIENTO Y 
FORMULACIÓN DE INFORMACION FINANCIERA Y 
PRESUPUESTAL 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

036 : 
DOCUMENTO 

AOI00110300280 CONTABILIDAD.- 2.-ATENCIÓN A INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS. 

 
Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 06.04 - TESORERÍA 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 

204 : IIEE 2 : Alta 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

TESORERIA.- EJECUCIÓN RECAUDACIÓN Y PAGOS- 
AOI00110300283 CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN: 03.-REVISAR Y 

FIRMAR DOCUMENTOS VARIOS 

AOI00110300285 TESORERIA.- EJECUCIÓN RECAUDACIÓN Y PAGOS- 
CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN:05.- PAGADURÍA 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

036 : 
DOCUMENTO 

 
001 : ACCION 2 : Muy Alta 

AOI00110300419 TESORERIA.- EJECUCIÓN RECAUDACIÓN Y PAGOS- 
CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN:01.OFICINA DE 

040101 : AREQUIPA 036 : 
DOCUMENTO 

2 : Alta 

ARBITRALES Y SIMILARES 
SENTENCIAS JUDICIALES, LAUDOS 
GESTION ADMINISTRATIVA.-ABAST- PAGO DE 

AOI00110300450 

ADMINISTRATIVAS 
PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL. ACCIONES 
GESTION ADMINISTRATIVA.-ABAST- 

AOI00110300449 

AREQUIPA 
AOI00110300426 091 GESTION ADMINISTRATIVA : ADQUISICION   040101 : 

AOI00110300326 GESTION ADMINISTRATIVA.-ABAST.-BIENES Y 
SERVICIOS:CONTRATACION DE SERVICIOS .2 

SERVICIOS: COMPRA DE BIENES .1 
AOI00110300325 GESTION ADMINISTRATIVA.-ABAST-BIENES Y 

PATRIMONIALES 
05.-VERIFICAR INSITU LOS BIENES 
ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL: 

AOI00110300324 

EMITIDO 

037 : 
O   2 : Muy Alta 04.-REGISTRO , CONTROL Y DISTRIBUCIÓN DE MULTIDISTRITAL  DOCUMENT 

ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL: 
AOI00110300323 

03.- DISTRIBUCION DE BIENES. 
AOI00110300322 ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL: 

MULTIDISTRITAL DOCUMENTO 
036 : 040100 : 

PROCESOS DE SELECCIÓN EN EL PAAC(MC, 
ADS, ADP, CP, LP) 

AOI00110300321 PATRIMONIAL:02.-MONITOREO DE LOS 

01.-FORMULACIÓN DEL PAAC 2022 

ABASTECIMIENTO Y CONTROL 

AOI00110300320 ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL: 

OEI.02 

OEI.02 

001 : ACCION 
040101 : 
AREQUIPA 

001 : ACCION 

040101 : 
AREQUIPA 

3 : Media 
060 : 

INFORME DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

001 : ACCION  2 : Muy Alta 

001 : ACCION  2 : Muy Alta 
040101 : 
AREQUIPA 

040101 : 
AREQUIPA 

001 : ACCION  2 : Muy Alta 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

BIENES A II.EE - CONTROL PATRIMONIAL. 

040100 : 

001 : ACCION  2 : Muy Alta 
040101 : 
AREQUIPA 

2 : Muy Alta 

2 : Muy Alta 
036 : 

DOCUMENTO 
040101 : 
AREQUIPA 

OEI.02 

2 : Muy Alta 

2 : Muy Alta 

Financiero S/. 0.00 0.00 370.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 500.0 

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 8.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 22,400.00 0.00 25,920.00 0.00 10,403.00 10,403.00 10,403.00 10,403.00 10,403.00 29,665.00 130,000 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 6.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,493.00 5,493.00 5,493.00 5,493.00 5,493.00 33,301.00 60,766 

 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 3,966.00 9,866. 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 11.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 14.00 14.00 14.00 0.00 14.00 14.00 14.00 12.00 10.00 28.00 134.0 

 

Fisico 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 264.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00 600.00 800.00 2,500.0 

Fisico 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 252.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 50.00 180.00 180.00 180.00 180.00 180.00 850.00 2,000.0 

Fisico 21.00 21.00 21.00 19.00 21.00 21.00 19.00 21.00 21.00 21.00 21.00 21.00 248.00 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 16/18 

 

 

 
 
 
 
 

AOI00110300420 

 
 
 
 
 
 

AOI00110300421 

 
 
 

PAGO SUNAT, AFP, TRIBUTOS ESSALUD, Y OTROS 
INHERENTES A LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS EN 
RELACIÓN A PAGOS 

TESORERIA.- -EJECUCIÓN RECAUDACIÓN Y PAGOS- 
CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN:04.4.- GESTIÓN DE 
DOCUMENTOS BANCARIOS ACTUALIZACIÓN DE DATOS, 
APERTURA DE CUENTAS CONCILIACIÓN DE SISTEMAS 
FINANCIEROS DE TESORERÍA Y OTRAS ACCIONES 
INHERENTES A LA ACTUALIZACIÓN DENTRO DEL 
SISTEMA NACIONAL DE TESORERÍA 

 
 
 
 
 
 
 
 

040103 : CAYMA 

 

 
MENTO 

 
 
 
 

 
036 : 

DOCUMENTO 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 06.05 - PLANILLAS 

 

MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. 
Actividad Operativa / 

Inversiones 
Ubigeo U.M. Prioridad Meta 

PROGRAMACION 
Total A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

PLANILLAS.- EJECUCION 
PRESUPUESTARIA PAGO DE 

AOI00110300299 REMUNERACIONES Y 
PENSIONES: 1.- INGRESO EN EL 
SUP ACTIVOS Y CESANTES. 

PLANILLAS.- EJECUCION 
PRESUPUESTARIA PAGO DE 

 
040101 : 
AREQUIPA 

 
 

 
040100 : 

 
086 : 

PERSONA 

 
 

 
036 : 

 
2 : Muy 

Alta 

 
 

 
2 : Muy 

Fisico 

 
Financiero 

S/. 

 
Fisico 

AOI00110300300 REMUNERACIONES Y 
PENSIONES: 2.-LIQUIDACIONES 
POR DIFERENTES CONCEPTOS. 

PLANILLAS.- EJECUCION 

MULTIDISTRITAL DOCUMENTO Alta Financiero 
S/. 

 
Fisico 

PRESUPUESTARIA PAGO DE 
AOI00110300301 REMUNERACIONES Y 

PENSIONES: 3.- RESOLUCION DE 
EXPEDIENTES. 

PLANILLAS.- EJECUCION 
PRESUPUESTARIA PAGO DE 

AOI00110300302 REMUNERACIONES Y 
PENSIONES: 4.- ACTUALIZACION 
DEUDAS. 

PLANILLAS.- EJECUCION 

AOI00110300303 PRESUPUESTARIA PAGO DE 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

040100 : 

060 : 
INFORME 

 
 
 

060 : 
INFORME 

 
 

036 : 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 

2 : Muy 
Alta 

 
 

2 : Muy 

 
Financiero 

S/. 

 
Fisico 

 
Financiero 

S/. 

Fisico 

Financiero 
REMUNERACIONES Y 
PENSIONES: 5.-PROVISIONES. 

9001.- GESTIÓN 

MULTIDISTRITAL DOCUMENTO Alta 
S/. 

 
Fisico 

ADMINISTRATIVA: PERSONAL Y 
AOI00110300304 OBLIGACIONES SOCIALES- 

RETRIBUCIONES Y 
COMPLEMENTOS EN EFECTIVO. 

9001.GESTION ADMINISTRATIVA 
.-PENSIONES Y OTRAS 

AOI00110300307 PRESTACIONES SOCIALES.- 
GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL 
PERSONAL ACTIVO. 

9002 DESARROLLO DE LA 
EDUCACIÓN LABORAL Y 

AOI00110300308 TÉCNICA:PERSONAL Y 
OBLIGACIONES SOCIALES.1: 
RETRIBUCIONES Y 
COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 

9002.-DESARROLLO DE LA 

AOI00110300310 EDUCACION LABORAL Y 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 

 
040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 
 
 
040100 : 

137 : 
PLANILLA 

 
 

 
137 : 

PLANILLA 

 
 

 
137 : 

PLANILLA 

 
 
 

001 : 

2 : Muy 
Alta 

 
 

 
2 : Muy 

Alta 

 
 

 
2 : Muy 

Alta 

 
 
 

2 : Muy 

 
Financiero 

S/. 

 
Fisico 

 
Financiero 

S/. 

 
Fisico 

 
Financiero 

S/. 

Fisico 

Financiero 
TECNICA.-BIENES Y SERVICIOS.- MULTIDISTRITAL 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS. 

9002.- DESARROLLO DEL CICLO 
AVANZADO DE LA EDUCACIÓN 

ACCION Alta 
S/. 

 
Fisico 

AOI00110300311 BÁSICA ALTERNATIVA.- 
PERSONAL Y OBLIGACIONES 
SOCIALES.- 1 RETRIBUCIÓN Y 
COMPLEMENTOS EN EFECTIVO. 

040101 : 
AREQUIPA 

137 : 
PLANILLA 

2 : Muy 
Alta 

 
Financiero 

S/. 

AOI00110300312 9002.- DESARROLLO DEL CICLO  040101 : 137 : 2 : Muy Fisico 

OEI.02 

1 : Muy Alta 

CAJA .- RECAUDACIÓN DE INGRESOS, REGISTRO DE 
RECAUDACIÓN EN EL SISTEMA SIAF, REGISTRO DE 
PAGOS INDEBIDOS, INFORMES A CONTABILIDAD Y 
TESORERÍA, RESUMEN DE CUADROS MENSUALES Y 
ANUALES 

Financiero S/. 0.00 0.00 190.00 0.00 0.00 0.00 170.00 170.00 170.00 170.00 190.00 940.00 2,000.0 

TESORERIA.- EJECUCIÓN RECAUDACIÓN Y PAGOS- 
CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN: 2.- 

 
Fisico 

 
21.00 

 
21.00 

 
21.00 

 
19.00 

 
21.00 

 
21.00 

 
19.00 

 
21.00 

 
21.00 

 
21.00 

 
21.00 

 
21.00 

 
248.00 

TRANSFERENCIAS BANCARIAS, EMISIÓN DE CHEQUES, 

PAGOS, DEPOSITOS EN CUENTA, GIRO DE TERCEROS,     040103 : CAYMA DOCU 
036 : 

1 : Muy Alta 
             

 
Financiero S/. 0.00 0.00 270.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 200.00 230.00 250.00 650.00 2,000.0 

 
Fisico 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
264.00 

 
Financiero S/. 

 
0.00 

 
0.00 

 
140.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
140.00 

 
140.00 

 
140.00 

 
140.00 

 
140.00 

 
280.00 

 
380.00 

 
1,500.0 

 

6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 2,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 74,000 

0.00 145.00 300.00 0.00 145.00 0.00 145.00 145.00 145.00 148.00 293.00 232.00 1,698 

170.00 170.00 170.00 170.00 170.00 420.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 2,470 

0.00 138.00 138.00 0.00 138.00 0.00 138.00 138.00 138.00 138.00 138.00 548.00 1,652 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 240. 

0.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 500.00 2,300 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00 200.00 200.00 300.00 1,100 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 11.0 

0.00 50.00 350.00 0.00 0.00 0.00 350.00 350.00 350.00 400.00 700.00 700.00 3,250 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

212,213.00 210,360.00 221,761.00 235,274.00 242,518.00 234,214.00 455,835.00 455,835.00 455,835.00 455,835.00 455,838.00 2,829,193.00 6,464,7 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 765,310.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 765,31 

 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

12.0 

 
324,646.00 

 
316,789.00 

 
304,184.00 

 
371,728.00 

 
332,539.00 

 
363,054.00 

 
371,728.00 

 
371,728.00 

 
371,728.00 

 
371,728.00 

 
371,728.00 

 
147,135.00 

 
4,018,7 

 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

1.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

7.0 

7,752.00 7,676.00 4,693.00 1,429.00 2,396.00 2,662.00 163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,771 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

 
309,628.00 

 
275,787.00 

 
274,362.00 

 
281,646.00 

 
304,784.00 

 
294,252.00 

 
309,628.00 

 
309,628.00 

 
309,628.00 

 
292,158.00 

 
292,158.00 

 
356,177.00 

 
3,609,8 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 17/18 

 

 

 

Financiero 
S/. 

 
15,783.00 15,751.00 14,892.00 15,984.00 17,275.00 16,186.00 14,905.00 14,905.00 14,905.00 14,905.00 14,905.00 24,962.00 

 
195,35 

 

 
AOI00110300313 BÁSICA ALTERNATIVA.- 

 

 
040101 : 

 

 
137 : 

 

 
2 : Muy 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

PERSONAL Y OBLIGACIONES 
SOCIALES:RETRIBUCIONES Y 
COMPLEMENTOS EN EFECTIVO. 

AREQUIPA PLANILLA Alta Financiero 
S/. 

84,076.00 90,478.00 93,351.00 92,951.00      104,196.00     102,817.00      94,360.00 94,360.00 94,360.00 94,360.00 94,360.00      136,082.00   1,175,7 

9002.- DESARROLLO DEL CICLO 
AVANZADO DE LA EDUCACIÓN 

AOI00110300314 
BÁSICA

 

 

 
040101 : 

 

 
137 : 

 

 
2 : Muy 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

ALTERNATIVA.CONTRIBUCIONES AREQUIPA 
A LA SEGURIDAD SOCIAL. 
CONTRIBUCION A ESALUD. 

PLANILLA Alta Financiero 
S/. 

4,853.00 5,733.00 5,466.00 5,515.00 6,040.00 5,796.00 5,515.00 5,515.00 5,515.00 5,515.00 5,515.00 4,458.00 65,436 

9002 OBLIGACIONES 
PREVISIONALES: PENSIONES Y 

 

040100 : 

 

137 : 

 

2 : Muy 
Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

AOI00110300316 OTRAS PRESTACIONES 
SOCIALES.-2 PRESTACIONES Y 
ASISTENCIA SOCIAL. 

9002.- FORTALECIMIENTO 

AOI00110300317 INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 
:VACACIONES TRUNCAS DE 
C.A.S. 

9002 DESARROLLO DEL CICLO 
AVANZADO DE LA EDUCACION 

AOI00110300387 
BASICA

 
ALTERNATIVA:DESARROLLO DE 
SERVICIOS PEDAGÓGICOS 
ESPECIALIZADOS-SECUNARIA 

9002 ASIGNACIONES 
PRESUPUESTARIAS QUE NO 

AOI00110300388 RESULTAN EN PRODUCTOS- 
SUPERVISIÓN A INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS PRIVADAS- 
PRIMARIA 

9002 PREVENCIÓN, CONTROL, 

MULTIDISTRITAL 

 
 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 
 
 

040101 : 
AREQUIPA 

 
 

040101 : 

PLANILLA 

 
 

001 : 
ACCION 

 
 
 

001 : 
ACCION 

 
 
 
 

001 : 
ACCION 

Alta 

 
 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 

2 : Muy 
Alta 

 
 
 
 

2 : Muy 
Alta 

Financiero 
3,986,538.00 3,084,973.00 3,206,726.00 3,131,252.00 3,132,023.00 3,131,389.00 2,800,593.00 2,800,593.00 2,800,593.00 2,800,593.00 2,800,593.00  639,765.00  34,315,6 

S/. 
 

Fisico 

Financiero 
S/. 

 
Fisico 

 
Financiero 

S/. 

 

Fisico 

 
Financiero 

S/. 

 
Fisico 

AOI00110300405 DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 
DE CORONAVIRUS:INICIAL 

AREQUIPA 204 : IIEE    3 : Media  Financiero 

S/. 

9002 PREVENCIÓN, CONTROL, 
 

040101 : Fisico 

AOI00110300406 DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 
DE CORONAVIRUS: PRIMARIA 

AREQUIPA 204 : IIEE    3 : Media  Financiero 

S/. 

9002 PREVENCIÓN, CONTROL, 
 

040101 : Fisico 

AOI00110300407 DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 
DE CORONAVIRUS: SECUNDARIA 

AREQUIPA 204 : IIEE    3 : Media  Financiero 

S/. 

9002 PREVENCIÓN, CONTROL, 040101 : Fisico 

AOI00110300408 DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 

DE CORONAVIRUS: EBA 

AREQUIPA 204 : IIEE    3 : Media  Financiero 

S/. 

9002 PREVENCIÓN, CONTROL, 
 

040101 : Fisico 

AOI00110300409 DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 
DE CORONAVIRUS: EBE 

AREQUIPA 204 : IIEE    3 : Media  Financiero 

S/. 

9002 PREVENCIÓN, CONTROL, 
 

040101 : Fisico 

AOI00110300410 DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 
DE CORONAVIRUS: CETPRO 

9002 MEJORA EN LA GESTION 

AREQUIPA 204 : IIEE    3 : Media  Financiero 

S/. 

Fisico 

AOI00110300411 DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS : GESTION 
ASESORAMIENTO Y APOYO 

9002 DESARROLLO DE LA 

040101 : 
AREQUIPA 

 

040101 : 

001 : 
ACCION 

 

001 : 

2 : Alta Financiero 
S/. 

Fisico 

AOI00110300412 EDUCACION BASICA 
ALTERNATIVA: EBA 

9002.-DESARROLLO DE LA 

AOI00110300440 EDUCACION LABORAL Y 
TECNICA.PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES SOCIALES 

AREQUIPA 

 
 

040101 : 
AREQUIPA 

ACCION 2 : Alta 

 
001 : 

ACCION 

Financiero 
S/. 

Fisico 

Financiero 
S/. 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 06.06 - PERSONAL 

OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.01 ACCESO A EDUCACIÓN BÁSICA Y EDUCACIÓN SUPERIOR CON CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA LOS NIÑOS(AS), ADOLESCENTES, JÓVENES Y ADULTOS 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

AVANZADO DE LA EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA.- 
PERSONAL Y OBLIGACIONES 
SOCIALES.- 3.CONTRIBUCIONES 
A ESALUD. 

AREQUIPA PLANILLA Alta 

9002.- DESARROLLO DEL CICLO 
AVANZADO DE LA EDUCACIÓN 

   

 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

9,383.00 9,259.00 9,259.00 9,259.00 14,085.00 12,345.00 9,259.00 9,259.00 9,259.00 9,259.00 8,314.00 1,740.00 110,68 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 10.0 

 
21,386.00 

 
21,104.00 

 
21,104.00 

 
21,104.00 

 
26,020.00 

 
49,542.00 

 
26,020.00 

 
26,020.00 

 
26,020.00 

 
25,178.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
263,49 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
12.0 

 
38,322.00 

 
42,677.00 

 
37,990.00 

 
37,990.00 

 
30,580.00 

 
24,118.00 

 
30,580.00 

 
30,580.00 

 
30,580.00 

 
30,580.00 

 
30,580.00 

 
31,216.00 

 
395,79 

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.0 

0.00 0.00 179,952.00 0.00 4,196.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,207.00 324,35 

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.0 

0.00 0.00 383,050.00 0.00 8,281.00 0.00 198,342.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,67 

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.0 

0.00 0.00 388,551.00 0.00 8,352.00 0.00 163,496.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,39 

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.0 

0.00 0.00 25,189.00 0.00 479.00 0.00 9,023.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,691 

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.0 

0.00 0.00 12,740.00 0.00 1,424.00 0.00 5,306.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,470 

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.0 

0.00 0.00 28,444.00 0.00 50.00 0.00 14,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,661 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.0 

6,755.00 6,673.00 6,673.00 7,013.00 24,951.00 44,589.00 24,951.00 24,951.00 24,951.00 24,951.00 24,951.00 41,032.00 262,44 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.0 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,980.00 46,980 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.0 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000 

 



15/8/22, 20:16 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 18/18 

 

 

 

AOI00110300286 PERSONAL.- GESTIÓN ADMINISTRATIVA : 1.- 040100 : 227 : 2 : Muy Alta Fisico 22.00 22.00 22.00 1,900.00 1,954.00 0.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 6,320. 

ACCIONES DIVERSAS DE PERSONAL MULTIDISTRITAL CAPACITACION  
Financiero S/. 0.00 500.00 500.00 0.00 100.00 0.00 600.00 600.00 600.00 600.00 1,100.00 2,000.00 6,600. 

AOI00110300287 
PERSONAL.- GESTIÓN ADMINISTRATIVA : 2.- 
CAPACITACIÓN A PERSONAL DE LAS EE.II. 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

227 : 
CAPACITACION 

2 : Muy Alta 
Fisico 

Financiero S/. 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.00 

200.00 

0.00 

0.00 

1.00 

200.0 

AOI00110300288 
PERSONAL.- GESTIÓN ADMINISTRATIVA : 3.- 
PROYECTO DE RESOLUCION. 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

105 : 
RESOLUCION 

2 : Muy Alta 
Fisico 

Financiero S/. 

100.00 

0.00 

600.00 

800.00 

800.00 

800.00 

900.00 

383.00 

934.00 

357.00 

950.00 

490.00 

600.00 

50.00 

600.00 

50.00 

600.00 

50.00 

600.00 

50.00 

400.00 

70.00 

600.00 

100.00 

7,684. 

3,200. 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 06.07 - BIENESTAR SOCIAL 

 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.03 FORTALECIMIENTO EN COMPETENCIAS PEDAGÓGICAS Y TECNOLÓGICAS PERMANENTES EN BENEFICIO DE DOCENTES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y SUPERIOR 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta 
PROGRAMACION 

Total An 

AOI00110300289  
BIENESTAR SOCIAL.- 01.-BRINDAR ATENCIÓN SOCIAL Y  040100 : 
CASOS SOCIALES A LOS TRABAJADORES DE LA 
JURISDICCION UGEL.AN Y SUS DERECHOS HABIENTES. 

BIENESTAR SOCIAL.- 02.-INVESTIGACIÓN Y 

MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 2 : Muy Alta 

AOI00110300290 

 
 
 

AOI00110300291 

CAPACITACIÓN A DIRECTORES, PROFESORES, 
PERSONAL ADMINISTRATIVA, PADRES DE FAMILIA Y 
ESTUDIANTES DE I.E. Y TRABAJADORES DE LA SEDE. 

BIENESTAR SOCIAL.-3.- PROGRAMAS DE SALUD 
DIRIGIDOS A DIRECTORES, ADMINISTRATIVOS, 

040100 : 
MULTIDISTRITAL 

 

 
040100 : 

001 : ACCION 2 : Alta 

 
 
 

001 : ACCION 2 : Alta 
PROFESORES, ESTUDIANTES DE I.E. Y PERSONAL DE LA MULTIDISTRITAL 
SEDE 

BIENESTAR SOCIAL.- 5.- ESTUDIOS SOCIOECONÓMICOS 
040100 :

 

 
 

036 : 
AOI00110300293 CULTURALES A LOS PROFESORES, ADMINISTRATIVOS 

DE I.E. Y DE LA SEDE DE LA UGE.AN: 
MULTIDISTRITAL DOCUMENTO 

2 : Alta
 

AOI00110300294  
BIENESTAR SOCIAL.- 06.-PROGRAMAS DE RECREACIÓN, 040100 : 
DEPORTE Y CULTURA PARA LOS TRABAJADORES DE LA 
UGEL.AN. 

 

Unidad Ejecutora : 001103 - REGION AREQUIPA-EDUCACION AREQUIPA NORTE 

Centro de Costo: 06.08 - ESCALAFÓN 

MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 2 : Alta 

 
OEI.02 MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS ESTUDIANTES EN SUS DIFERENTES NIVELES 

AEI.02.03 FORTALECIMIENTO EN COMPETENCIAS PEDAGÓGICAS Y TECNOLÓGICAS PERMANENTES EN BENEFICIO DE DOCENTES DE EDUCACIÓN BÁSICA Y SUPERIOR 

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta      
PROGRAMACION      

Total An 
1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 

AOI00110300295 ESCALAFON.- 1.-INGRESO DE INFORMACIÓN AL 040100 : 036 : 2 : Alta 
Fisico 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 316.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 326.00 

SISTEMA LEGIX MULTIDISTRITAL DOCUMENTO Financiero S/. 0.00 0.00 160.00 0.00 0.00 0.00 160.00 160.00   160.00   320.00   320.00   720.00 2,000.0 

ESCALAFON.- 2.-INFORMES ESCALAFONARIO DE 
AOI00110300296 DOCENTES AUXILIARES DE EDUCACIÓN, 

040100 : 
Fisico 0.00 

060 : INFORME 2 : Muy Alta 
40.00 40.00 40.00 30.00 500.00 30.00 30.00     30.00     30.00     30.00     30.00 830.00 

 

AOI00110300297 

AOI00110300298 

 
 
 
 

 
TOTAL FINANCIERO S/. 230,732,459.00 

 

 
U.M. = Unidad de Medida. 

Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico 

 

  FIRMA  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Fisico 0.00 300.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 1,800.0 

Financiero S/. 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 50.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 450.00 1,200.0 

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 11.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 250.00 600.00 

Fisico 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 4.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 100.00 0.00 500.00 0.00 0.00 600.00 0.00 1,700.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 1,000.0 

Fisico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 3.00 

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 1,500.0 

 

ADMINISTRATIVOS, CESANTES Y PENSIONISTAS. 
MULTIDISTRITAL Financiero S/. 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 150.00 250.00 1,000.0 

ESCALAFON .- 3.- PROYECTAR RESOLUCIONES 
040100 : 

096 : PROYECTO 2 : Muy Alta 
Fisico

 0.00 0.00 4.00 4.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 48.00 

DIRECTORALES DE REMUNERACIÓN PERSONAL. MULTIDISTRITAL Financiero S/. 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 200.00 900.00 

ESCALAFON .- 4.-ASIGNACIÓN DE TIEMPO DE 
040100 : 

096 : PROYECTO 2 : Muy Alta 
Fisico

 5.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 115.00 

SERVICIOS DE 02 RIM POR 25 Y 30 AÑOS DE SERVICIOS. MULTIDISTRITAL Financiero S/. 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 900.00 2,100.0 

 


